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MAATIAISEN SIEMENVÄLITYS 

Maatiainen ry on välittänyt kotimaisia siemeniä vuodesta 1990 alkaen. 
Siemenvälityksen tavoitteena on tukea ja edistää perinne- ja maatiaiskasvien sekä 
kotimaisten luonnonkasvien viljelyä ja lisäämistä. Tarjonta on kautta vuosien 
painottunut koriste- ja luonnonkasveihin, mutta aina mukana on ollut myös 
arvokkaita ja mielenkiintoisia hyötykasvien kantoja, kuten kaskinaurista, 
härkäpapua ja sipuleita. 
 

 

Tervetuloa löytöretkelle maatiaiskasvien pariin. 

Siemenluettelon 2014 anti on koottu eri puolilta 

Suomea, jäsenten puutarhoista (s. 46) lähetetyistä sie-

menistä. Joka vuosi joukossa on paljon vanhoja tuttuja 

edellisiltä vuosilta, mutta muutoksia tapahtuu myös joka 

vuosi. Suurkiitos kaikille, joiden myötävaikutuksella 

luettelo on syntynyt! 

 

Lajit ovat luettelossa pääryhmittäin (monivuotiset, 

yksivuotiset, syötävät,  ja puuvartiset kasvit) tieteellisen 

nimen mukaisessa aakkosjärjestyksessä. Eri-ikäiset 

siemenkannat,  jalostamattomat luonnonkasvit (lk) ja 

viljelylajikkeet ovat erotettu toisistaan. Nämä tiedot 

löytyvät ikä-sarakkeesta. Löytökorissa (s. 35) on lajeja, 

joista on tarjolla alle 10 annospussia.  Käyttäkää hake-

mistoja, jos ette muuten löydä etsimäänne. 

 

Maatiaiskannat ovat siemenluettelon ydin.  Ne ovat 

vähintään 50 vuotta ilmastoomme sopeutuneita kantoja 

ja merkitty neljällä tähdellä ****.  Tärkeimmille kan-

noille on luettelossa annettu kantanimiä, joiden 

tarkoituksena on tunnistaa ja pitää erillään alkuperältään 

erilaiset kannat, vaikka ne eivät ulkoasultaan ero-

aisikaan toisistaan merkittävästi. Luettelossa on runsas 

valikoima myös uudempia luonnonperennoja ja 

kasviharvinaisuuksia. Näistä vähemmän tunnetuista la-

jeista on tullut runsaasti siemeniä: mantsurian-aralia, 

kultakielijänönputki,  japaninjättililja, keltalinnunherne, 

neidokki, metsäalppikello ja valkopolvikielo. Monivuo-

tisia syötäviä uutuuksia ovat sokerijuuri ja mukula-

kirveli. 

 

Tärkeät ylläpitokannat ovat yhdistetty luettelon 

pääryhmiin. Tunnuksena ylläpitokannasta on tunnus Y 

tilausnumerossa ja merkintä YLLÄPITOVILJELYYN! 

Nämä lajit ovat kaikkein tärkeimpiä, kun haluam-      

me säilyttää kasviperintöä tuleville sukupolville. 

Ylläpitoviljely tarkoittaa sitä, että siemenannoksen 

tilaaja sitoutuu lähettämään kasvin siemeniä takaisin 

Maatiaiselle. Tavoitteena on turvata näiden kasvi-

kantojen säilyminen ja siementen saatavuus jatkossa. 

Hyviä tuloksia on saatu, mm. ”Potattomattia”,”Student” 

-palsternakkaa ja kosmoskukkien maatiaiskantoja on 

palautunut välitykseen kiitettävästi.  Ohjeet siemenvil-

jelyä varten tulevat YLLÄPITOsiementen mukana. Lue 

enemmän ylläpitoviljelystä sivulta 10. 

 

Vihannesten siemenet löytyvät sivulta 30. Vihannes-

lajikkeet on valittu niin, että niiden omatoimisenkin 

siemenlisäyksen pitäisi olla mahdollista – mukana ei ole 

F1-hybridijalosteita,    joista ei saa kelvollista siemenli-

säysaineistoa. Luomusiementen (L-tunnus sarakkeessa) 

ohella on tarjolla virolaisia ja venäläisiä lajikkeita, 

esimerkiksi pohjoiseen soveltuvia aikaisia tomaatti-

lajikkeita. Tänä vuonna mukaan on tullut  värikkäitä 

paprikoita  ja kurpitsoita.  

 

Tallettakaa siemenpussit. Niissä on tietoja (kasvin 

nimi, kantatiedot ja eränumeron loppuosa), joita tar-

vitsette myöhemmin, jos palautatte siemeniä. Tilaus-

numerot muodostuvat uusimman Viljelykasvien nimis-

tön (2012) perusteella ja ovat siten muuttuneet viime 

vuodesta. Osaan pusseista numeromuutokset voivat 

tulla pienellä viiveellä. Tämä kannattaa huomioida, jos 

tilaa siemeniä vanhoista luetteloista. Varmistaaksesi 

tarkoittamiesi siementen saamisen merkitse tilaus-

lomakkeeseen uusi tilausnumero ja kasvin nimi! 

 

Vaikka  maailmassa on paljon hyviä kasveja, silti on 

syytä muistaa suomalaisten maatiaiskasvien suuri arvo. 

Pidättehän vanhimpia tarjolla olevia kasvikantoja 

niiden ansaitsemassa arvossa kasvattamalla ja vaali-

malla niitä erityisellä huolella! 

 

 
      Vuoden 2014 Maatiasikasvi on tattari!   

 

Tattari on vanha gluteeniton viljelykasvi, jonka siemeniä käytetään ruoaksi. Tattari on hyvä magnesiumin ja kaliumin 

lähde, sen proteiinipitoisuus on hyvä sekä aminohappokoostumus erinomainen. Sopii puurojen lisäksi hyvin 

laatikkoruokiin tai vaikka keittoihin. Lue enemmän sivulta 27. 
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TILAUSOHJEET 

Siemeniä voi tilata sähköpostilla  
siemen@maatiainen.fi 

Laittakaa viestin aiheeksi Siementilaus ja kirjoittakaa 

viestiin lajinimen lisäksi tilausnumero sekä tilausmäärä. 

Puhelimitse emme valitettavasti pysty ottamaan tilauksia 

vastaan. 

 

Nettikauppa Maatiaisen www-sivujen yhteyteen on 

tuloillaan. Seuratkaa verkkosivujamme. 

 

Luettelon keskellä on postitettava tilauslomake. 

Kirjoittakaa lajinimen lisäksi tilausnumero.  

Tilaukset lähetetään osoitteella: Pirkko Kukkola, 

Kuusjoenperäntie 45, 25340 KANUNKI 

 

Tilaukset toimitetaan saapumisjärjestyksessä niin kauan 

kuin siemeniä riittää. Varmin tapa saada haluamansa sie-

menet on tilata ne mahdollisimman pian. Huom! 

Tilauslomakkeesta on poistunut ylläpitokantojen oma 

tilausosio, merkitse kaikki tilaukset samaan listaan. 

Siemeniä saatavilla myös Maatiaisen toimiston myymä-

lässä, Stenbäckinkatu 8, 00250 Helsinki, (avoinna ke ja to 

12-18) sekä puutarhamessuilla 28.-30.3.2014 Turussa ja 3-

6.4.2014 Helsingissä. 

 

SIEMENTEN HINNAT 
 

Maatiainen ry:n jäsenille:  
2 € / annospussi, myös vihannesten siemenet 

seokset 3 € / 5 g   

 

muille kuin jäsenille: 
2,50 € / annospussi, myös vihannesten siemenet 

seokset 4,50 € / 5 g   

 

Toimituskulut 
Siemenlaskuun lisätään toimituskuluja 3,50 € (kirje 

enintään 250 gr). Kaikkiin paketeihin sekä yli 250 gr 

kirjeisiin lisätään postimaksu painon mukaan. 

 

TILAUSTEN TOIMITUS JA MAKSAMINEN 
 

Postitamme siemenet tilaajan osoitteeseen. Mukana seuraa 

lasku. Muistakaa käyttää viitenumeroa kun maksatte. 

Siementen kerääjät voivat valita siemenluettelosta yhtä 

monta siemenpussia kuin ovat lähettäneet eri siemeneriä. 

Mainitkaa asiasta tilauksen yhteydessä, niin huomioimme 

sen laskussa. 

 

TAKUU! Säilyttäkää siemenpussit. Pussin alalaidassa 

on tärkeä eränumero. Jos siemenet eivät idä kylvöohjeiden 

tarkasta noudattamisesta huolimatta tai teillä on muuta pa-

lautetta, ottakaa yhteyttä siemen@maatiainen.fi, 

toimisto@maatiainen.fi  tai puhelimitse toimistoon 044-

0457317. Ilmoittakaa samalla kyseessä olevan siemenen 

pussin alalaidassa oleva eränumero.  

 

MERKKEJÄ & LYHENTEITÄ 
 

Kasvikannan ikä Suomessa viljeltynä on merkitty 

seuraavasti ikä-sarakkeeseen: 
- = kasvikannan iästä ei tietoa 

* = alle 10 vuotta, nuori kanta 

** = 10–20 vuotta, nuorehko kanta 

*** = yli 20 vuotta, melko vanha kanta 

**** = yli 50 vuotta, vanha kanta 

(lk) = ulkomailta peräisin oleva luonnonkanta 

lk = kotimainen luonnonkanta 

 

Luonnonkasveilla ei ole ”ikää”. Nne ovat kasvaneet täällä 

kauan ja sopeutuneet oloihimme. 

 

Puuvartisista kasveista tähtien määrä kertoo sen yksilön 

iän, josta siemenet on kerätty. 

 

E-S = Etelä-Suomi (noin vyöhykkeet I–II) 

K-S = Keski-Suomi (noin vyöhykkeet III–V) 

P-S  = Pohjois-Suomi (noin vyöhykkeet VI–VIII) 

ap. = alun perin 

kp. =keräyspaikka 

 

  = Hyvä tai erinomainen perhosten ravintokasvi. 

 = Hyvä tai erinomainen mehiläisten ja muiden    

mesipistiäisten ravintokasvi. 

 = Hyvä tai erinomainen lintujen ravintokasvi. 

† = Kasvi tai jokin sen osa on myrkyllinen. 

 

Kuvauksissa käytettyjä lyhenteitä: 
 

Suositeltava kasvupaikka: 
☼ = aurinkoinen kasvupaikka 

◑  = puolivarjoinen kasvupaikka 

● = varjoinen kasvupaikka 

 

Kukinta-aika (❀): 

V–VI = kukintakuukaudet on ilmoitettu roomalaisilla 

numeroilla, tässä siis touko–kesäkuu. 

 

Puuvartisille kasveille on ilmoitettu lisäksi menesty-

misvyöhykkeet I–VIII. 

 

 

 

mailto:siemen@maatiainen.fi
mailto:toimisto@maatiainen.fi
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Kylvöohjeita 

Siemenpusseihin on painettu lajikohtaiset kylvöohjeet. 

 

MONIVUOTISET KASVIT – MV  
Monet perennoiden siemenet, joiden siemenpussissa 

lukee kylvö syksyllä ulos, ovat saapuessaan itämis-

levossa, joka voikaan poistaa kylmäkäsittelyllä. Varaa 

tähän aikaa 6-8 viikkoa alkuvuoden kylmyydestä ja 

kylvä siemenet heti ne saatuasi (tai vaihtoehtoisesti 

seuraavana syksynä). Kylmäkäsittelystä on ohjeet sivul-

la 4. Luonnossa, kuten myös siementen syyskylvöissä 

lepotila häviää syksyn ja kevään viileiden kausien 

aikana, kun siemen on kosteassa maassa.  

 

Luettelon sarake K (= kylvö) viittaa alla oleviin 

kylvöohjeisiin: 
 

A Siemenet itävät helposti ja nopeasti (1–3 viikossa). 

Kylvä touko–kesäkuussa ulos kylvöpenkkiin tai –laatik-

koon. 

 

B Siementen itämisessä on vaihtelua. Joskus sieme-

net itävät helposti (kuten A). Usein kylmäkäsittely 

nopeuttaa ja tasaistaa itämistä. Kylvä huhtikuun alussa 

ruukkuun tai laatikkoon ja vie kylvös ulos suojaiseen 

paikkaan (harso päälle). Huolehdi tasaisesta kosteu-

desta. Siemenet itävät kevätkesällä sään lämmettyä. 

 

C Siemenet eivät idä ilman kylmäkäsittelyä. Niille 

järjestetään keväällä 6–8 viikon pituinen kylmäkäsittely 

(ks. ohje sivulla 4) TAI ne kylvetään syksyllä ulos ja 

annetaan luonnon hoitaa kylmäkäsittely.  

 

HUOM! Puuvartisten kasvien siemenet tarvitsevat pi-

demmän, 2–3 kuukautta kestävän kylmäkäsittelyn. 

Usein paras tulos saadaan, kun siemenet kylvetään 

syksyllä ulos. 

 

D Saattaa olla vaikeasti itävä laji. Keväällä tehty kyl-

mäkäsittely ei useinkaan riitä. Parasta on kylvää hei-

näkuussa ulos maahan tai ruukkuun. Multa ei saa kui-

vua kertaakaan. Siemenet saavat osakseen ensin läm-

pökauden ja talvella kylmäkauden ja itävät seuraavana 

kesänä.  

 

H Hernekasvien heimoon (Fabaceae) kuuluvien kas-

vien siemenet itävät periaatteessa A-kohdan mukaan. 

Kovia siemeniä on hyvä liottaa vedessä yön yli tai 

kuorta viilataan varovasti. Taimien juuret kärsivät kou-

limisesta, joten siemenet on parasta kylvää suoraan 

kasvupaikalle tai yksittäin turveruukkuihin. 

 

Hyvin pienet, ja valoa itämiseen tarvitsvat siemenet 

kannattaa ripotella ja painella sormin kylvöastiaan 

mullan pintaan. Kylvös sumutetaan kosteaksi ja peite-

tään rei'itetyllä muovilla. 

 

Kylvöohje kelloille 
Monivuotiset kellot: yleensä A ja pintakylvö tai aivan 

ohut hiekkakerros siementen päälle. Jos siemenet eivät 

idä 7-10 päivässä, niin kylvöastia siirretään kuukau-

deksi viileään. 

Kaksivuotiset kellot: kylvö alkukesällä ulos, jotta 

lehtiruusukkeet ehtivät kasvaa isoiksi kesän aikana ja 

kukkivat komeasti seuraavana kesänä. 

 

KAKSIVUOTISET KASVIT – KV  
Siemenet kylvetään alkukesällä ulos, jotta lehtiruusuk-

keet ehtivät kasvaa isoiksi kesän aikana. Suuret leh-

tiruusukkeet jaksavat talvehtia ja kukinta on komea 

seuraavana kesänä. Muista suojata lehtiruusukkeet 

havuilla talven kylmyydeltä ja etenkin kevätauringolta! 

Auringon paahde + jäinen maa -yhdistelmä kuivattaa 

lehdet. Havut voi vähitellen poistaa kun maa on 

keväällä täysin sulanut. 

 

Kaksivuotiset kasvit kylväytyvät jatkossa itsekseen ja 

kanta säilyy. Aluksi kasvua voi  vauhdittaa apukylvöil-

lä muutaman vuoden ajan. Tämä tapahtuu kylvämällä 

alkukesällä edellisenä syksynä talteen otettuja  siemeniä 

sinne ja tänne. Vähitellen maahan kertyy niin paljon 

kasvien pudottamia siemeniä, että joka vuosi on sopiva 

määrä siemeniä itämässä keväisin, uusia lehti-

ruusukkeita kasvamassa ja kukkivia kasveja kyp-

syttämässä uusia siemeniä. Kasvikanta alkaa pitää 

itseään yllä. Kaksivuotiset kasvit ovat luettelossa 

monivuotisten kasvien ryhmässä. 
 

YKSIVUOTISET KASVIT – YV  
Jokseenkin kaikki yksivuotiset kukat kasvavat ja 

kukkivat parhaiten aurinkoisella paikalla hyvin 

lannoitetussa, kuohkeassa maassa. Kastelua ja reilua 

lannoitusta tarvitaan pitkin kesää. Kylväytyy-maininta 

tarkoittaa sitä, että syksyllä kasvi pudottaa maahan 

siemeniä, jotka itävät seuraavana keväänä. 

 

a Siemenet kylvetään ulos maahan keväällä. 

 

ab Lyhyt taimikasvatus on eduksi etenkin pohjoi-

semmassa, mutta siemenet on myös mahdollista kylvää 

suoraan maahan ainakin eteläisimmässä Suomessa.  

 

b Taimet vaativat esikasvatuksen sisällä. Esikas-

vatuksen pituus vaihtelee lajeittain. Useimmiten se 

aloitetaan huhtikuussa. 
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Kylmäkäsittely 

 
Monien ruohovartisten puutarha- ja luonnonkasvien sekä puiden, pensaiden ja köynnösten siemenet vaativat 

kylmäkäsittelyn, ennen kuin ne pystyvät itämään. Kylmäkäsittely poistaa siemenissä olevan lepotilan. 

Yksinkertaisimmillaan kylmäkäsittely tarkoittaa sitä, että siementen täytyy olla kosteassa mullassa 0–5 asteen 

lämpötilassa 6–8  viikkoa. 

 

SIEMENTEN KYLMÄKÄSITTELY 

 

 Siemenet kylvetään laatikkoihin tai ruukkuihin 

kosteaan turve-hiekkaseokseen kevättalvella 

(helmi–maaliskuussa).  

 Kylvöastioita pidetään huoneenlämmössä 

viikko, minkä aikana siemenet kostuvat. Sitten 

laatikot tai ruukut viedään ulos suojaiseen 

paikkaan: lumen alle, kuusen alle, liiteriin, 

autokatokseen... Jos ulkolämpötila pysyy 

kuukauden verran rajoissa -3–+5 astetta, kaikki 

sujuu hyvin. Yö- ja päivälämpötilan reipas 

vaihtelu on vain eduksi siemenille. 

 Jos on pitkään kovia pakkasia tai sää lämpenee 

liian aikaisin, kylvöastiat on parasta viedä 

juureskellariin tai muuhun tasaisen viileään 

paikkaan. Valoa ei kylmäkäsittelyssä tarvita, 

mutta jos jotkin siemenet alkavat itää jo 

kellarissa, astia täytyy heti siirtää valoisaan, 

puolilämpimään (10–15 astetta) paikkaan. 

 Viimeistään toukokuussa kylvöastiat viedään 

ulos sellaiseen puolivarjoisaan paikkaan, jossa 

niitä on helppo käydä hoitamassa ja 

tarkkailemassa. Mullan täytyy pysyä tasaisen 

kosteana koko kylmäkäsittely- ja itämisajan!  

 Jos kaikki on mennyt hyvin, siemenet itävät al-

kukesällä säiden lämmetessä.  

 

 

 

 

KYLMÄKÄSITTELY PUSSEISSA 

 

 Siemenannos sekoitetaan puoleen desilitraan 

kosteaa turve-hiekkaseosta tai vermikuliittia ja 

suljetaan pieneen muovipussiin. 

 Pussit kootaan muovilaatikkoon väljästi 

pystyyn. 

 Laatikkoa pidetään huoneenlämmössä viikko ja 

viedään sitten kellariin, kuistille tms. Optimi-

lämpötila kylmäkäsittelyn aikana on 1–5 astetta. 

Jääkaappi on yleensä liian lämmin paikka.  

 Kymmenen päivän välein pussit avataan, 

kosteus tarkistetaan ja sisältöä pöyhitään.  

 Kylmäkausi kannattaa ajoittaa siten, että sen 

loputtua pussien sisältö voidaan kaataa ulos 

kylvöpenkkiin tai -laatikkoon. 

 Siementen pitää olla kylmässä 6–8 viikkoa. 

 

LUONTO KYLMÄKÄSITTELEE 

 

 Kylvä siemenet syksyllä ulos kylvöpenkkiin tai 

laatikoihin.  

 Siemenet itävät yleensä seuraavan kesän alussa. 

 Kun hankit siemeniä keväällä ja aiot kylvää ne 

vasta syksyllä, laita siemenpussit väljästi ilma-

viin muovirasioihin jääkaappiin tai kylmiöön 

odottamaan syksyä. Siementen elinvoima säilyy 

viileässä hyvänä. 
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Siementen keruuohjeet 

kesää ja syksyä 2014 varten 
 

 

Toivomme teiltä erityisesti seuraavia siemeniä: 

 

Kaikki vanhat **** kannat, etenkin: 

tarha- ja aitoukonhattu, harjaneilikka, illakko, esikot, 

ruusumalva, vuoripioni ja muut pionit, päivänliljat, vuori-

kaunokki… 

 

Monivuotiset kukat: 

ukonhatut, kiurunkannukset, sormustinkukat (muut kuin 

rohtosormustinkukka), pionit, kullerot, esikot, laukat, 

sinivaleunikko, vuokot (arovuokko)…  

 

Kotimaiset luonnonkasvit: 

kissankello, mäkitervakko, kaunokit, kevätesikko, neili-

kat… 

 

Yksivuotiset kukat ja hyötykasvit: 

kessu, liina (maatiaishamppu), unikot, orvokit... 

 

Mitä EI laisinkaan: 

Ei seuraavia helposti luontoon leviäviä lajeja: isot jät-

tiputket, komealupiini ja jättipalsami, tummatulikukka. 

 

Tutkikaa tätä siemenluetteloa: mitä puuttuu tai on vain 

löytökorissa ja mitä siemeniä haluaisitte löytyvän ensi 

vuoden luettelosta.  

  

 

Siemenet lähetetään osoitteeseen 

Pirkko Kukkola 

Kuusjoenperäntie 45 

25340 Kanunki 

 

TAI 

siemenet voi tuoda Maatiaisen toimistolle Helsinkiin. 

Aukioloajat etukannessa. 

 

Laittakaa siemenet tulemaan mielellään heti kun 

kaikki on kerätty, niin ne päätyvät kylvöksiin mahdol-

lisimman tuoreina. Lokakuun loppuun mennessä lä-

hetetyt siemenet ehtivät seuraavaan siemenluetteloon. 
Syysmyyntiin tarkoitetuista siemenistä tarvitsemme tiedot 

(siemen@maatiainen.fi) heinäkuun loppuun mennessä, 

jotta tiedot ehtivät syksyn lehteen. Siemeniä syysväli-

tykseen voi lähettää syyskuun alkupuolelle asti.  

 

Kiitos! 

Korvauksena vaivannäöstäsi voit valita uudesta luettelosta 

veloituksetta yhtä monta siemenpussia kuin olet lähettänyt 

eri siemeneriä. 

 

Mukaan tietoja kasveista 

Siemenluettelo kootaan lähettämienne siementen ja tie-

tojen pohjalta. Maatiaiselta tilatut siemenpussit kannattaa 

säästää, sillä niistä löytyy tietoja, joita tarvitset kun 

palautat siemeniä. Laitathan lähettämistäsi siemeneristä 

seuraavat tiedot: 

 kasvin nimi niinkuin se on pussissa ja myös 

mahdollinen lajike- tai kantanimi esim. kosmos-

kukka ”Viena”. 

 erätunnus Maatiaiselta hankittujen siementen 

pussien alalaidassa oleva numero- ja kirjainyh-

distelmä (väliviivan jälkeinen tunnus). Sen 

avulla voidaa tunnistaa siementen alkuperä.  

 kanta kasvikannan ikä tai arvio siitä. Maatiai-

selta ostetuista siemenistä tämä tieto on merkitty 

pussin alalaitaan (Kanta). Ap. luonnosta lähtöi-

sin olevien kotimaisten luonnonkasvien kohdalle 

merkintä LK (luonnonkanta).  

 alkuperätiedot, jos muistat mistä kasvi on 

peräisin: Maatiaiselta, kaupan siemenistä, 

taimistolta, vanhasta puutarhasta jne. 

 kukan/kukinnon väri. 

 muut mahdolliset taustatiedot. 

Laitathan mukaan myös omat yhteystietosi, puhelinnu-

meron tai sähköpostiosoitteen siltä varalta, jos on tarpeen 

kysyä lisätietoja. 

 

Kasvikannan ikä 

kertoo sen, kuinka kauan tämä kasvi(kanta) on kasvanut 

Suomessa. Vaikka et olisi varma asiasta, anna siemenille 

kuitenkin "tähdet" eli ikäarviosi ja kerro, että kyseessä on 

arvaus. Maatiaisen pusseissa ikätieto löytyy pussin alalai-

dasta. Kasvikannan ikä ei muutu silloin, kun kasvi siirre-

tään puutarhasta toiseen. Kun kylvät puutarhaasi maa-

tiaishärkäpapua, on siitä saatava siemen edelleen 

maatiaishärkäpapua. 

*  = selvästi alle 10 vuotta, nuori kanta 

**  = 10–20 vuotta, nuorehko kanta 

***  = yli 20 vuotta, melko vanha kanta 

**** = yli 50 vuotta, vanha kanta 

 

Puuvartisista kasveista tähtien määrä kertoo sen kasviyk-

silön iän, josta siemenet on kerätty. Se kertoo miten kauan 

puu tai pensas on elänyt ja sopeutunut kasvupaikalleen. 

Kotimaista alkuperää olevien luonnonvaraisten 

puuvartisten kohdalla riittää merkintä LK. 
 

Kasvuolot vaihtelevat suuresti eri puolilla Suomea. 

Merkitse puuvartisten lajien kohdalle myös kasvupaikka 

seuraavasti: 

E-S = Etelä-Suomi (vyöhykkeet I–II) 

K-S = Keski-Suomi (vyöhykkeet III–V) 

P-S = Pohjois-Suomi (vyöhykkeet (V)VI–VIII) 

 

Mistä siemeniä voi kerätä? 

Siemeniä voi kerätä sieltä mistä kukkiakin – käyttäen 

omaa harkintaa. Oman puutarhan lisäksi tienpientareilta ja 

joutomailta löytyy monenlaisia mielenkiintoisia lajeja.
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Luonnonsuojelualueilla siementen kerääminen ei ole 

sallittua. Myös muualla luonnossa kasvavat rauhoitetut ja 

harvinaiset kasvit on syytä jättää tulevienkin sukupolvien 

ihasteltaviksi. 

 

Miten kerätä? 

 Siemeniä on helpointa kerätä kuivalla ilmalla.  

 Kerää vain kypsiä siemeniä. 

 Kerää jokainen laji erikseen.  

 Koko kuivan siemenlatvuksen voi leikata 

saksilla ja laittaa pussiin. Anna siementen 

kuivua sisällä (paperi)pusseissa. 

 Siementen puhdistaminen on helpointa, kun ne 

ovat aivan kuivia. Kypsät, kuivat siemenet vari-

sevat usein valmiiksi pussin pohjalle.   

 

Pitääkö siemenet puhdistaa roskista? 

Mielellään. Mutta tärkeintä on lähettää siemenet huo-

limatta siitä, saako niitä puhdistettua vai ei. 

 

Mikä on sopiva määrä? 

Siementen koosta riippuen noin ½–2 dl roskattomia 

siemeniä on sopiva määrä. Isoja siemeniä voi olla 

enemmänkin. Kasvierikoisuuksista ja harvinaisista tai 

hyvin vanhoista kannoista kannattaa lähettää pienetkin 

määrät. Samoin voimme käyttää pienet erät luonnonkasvi-

en siemeniä seoksiin. Mutta pääsääntö on, että 

mieluummin reilut siemenerät muutamasta lajista kuin 

roppakaupalla pieniä eriä. 

 

Mitä siemeniä kannattaa kerätä? 

 On hyvä ja toivottavaa lähettää toistuvasti samo-

ja puutarhassasi kasvavien kasvien siemeniä. 

 Maatiaisen siemenvälityksessä vanhat kasvikan-

nat (****) ovat etusijalla eli puutarhojen perin-

teiset lajit, sekä koriste- että hyötykasvit. 

 

Mikä on maatiaiskasvi? 

Tässä luettelossa puhutaan maatiaiskasvista, kun kyseessä 

on yli 50 vuotta Suomessa kasvanut ja tänne sopeutunut 

kasvikanta. Ennen 1960-lukua pihoihin istutetut ja 

kylvetyt kasvikannat ovat maatiaisia ****, jotka ovat ehti-

neet sopeutua oloihimme. 

 

Maatiaiskanta – paikalliskanta? 

Maatiaiskannasta tai paikalliskannasta puhutaan tässä luet-

telossa silloin, kun kyseessä on pitkään tietyssä paikassa 

kasvanut ja kehittynyt kanta. Se voi myös poiketa 

ominaisuuksiltaan toisista vastaavista esim. ”Savitaipale” 

ja ”Aunus”-härkäpavut. Tässä luettelossa on nimetty 

maatiaiskantoja, joiden alkuperä on tiedossa. Se edistää 

niiden tunnistamista ja ylläpitoa jatkossa. Maatiaiskannat 

on merkitty lainausmerkeillä ”xxx”, virallisesti nimetyt 

viljelylajikkeet puolilainausmerkeillä ’xxx’.  

 

LK (luonnonkanta) 

Luonnonkannalla tarkoitetaan (kotimaisten) luonnon-

kasvien jalostamattomia kantoja, luonnossa kasvavia tai 

puutarhoihin siirrettyjä. Luonnonkasveista jalostetut 

puutarhalajikkeet (useimmat puutarhaliikkeistä ostetut 

taimet) ovat yleensä jo erinäköisiä eivätkä siis ole luon-

nonkantaa vaan puutarhalajikkeita. Pidäthän nämä 

erillään. 

 

Luonnonperenna 

on vähän tai ei laisinkaan jalostettu, yleensä ulkomaista 

alkuperää oleva puutarhakasvi. Tällaisia lajeja ovat 

esimerkiksi eri mantereilta tai kasvillisuusvyöhykkeiltä 

peräisin olevat luonnonlajit, kuten jalokiurunkannus, kuo-

lanpioni, isotähtiputki, tulppaanilajit jne. Sen lisäksi, että 

lajista on tämä jalostamaton muoto, siitä voi olla 

pitkällekin jalostettuja puutarhalajikkeita, kuten 

isotähtipuki 'Primadonna' tai lukuisat tulppaanilajikkeet. 

 

Lajike vaiko luonnonperenna? 

Jalostamattomat tai vain vähän jalostetut lajit ovat 

siemenvälityksen kannalta "turvallisimpia". Pitkälle 

jalostettujen puutarhalajikkeiden kohdalla ei ole takeita 

siitä, että niiden siemenistä kasvatetut taimet ovat 

samannäköisiä kuin ne kasvit, joista siemenet on kerätty. 

Lajikkeitahan lisätään yleensä kasvullisin menetelmin. 

Samoin käyttäytyvät vihannesten ns. hybridi- eli F1- sie-

menkannoista kerätyt siemenet. Niitä ei kannata lähettää 

siemenvälitykseen

 

 
 

Tämän lisäksi välitämme 

kasvierikoisuuksia riippumatta kannan iästä sekä 

tavallisuudesta poikkeavia väri- ja kukkamuotoja 

kotimaisia luonnonkasveja 

ns. luonnonperennoja 

 

Vanhoja perinteisiä lajeja  

Perinteisten puutarhakasvien kohdalla (palavarakkaus, 

myskimalva, ruusumalva jne.) pyrimme tarjoamaan 

maatiaiskantoja (****), joten niistä ei kannata lähettää 

nuoria kantoja (*/**). 

 

Kesäkukkia ja -köynnöksiä  

Tavallisten kesäkukkien nuoria kantoja (*) ei kannata 

lähettää. Kaikki erikoisemmat lajit, ulkomailta saadut 

paikalliset luonnonlajit ja tietenkin maatiaiskannat ovat 

tervetulleita. 

 

Hyötykasvit sekä rohto- ja maustekasvit 

Kaikki puutarhoissanne jo pidempään viihtyneet hyö-

tykasvien ja yrttien siemenet ovat tervetulleita. Mitä 

äärevämmissä oloissa kasvit kasvavat, sitä nopeammin 

niiden sopeutuminen kasvuoloihin voi tapahtua. Tällaisilla 

kannoilla on oma erityinen arvonsa. Vanhojen 

vihanneskantojen kohdalla on tärkeä kertoa taustatietoja: 

mistä kanta on peräisin, onko se tietystä talosta tai 

seudulta, käyttöominaisuuksista sekä viljelystä. 

 

Huonekasvit 

Kaikki perinteiset ja muutkin mielenkiintoiset lajit.    
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Uudehkot lajit ja kasvierikoisuudet 

Kerrothan, miksi suosittelet kasvia muillekin. Tervetulleita 

ovat etenkin sellaiset lajit, joita on vaikea saada 

taimistoista, esimerkiksi ulkomaiset luonnonlajit 

(luonnonperennat), jotka ovat menestyneet Suomessa.  

 

Luonnonkasvit Erilaiset heinät, yrtit, kukkivat kukat ja 

niittykasvit ovat tervetulleita. Pienetkin määrät kannattaa 

kerätä talteen, voimme yhdistellä ne seoksiin. 

 

Puuvartiset kasvit 

Puita, pensaita, köynnöksiä. 

 

Tästä luettelosta ja vanhoista siemenhinnastoista voit etsiä 

lisää osviittaa.  

 

 
 

Lisätietoja kasveista 
 
Kirjojen lisäksi kannattaa hyödyntää internetissä olevaa materiaalia. Useimmilla kotimaisilla taimistoilla, 

puutarhamyymälöillä ja puutarhalehdillä on hyvät nettisivut. Huomioi myös puutarhaharrastajien blogit. Tässä 

vinkkejä: 
 

www.google.fi 
Kätevä kuvahakuu, erityisesti tieteellisellä nimellä, mutta 

myös suomenkielisellä. 

 

www.klorofylli.com 

www.puutarha.net 
Suomalaiset puutarha-aiheiset keskustelusivut. Kuvia, 

tietoa, kokemuksia, päiväkirjoja. 

 

www.luomus.fi/kasviatlas  
Suomen putkilokasvien levinnäiskartasto. Voit selvittää, 

mitkä luonnonkasvit ovat edustettuina paikkakunnallasi. 

 

www.helsinki.fi/pinkka  

Helsingin yliopiston sivuilta tietoa ja kuvia kasveista. 

 

www.luontoportti.com/suomi/fi/kasvit   
Lajien tunnistamista, kuvia ja sanallisia kuvauksia. 

 

www.raakkila.fi 
Olavi Niemen kotisivut. Paljon hyviä kasvikuvia ja suo-

menkieliset kasvinnimet.  

 

www.sarkanperennataimisto.fi   
Paljon kuvia ja hoito-ohjeita. 

 

www.mtt.fi 
Kasvigeenivarat ja maatiaistietopankki. 

 

www.nordgen.org 
Pohjoismaisen geenipankin kotisivut, SESTO tietokanta 

säilytyksessä olevasta kasvimateriaalista. 

 

linnaeus.nrm.se/flora 
Ruotsin luonnontieteellisen museon ylläpitämä tietopankki 

Den virtuella floran. Kasvihaku tapahtuu toisella 

kotimaisella kielellä tai tieteellisellä nimellä. 

 

www.stauder.net 
on norjalaisten perennantaimituottajien yhteissivusto. 

Hyviä kuvia, mielenkiintoisia lajeja. Kuvat (bildearkiv) 

löytyvät tieteellisen nimiluettelon takaa. 

 

www.magnar.aspaker.no 
Magnar Aspaker on pohjoisnorjalainen perennanharras-

taja. Kuvia ja tietoa norjaksi ja englanniksi. 

                                         Huom! Siementen kerääjät! 

 

Voit halutessasi merkitä, mitkä tiedot saa julkaista tai lähettää vain julkaistavat tiedot 

siemenlähetyksesi yhteydessä. Alkuperätieto ja kaikki tieto (kukan väri, lehtien muoto 

ym.) on arvokasta ja tarpeellista! 
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Seokset

SIEMENSEOSTEN KYLVÄMINEN 
Yksivuotisten kasvien (YV) seokset kukkivat kylvökesänä. Siemenet kylvetään rikkaruohoista puhdistettuun maahan 

aikaisin keväällä. 

Monivuotisten kasvien (MV) seokset sisältävät sekä nopeasti että hitaasti kehittyviä lajeja. Kaikkien kasvien kehittymi-

nen kukkimisikään vie useita vuosia. Siemenet voidaan kylvää joko syksyllä tai aikaisin keväällä. Osa siemenistä vaatii 

kylmäkäsittelyn. Paras tulos saadaan, kun kylvetään juuririkkaruohoista puhdistettuun, kosteaan maahan. 

 

YKSIVUOTISIA LAJEJA 
  

200-3 KESÄKUKKAMAA       
Seoksessa on kesäkukkia keltaisen, oranssin ja punaisen 

sävyissä. Pääosassa tarha- ja marokonkehäkukat sekä kos-

moskukat punaisen sävyistä valkoiseen. Lisänä unikkoja 

(pioni- ja oopiumiunikkoa) sekä ripaus sinistä ruis-

kaunokkia. Kylvö mahdollisimman aikaisin keväällä. 

Viihtyessään kylväytyy. Pysyvyyttä voi varmistaa ke-

räämällä siemeniä talteen ja antamalla kasvien siementää. 

40–80 cm. Aur.  

Annos 5 g riittää noin 5 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 

 

200-6 ”UNIKKOPELTO” 
Seoksessa on 1-vuotisia unikkoja punaisen ja liilan 

sävyissä, yksinkertaisina ja kerrottuna. Mukana oopiumi- 

ja silkkiunikkoa, sekä mm. kalforniantuliunikko, vaalean- 

ja tummapunaista pioniunikkoa. Aur. 

5 g riittää n. 20 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 

 

SEKÄ KAKSI- ETTÄ MONIVUOTISIA LAJEJA 
 
KV – MV 

200-2 MESIKUKKAMAA       
Seoksessa on perhosten, kimalaisten, mehiläisten ja mui-

den mesipistiäisten suosimia kasveja: rohtosormustinkuk-

kaa (kv) ja myskimalvaa (mv) valkoisen ja punaisen 

sävyissä. Lisäksi valkomesikkää (kv), ruusumalvaa (mv), 

iltahelokkia ja ripaus  tarhaillakkoa (kv). Pysyvyyttä voi 

varmistaa antamalla kasvien siementää. 50–100 cm. Aur.  

Annos 5 g riittää noin 5 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 

 

KV-LAJI  

200-7 SORMUSTINKUKKANIITTY     
Rohtosormustinkukkaa punaisen monissa sävyissä ja val-

koisena. Kaksivuotinen kasvi, joka jatkossa kylväytyy it-

sestään. Nuokkuvat kukat ovat korkeassa varressa, lehdet 

ruusukkeena. Kukinta kesäkuussa. Soveltuu pihan 

laidoille, puiden alle, pensaiden väleihin, kukkaniitylle. 

Aur-pvar. Tuore-kostea, runsasravinteinen maa.  

Annos 5 g riittää 10–15 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 

 

MONIVUOTISIA LAJEJA – MAATIAISKASVIT 
 

MV – MAATIAISKASVISEOS  

201-1 Hämyisä vanha puutarha **** 

Tässä on kokoelma vanhojen puutarhojen aarteita. Kaikki 

kasvit ovat todellisia maatiaisia (****). Lajit menestyvät 

parhaiten puolivarjossa esim. puutarhan laidalla, missä ne 

saavat kasvaa sopivasti villiintyneinä. Seoksessa on 

punaista ja valkoista varjoliljaa, sinistä ja vaaleanpunaista 

lehtoakileijaa, lehtosinilatvaa, ruusunpunaista kuolanpi-

onia, rohtosormustinkukkaa sekä keväällä keltaisena 

kukkivaa kevätesikkoa (lk), liilanpunaista kevätlinnunher-

nettä (lk) ja ripaus pystykiurunkannusta (lk). Pvar.  

Annos 5 g riittää noin 5–8 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 

 

MV-MAATIAISKASVI 

201-2 Varjoliljaniitty ****    

Seos valkoista ja liilanpunaista varjoliljaa. Perinteinen, 

nuokkuvakukkainen, kiitollinen lilja, joka menestyy sekä 

varjossa että auringossa, hyvässä maassa, pihan reunalla, 

omenapuiden alla ja muualla missä nurmea ei leikata. Voi 

kylvää myös laikuittain. Huom. liljojen kehittyminen 

kukkiviksi kestää 5–6 vuotta ja ne tarvitsevat kasvurauhan. 

80–150 cm. 

Aur–var. Tuore, ravinteinen maa. 

Annos 5 g riittää noin 10–20 m2. Hinta 3 € /4,50 € 

 

MV-MAATIAISKASVI 

201-3 Palavarakkaus ****    

Vaikkapa häälahjaksi. Perinteinen, helppohoitoinen, lois-

tavanpunainen perenna. Kukkii kesä–heinäkuussa. 60–100 

cm. Aur. Tuore, ravinteinen maa.  

Annos 5 g riittää noin 10 m2. Hinta 3 € /4,50 € 

 

LUONNONKANTAA OLEVAT SEOKSET 
 

MV – LUONNONKASVISEOS  

202-1 Kulttuuriketo – lk    

Kylvä kukkiva keto luonnonkasveilla aurinkoiseen rintee-

seen tai kallionkoloihin. Seoksessa on aurinkoisella 

paikalla läpäisevässä maassa viihtyviä kasveja: päivän-

kakkaraa, paimenmataraa ja kuminaa, purppuranpunaista 

mäkitervakkoa, puna-ailakkia, keltaista pukinpartaa, kylä-

kellukkaa, särmäkuismaa, syysmaitiaista, harjuhärän-

silmää ja ukontulikukkaa. Koirankieltä sekä ripaus pölk-

kyruohoa, hopeahanhikkia, ahopukinjuurta, pietaryrttiä, 

sarjakeltanoa, kissankelloa, hirvenkelloa, keltakannus-

ruohoa ja heinäratamoa. Siemenet ovat luonnonkantaa. 

Aur. Annos 5 g riittää noin 20 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 
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PERENNASEOKSIA 
 

PERENNASEOS 

203-9 Perhostarha        

Kokoelma kookkaita, ”piikkisiä” ja näyttäviä, auringossa 

viihtyviä mesipistiäisten ja perhosten suosimia kasveja. 

Komealehtistä alppipiikkiputkea, karstaohdaketta, sini- ja 

hohtopiikkiputkea,  punaista maraljuurta ja maarianohda-

ketta (kv). 100–200 cm. Aur. Kuiva–tuore, läpäisevä maa. 

Annos 7 g riittää noin 10 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 

 

PERENNASEOS 

203-3 Korkealle kurottajat  
Seoksessa on näyttäviä, korkeaksi kasvavia puutarhan 

katseenvangitsijoita. Ritarinkannuksia sinisen ja valkoisen 

sävyissä, vaaleanpunaista harmaamalvikkia, hirvenjuurta, 

syyspäivänhattua, auringontähteä, salkoruusua, kaukasian-

kirahvinkukkaa sekä ripaus purppurapunalatvaa. 150–250 

cm. Aur. Annos 5 g riittää noin 5 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 

 

PERENNASEOS 

203-6 Kukkiva metsäpuutarha 

Seoksessa on perinteisiä puolivarjossa ja jopa varjossa 

viihtyviä perennoja, jotka sopivat pihan reunalle tai puiden 

alle tuoreeseen multamaahan. Pääosassa rohtosormus-

tinkukat, punaiset ja valkoiset varjoliljat, siniset 

ukonkellot ja ukonhatut (ainakin lehtoukonhattua). Lisänä 

lehtosinilatvaa ja maanpeitoksi talvivihreää tellimaa. 

Pvar–(var).  

Annos 5 g riittää noin 10 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 

 

PERENNASEOS 

203-10 Luonnonmukainen metsäpuutarha 

Seoksessa on varjossa tai puolivarjoisella pihalla viihtyviä 

harvinaisempia luonnonperennoja. Pääosassa vaaleanvio-

lettikukkainen keijunängelmä sekä valkokukkainen 

pensaskärhö ja sini- ja kiiltoängelmät (lk). Tuoksuvan val-

kokukkainen tertturotkokielo ja lännenkonnanmarja, joilla 

on koristeelliset lehdet ja marjat syksyllä. Maanpeittona 

köynnöstävää metsänätkelmää (lk), keltamoa (lk) ja valko-

kukkaista arovuokkoa. Sekä ripaus lehtoängelmää ja 

kiehkurakieloa. Huom. lajit ovat myrkyllisiä. 30–200 cm. 

Pvar–var. Tuore–kostea, ravinteinen maa. 

Annos 5 g riittää noin 10 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 

 

PERENNA 

203-11 Tarhaidänunikkoniitty ”Raakkila”***” 

Tarhaidänunikkoa punaisen sävyissä. Näyttävä kukinta 

kesä–heinäkuussa. Aurinkoiseen paikkaan, rinteeseen… 

80–120 cm. Aur. Kuiva–tuore, keskiravinteinen, läpäisevä 

maa. 

Annos 5 g riittää noin 20-25 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 

 

MV-LAJEJA 

203-12 Iirislajitelma 

Kestäviä ja helppohoitoisia kurjenmiekkoja: sinistä 

siperian- ja kaunokurjenmiekkaa sekä keltakurjenmiekkaa 

(lk). Kosteikon tai puron rannalle, tuore ja ravinteinen 

maa. Aur–pvar.  

3 annospussia, riittää noin 20 m2. Hinta 3 €/4,50 € 

 

SYÖTÄVIÄ KASVEJA 

205-1 Ryytimaa 

Kolme perinteistä, helppohoitoista ja satoisaa perusyrttiä: 

saksankirveli(*), väinönputki ja palsternakka ”Student” 

(****). Saksankirvelin ja väinönputken nuoria versoja voi 

syödä keväällä varhaisvihanneksena, myöhemmin maus-

teeksi. Väinönputki kuolee kukittuaan, mutta siementää si-

tä ennen runsaasti. Palsternakka sopii kaikkeen mihin 

porkkanakin. 100–200 cm. Ravinteinen maa. Aur.  

Tutustumistarjous 3 annospussia, hinta yht. 4 € 

 

 

PERENNANIITYT 
Perennoista voidaan kylvää luonnonkasvien tapaan iloi-

nen, värikäs niitty. Runsaan lajimäärän ansiosta perenna-

niityllä riittää kukintaa keväästä syksyyn. Seokset kylve-

tään joko aikaisin keväällä tai syksyllä. Kylvöohjeet sie-

menpussissa. 

 

PERENNASEOS 

204-1 Aurinkoisen paikan seos 

Tarhaidänunikko, harmaakäenkukka, keltavaleunikko, 

karhunjuuri, palavarakkaus, keltakatkero, varpupipo, 

kurjenpolvi, palavarakkaus, paratiisililja ym. Sekä ripaus 

vuorirevonpapua ja iltahelokkia. Vähintään 15 lajia. Aur. 

Annos 5 g riittää noin 7–10 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 

 

PERENNASEOS 

204-2 Seos puolivarjoon tuoreelle maalle 

Akileija, ukonkello, mooseksenpalavapensas, rohto-

sormustinkukka, kuolan- ja ruusupioni, siperian- ja  

keltakurjenmiekka, tellima, tähkäkeijunkukka, isotähti-

putki ym. Sekä ripaus kulleroa. Vähintään 15 lajia. Pvar. 

Annos 5 g riittää noin 7–10 m2. Hinta 3 € / 4,50 € 

 

 
 

Huomatkaa akileijoista! 

Samassa puutarhassa samaan aikaan kukkivat akileijalajit ja –lajikkeet risteytyvät keskenään. Siementaimet ovat emonsa 

kaltaisia tai sitten eivät. Akileijakannan kuvauksissa mainitaan emokasvin ominaisuudet. 
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Ylläpitoviljely 

 
Välitämme seuraavia siemeniä niille henkilöille, jotka sitoutuvat ylläpitoviljelyyn. Tämä  tarkoittaa sitä että 

siementen tilaaja lähettää kasvin siemeniä takaisin Maatiaiselle 3 kertaa seuraavien 5 vuoden aikana ja juuresten 

kohdalla 2 kertaa 5 vuoden aikana. Tämä sen vuoksi, että arvokkaat siemenkannat säilyvät ja lisääntyvät. 

Siemenviljelyohjeet tulevat tilauksen mukana. Näitä kasvikantoja saattaa myöhemmikin tulla yleiseen välitykseen, 

kunhan siemeniä saadaan riittävästi. 

 

Luettelo ylläpitokannoista. Kannat löytyvät luettelosta kyseisen otsikon alta. Tunnus Y tilausnumerossa kertoo 

ylläpitoviljelykannasta ja merkintä YLLÄPITOVILJELYYN! 

 
Syötävät kasvit 

Euroopanmerikaali 27 
Härkäpapu "Kaulion Sininen" 29 

Härkäpapu 'Windsor Green 

Longpod' 29 
Isotakiainen 26 

Kaskinauris "Sulon nauris" 27 

Kaskinauris "Oulu" 27 
Kaskiruis "Finråg" 29 

Kaskiruis "Sulonruis UR 29" 

Köynnöspinaatti "Kurala" 27 
Lanttu "Messukylä" 27 

Lanttu "Simo" 27 

Liperi "Lievestuore" 27 
Litulaukka 36 

Palsternakka "Student" 28 

Peltoherne "Inkilä" 28 

Pinaattihierakka ”Fredrika” 28 

Ruiskattara 27 
Sikuri "Sipoo" 27 

Silpoydinherne 'Champion of 

England' 28 
Silpoydinherne "Pärnu" 28 

Silpoydinherne "Ruotsalainen" 28 

Silpoydinherne "Stenu" 28 
Sokerijuuri 29 

Tarhaherne "Kerimäki" 28 

Tarhaherne "Lempinen" 28 

Monivuotiset kasvit 

Akileija "Ansa" 12 

Harjaneilikka 14 
Harjaneilikka "Sagalund" 14 

Juovakannusruoho 18 

Kaunokurjenmiekka "Jollas" 17 

Kuolanpioni 20 

Merinätkelmä ”Laatokka” 17 
Myskimalva "Almanmalva" 19 

Myskimalva "Pielavesi" 19 

Myskimalva "Stig" 19 
Ojakurjenpolvi 16 

Ruusumalva "Raili" 19 

Ruusumalva "Äidiltä tyttärelle" 19 
Tarhaillakko ”Tervapääsky” 16 

Yksivuotiset kasvit 

Palturintupakka 36 
Pellava ’Belinka’ 25 

Pellava ’Martta’ 25 

Ruiskaunokki 24 
Silkkiunikko "Gotlanti" 25 

Silkkiunikko "Puola" 25 

Tarhakukonkannus 36 

 

Muutama vinkki viljelyyn! 

 

Kaskinauris 

Kaksivuotinen, ensimmäisenä vuonna kasvaa mukula ja toisena kukkii. Kellarissa mukulat pärjäävät talven yli ja 

kasvatusta voidaan jatkaa seuraavana keväänä. Siemennauriiksi valitaan korjuuvaiheessa ehjänapaiset, vähänaattiset, 

parhaat yksilöt. Keväällä ne istutetaan kasvattamaan kukkavartta, johon ilmestyy kesällä keltainen rypsiä muistuttava 

kukinto. Kukkavarsien annetaan kuivua. Syksyllä siemenet ravistellaan pusseihin. Itävyys säilyy 4–6 vuotta. 

Siemenviljelyssä (2. kesänä) huomioitava varoetäisyys 1 km muihin kukkiviin naurislajikkeisiin sekä myös muihin tämän 

lajin (B. rapa) kukkiviin kasveihin: pinaattikiinankaali, mitzuna, rypsi, kiinankaali, vihannessinappi ja tatsoikaali. 

Herne 

Herneet ovat itsepölytteisiä. Periaatteessa eri hernelajikkeita voi kasvattaa lähekkäin, mutta koska hyönteiset voivat 

kuitenkin aiheuttaa risteytymistä, suositellaan siemenviljelyssä 20 m:n etäisyyttä lajikkeiden välille. 

Härkäpapu 

Hyönteiset risteyttävät lähekkäin kasvavia härkäpapuja, joten suositeltava varoetäisyys muihin härkäpapuviljelyksiin 

vähintään 300m. 

 

 
 

Vinkkejä viljelyyn! 

 

Kurpitsa: esikasvatus huhtikuun lopussa, ulos touko-kesäkuussa vahvaan, kuohkeaan maahan, aurinkoiselle paikalle, väh. 

60 x 60 cm välein, kastellaan aluksi säännöllisesti. Ei siedä varjostusta. Jätetään 1-3 versoa, joissa 1-2 raakiletta kussakin, 

versot katkaistaan jättämällä raakileen jälkeen vielä 4-5 lehteä. Hyötyy lisälannoituksesta parin viikon välein. Korjattua 

satoa säilytetään kuivassa, raikkaassa tilassa. Jos aikoo ottaa omaa siementä: kurpitsa risteytyy muiden kurpitsoiden sekä 

kurkkujen kanssa. 

Talvivalkosipulin itusilmut: itusilmut kasvatetaan ensin kynsiksi, mihin kuluu tavallisesti kaksi kesää. Keväällä silmut 

peitetään 10 cm välein matalaan maavakoon, annetaan kasvaa rauhassa ja jätetään talveksi maahan. Kasvu jatku kesällä 2. 

Syksyllä 2 normaalin kynnen kokoisiksi kasvaneet itusilmut nostetaan maasta ja niiden annetaan kuivahtaa. Ennen maan 

jäätymistä kynnet istutetaan takaisin maahan (10 cm syvälle ja 20 cm välit) ja ne tuottavat seuraavana kesänä 

useampikyntisen valkosipulin. 
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MONIVUOTISET KASVIT                                            
TILAUS- 

NRO

TIETEELLINEN 

NIMI

NIMI/NAMN IKÄ KUVAUS CM VALO❀ K HUOM!

16-8-7 Aconitum arcuatum Rentoukonhattu 

Septemberstormhatt †

** 

(lk)

”Korkea, rento ja myöhäinen” luonnonlaji. 

Ukonhatuille tyypilliset liuskaiset lehdet. Tuore 

multamaa kaikille ukonhatuille. 

60-

100 
☼◑ VIII-IX 

sininen

C Ap.  

Mantšuria

16-8-9 Aconitum 'Ivorine' Valkoukonhattu 

Elfenbensstormhatt  †

* Tavallista matalampi ukonhattu. Korkean 

kypärämäiset kukat pitkässä tertussa. 

70-

90
◑ VII 

valkoinen

C Kukkatar-

haan

16-8-11 Aconitum 

lycoctonum subsp. 

lycoctonum

Keltaukonhattu   

Alpstormhatt  †

* Harvinainen puutarhakasvi. Tummat 

sormiliuskaiset lehdet ja korkean kypärämäiset 

kukat pitkässä tertussa.

80-

120
◑ VII-IX 

vaalean 

keltainen

C Kukkatar-

haan

16-8-12 Aconitum 

lycoctonum subsp. 

neapolitanum

Etelänukonhattu 

Sydstormhatt  †

*** Muistuttaa keltaukonhattua. Tummat 

sormiliuskaiset lehdet ja korkean kypärämäiset 

kukat pitkässä tertussa.

120 ◑ VII-IX 

vaalean 

keltainen

C Kestävä 

pohjoises-

sa

16-8-13 Aconitum 

lycoctonum subsp. 

septentrionale

Lehtoukonhattu 

Nordisk stormhatt  †

lk Harvinainen lehtokasvi. Kukat harvahkossa 

tertussa. Kiiltävät tummanvihreät lehdet.

80-

120
◑ VII 

vaalean 

sinipun

C Niitylle

16-8-16 A Aconitum × 

stoerkianum

Tarhaukonhattu 

Trädgårdsstormhatt  †

Vaivaton ja varma kukkija. Tummat 

sormiliuskaiset lehdet ja haarautuva kukinto.

80-

120
◑ VII-IX 

t.sin

C Leikkokuk-

ka

16-8-16 C **** t.sin C

17-1-1 Actaea alba Valkokonnanmarja 

Vit trolldruva  †

**     

E-S

Luonnonperenna. Leveä ja monivartinen. 

Valkoiset marjat. Tuore multamaa.

40-

80
◑● VI 

valkoinen

C Puiden alle

17-1-3 Actaea asiatica Kiinankonnanmarja 

Asiatisk trolldruva  †

**    

E-S

Aasialainen vuoristometsien konnanmarja. 

Purppuranmustat myrkylliset marjat.

30-

80
◑● VI 

valkoinen

C Kalkinsuo-

sija

17-1-10 B Actaea rubra Lännenkonnanmarja 

Amerik. trolldruva  †

**   

K-S

Muistuttaa suuresti punakonnanmarjaa. Isot 

sormilehdykkäiset lehdet. Punaiset  marjat.

30-

50
◑● VI 

valkoinen

C Siemeniä 

Joutsasta

17-1-10-1 Actaea rubra f. 

neglecta

Lännenkonnanmarja 

Amerik. trolldruva  †

** Lännenkonnanmarjan valkomarjainen muoto. 

Tuore ja kostea multamaa.

30-

50
◑● VI 

valkoinen

C Myös 

pohjoiseen

19-2-1 Agrimonia eupatoria Maarianverijuuri 

Småborre

lk Luonnonvarainen niitty- ja piennarkasvi. 

Kuivahko tai tuore, kalkittu maa

50-

100
☼◑ VII-VIII 

keltainen

C Lääkekasvi

19-14-1 A Alcea ficifolia Liuskasalkoruusu 

Stockros  

* Lehdet ovat vaihtelevasti matalaliuskaisia. 

Kukat yksinkertaiset punasävyistä keltasiin.

180 ☼ VI-VII A Talvehtii 

hyvin

19-14-1 B Alcea ficifolia Liuskasalkoruusu 

Stockros  

E-S Tarhasalkoruusua talven-ja taudinkestävämpi. 

Yksinkert. kukat keltaisen ja aprikoosin värisiä. 

Läpäisevä maa.

150-

250

☼ VI-VII A Kohopenk-

kiin

19-14-3 Alcea rosea Tarhasalkoruusu 

Stockros

*     

K-S

Kukkatarhan katseenvangitsija, suuret 

halkoiset lehdet.  Kukissa kaikkia ihania 

sävyjä. Muheva, läpäisevä multamaa.

150-

250

☼ VII-IX 

"sävyt"

A Talvisuoja-

us!

19-14-3 A -/* Punasävyt 150-

250

☼ VII-IX A Rinteeseen

19-14-3 C -/*  "Musta" – hyvin tumman punainen kukka. 150-

250

☼ VII-IX A

19-15-9 Alchemilla mollis Jättipoimulehti 

Jättedaggkåpa

P-S Tutun poimulehtemme isoveli. Tiiviskasvuinen, 

lehdet ovat  poimullisia. Tuore ravinteinen maa.

30-

40
☼ ● VI-VII  

vihertävä

C Reunakas-

viksi

20-2-25 Allium hollandicum Ukkolaukka      

Kirgislök 

-/*   Komea, korkea laukka. Pallomainen kukinto. 

Multava, hiekansekainen maa.

60-

80
☼◑ V-VI 

lilapun

C Kuivakukka

20-2-33 Allium obliquum Siperianlaukka *** 

E-S 

Leveähköt lehdet litteän kourumaiset. Kukinto  

lähes pallomainen. Tuore hiekkamultamaa.

60-

90
☼◑ VI-VII  

vihert.kelt

C Puiden/pen-

saiden alle

21-11-2 Althaea officinalis Rohtosalkoruusu 

Läkemalva

* Vanhojen yrttitarhojen kasvi.  

Runsasravinteinen ja läpäisevä maa

200 ☼ VI-IX 

valk/pun

A Varsia/juu-

ria on syöty

23-18-20 A Anemone sylvestris Arovuokko   

Tovsippa  †

**** Kaunis ja kestävä suurikukkainen vuokko. 

Pehmeänhahtuvaiset siemenet. Läpäisevä maa

20-

30

V-VI 

valkoinen

B Ap. 

Huittinen

23-18-20 B **/***

23-18-20 C (lk) Ap. Viro

24-1-4 Angelica gigas Jättikarhunputki 

Rödkvanne

Pystykasvuinen suurperenna. Tuuhea ja 

rehevä lehdistö. Tuore, ravinteikas maa.

120-

140
☼◑ VI-VIII 

punainen

C Taustalle

24-1-6 Angelica sylvestris Karhunputki 

Skogspipa

lk     Komea ja kookas kerran kukkiva putkikasvi. 

Kostea, ravinteinen maa

150-

200
☼◑ VII-VIII 

vaalea

C Talventör-

röttäjä

24-13-2 Anthemis sancti-

johannis

Johanneksensaura-

mo Midsommarkulla

* Muistuttaa ja risteytyy keltasauramon kanssa. 

Läpäisevä maa. KV-MV

50-

70

☼ VI-VII 

oranssi

A Kylväytyy

24-13-3 Anthemis tinctoria Keltasauramo 

Färgkulla

lk   

E-S

Päivänkakkaramaiset mykeröt ja liuskaiset 

lehdet. Kuivahko läpäisevä maa. KV-MV

50-

70

☼ VI-IX 

keltainen

A Pihakedolle

24-14-1 Anthericum liliago Tähkähietalilja    

Stor sandlilja

**  

***

Kapeat lehdet tiheänä ruusukkeena, pienet 

liljamaiset kukat. Tuore, läpäisevä maa

50-

70

☼ VI 

valkoinen

C Leikkokuk-

ka  
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25-7-1 Aquilegia alpina Alppiakileija 

Alpakleja  †

Mätästävä kasvi, jolla on suuret kukat. Tuore 

hiekkamultamaa.

40
☼◑ VI-VII 

sininen

B 

C

Kivikkoon, 

rinteeseen

25-7-5 Aquilegia canadensis Kanadanakileija 

Scharlakansakleja †

* Pitkäkannuksinen, hoikkakukkainen akileija. 

Tuore hiekkamultamaa.

25
☼◑ VI-VII 

puna-kelt

B 

C

 'Little 

Lanterns'

25-7-7A Aquilegia Cultorum-

Ryhmä

Jaloakileija 

Pastellakleja  †

*     

E-S

Pitkäkannuksinen ja suurikukkainen lajike. 

Tuore hiekkamultamaa.

80-

120
☼◑ VII 

vaal.pun 

B 

C

kerrottu+ 

yksinkert.

25-7-7 B  'Violet' violetti

25-7-7 E  'Heavenly Blue' * v.sin+valk

25-7-12 A Aquilegia flabellata 

var. pumila

Kääpiöjapaninakilei-

ja Japansk akleja  †

* Matala kasvuinen, sinivihreät lehdet pysyvät 

hyvinä koko kesän. Tuore hiekkamultamaa.

15-

30
☼◑ VI 

valkoinen

C 'Nana alba', 

matala

25-7-20 Aquilegia ’Olympia’ Lapinakileija  

Pastellakleja  †

* Muistuttaa kasvutavaltaan japaninakileijaa. 

Aikainen ja matala. Tuore läpäisevä maa.

30-

40
☼◑ VI sin/   

vaal.kelt

C 2-väriset 

kukat

25-7-27A Aquilegia vulgaris Lehtoakileija     

Akleja  †

**** Vanha tuttu pihakukka ja aito perinnekasvi! 

Tuore hiekkamultamaa, savensekainenkin käy.

50-

80
☼◑ VI-VII 

vaal. pun

C Maatiaiskas

vi 1993!

25-7-27 B  "Clematiflora" **** Kannukseton, kärhönkukkaa muistuttava muoto vaal.puner.

25-7-27 D **** sininen

25-7-27E **** valkoinen

25-7-27 F ***/**** väriseos

25-7-27-1 

C

Aquilegia vulgaris Lehtoakileijamaiset 

lajikkeet Akleja  †

*    

**

 'Nora Barlow'-akileijat ovat kerrannaisia ja 

kannuksettomia. Tuore hiekkamultamaa.

50-

80
☼◑ tumm.pun 

lilanvalk 

C Pihaniitylle

25-7-27-1 E  'Nora Barlow' väriseos

25-7 Y Aquilegia sp. Akileija "Ansa" 

Akleja  †

**    

K-S 

Tuntematon lajike. Kasvanut paikalla jo yli 10 

v. Kaksiväriset kukat.

50-

80
☼◑ VI-VII   

sin/valk

Ylläpito-

viljelyyn!

25-7 A Aquilegia spp. Akileijaseos 

Aklejamix  †

*-

*** 

Siemeniä kerätty mm. ’Nora Barlow’, kulta-

akileija, meksikonakileija, 'Tower' - lajikkeista.
☼◑ VI-VII C Kukkatar-

haan

25-7 B ****

25-10-2 Aralia continentalis Mantšurianaralia 

Amuraralia

** 

(*)   

(lk) 

Kylmänkestävä araliasuvun edustaja. Lehtevä, 

tuuhea ja pensasmainen. Syyskylvö paras 

tuoreilla siemenillä. Multamaa.

200 ◑ VI-VIII 

vaalea 

C 

D

Ap. 

Mantšuria

27-1-8 A Armeria Maritima-

Ryhmä 

Tarhalaukkaneilik-

ka Trädgårdstrift

**  

P-S

Kapeat, heinämäiset lehdet ja tiiviit kukinnot.  

Kuivahko, läpäisevä maa.

15-

40

☼ VI-VII 

punainen

A Kivikkoon, 

rinteeseen

27-4-4 Arnica sachalinensis Idänarnikki  

Trädgårdsarnika

**  

E-S

Tavallisin arnikki pihoilla. Pienet päivänkakka-

ramaiset mykeröt. Kuivahko tai tuore maa.

30-

40
☼◑ VII-IX 

keltainen

A Leviää 

rönsyillä

27-9-2 A Aruncus dioicus Isotöyhtöangervo 

Plymspirea

*** Kookas, kestävä perenna, jolla pensasmainen 

kasvutapa. Kosteapohjainen, ravinteikas maa.

150
☼ ● VI-VII 

valkoinen

B Ap. 

Puolanka

27-9-2 B  "Kamtšatka" **  

(lk)

Jalostamaton luonnonkanta. Hyvä syysväritys. Ap. 

Kamtšatka

27-9-4

Aruncus dioicus var. 

kamtschaticus 

Idänisotöyhtöanger-

vo Plymspirea

**  

P-S

Pensasmainen kasvutapa. Tiivis vihreä 

lehdistö. Runsasmultainen ja kostea maa. 70
☼◑ VI-VII 

valkoinen B

29-2-2 Astilbe chinensis Kiinanjaloangervo 

Plymastilbe

** 

(lk)

Pitkään kukkiva jalostamaton luonnonperenna. 

Liuskaiset lehdet, kapeat kukinnot. Tuore maa.

120
☼◑ VIII-IX 

punertava

B Kestää 

kuivuutta

29-5-3 A Astrantia major Isotähtiputki  

Stjärnflocka

*** Reheväkasvuinen, menestyy melkein missä 

vain hoidottakin. Kosteahko maaperä.

30-

90
☼ ● VI-IX 

valkoinen

C Yksittäis-

kasvi

29-5-3 B *** Seos valkoista ja vaaleanpunaista

29-5-3D  'Rosensymphonie' ***P-S punainen

31-5-1A Bergenia cordifolia Herttavuorenkilpi 

Hjärtbergenia

*** Isot, nahkeat, herttamaisen pyöreät ja 

talvellakin vihreät lehdet. Talvenkestävä

30-

50
☼ ● V-VI ruu-

sun pun

A Kuhmoinen, 

Haukkasalo

31-5-1 B *** Pohjoisessa pitkään kasvaneita kantoja

32-8-3 A Bistorta major Konnantatar    

Ormrot

*** Kaunis lehdistö. Leviää reheviksi saarekkeiksi. 

Savensekainen multamaa.

40-

80
☼ ● VII-VIII 

vaal.pun 

C Joutomaat

32-8-3 B Bistorta officinalis Isokonnantatar 

Bergormrot

C Kosteat 

paikat

35-6-2 Bryonia cretica 

subsp. dioica

Punakoiranköynnös 

Röd hundrova  †

*** Nopeakasvuinen ja peittävä ruohovartinen 

köynnös. Tuore tai kostea maa.

200-

300
◑ VII-IX 

valkoinen

C Tarvitsee 

tuen

35-10 Buphthalmum 

salicifolium

Häränkukka   

Ljusöga

**  

E-S

Helppohoitoinen luonnonperenna. Suikeat 

lehdet ja pienehköt mykeröt. Kuivahko maa.

30-

40

☼ VII 

keltainen

A Pihaniitylle

35-11-3 B Bupleurum 

longifolium subsp. 

aureum

Kultakielijänönput-

ki "Altai"                               

Guldharört

*** 

(lk)

Pitkään kukkiva kasviuutuus ja luonnon-

perenna. Kapeat, sirot lehdet. Tyräkkiä 

muistuttavat kukinnot. Läpäisevä maa.

80-

100
☼ ● VI-VIII 

vihertävän 

keltainen

D Ap.  

Katunjoelta 

kerätty

37-13-1 Campanula 

alliariifolia

Herttakello 

Hjärtklocka

*   

K-S

Isot nuokkuvat kellokukat pitkin vartta. 

Ravinteikas hiekkamultamaa

35 ☼ VII-VIII 

valkoinen

A Kukkatar-

haan

37-13-24 A Campanula lactiflora Maitokello 

Mjölkklocka

**   

K-S

Lehtevät varret ja latvassa iso rykelmä 

kellokukkia. Tuore maa

80-

150
☼◑ VII-VIII 

vaal.sin

A Taustakasvi

37-13-24 B - vaal.sin
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37-13-25 A Campanula latifolia Ukonkello 

Hässleklocka

**** Komea maatiaisperenna. Kellot pitkässä 

lehtevässä latvatertussa. Kostea multamaa.

80-

150
◑ VII    

sininen

A Pihaniitylle

37-13-25 B ***/**** valkoinen

37-13-25 C ****E-S sin ja valk

37-13-25 D ** valkoinen

37-13-26 B Campanula latifolia 

var. macrantha

Isoukonkello        

Stor hässleklocka

** Ukonkelloa vieläkin suurempi. Pitkät kellot 

lehtevässä latvatertussa. Kostea multamaa.

150-

180
◑ VII 

valkoinen

A Kukkatar-

haan

37-13-27A Campanula medium Maariankello 

Mariaklocka

* Kaksivuotinen perinteinen kellokukka. Tuore 

hiekkamultamaa. Väriseos (valk, sin ja pun).

50-

90
☼◑ VII-VIII A Leikkokuk-

ka

37-13-27 B * Siniset yksinkertaiset kukat

37-13-29 Campanula patula Harakankello 

Ängsklocka

lk Kaksivuotinen, ensimmäisenä kesänä kasvaa 

lehtiruusuke  ja toisena kukkavarret.

30-

80
☼◑ VI-VIII 

violetti

A Kylväytyy. 

Leikoksi

37-13-30 A Campanula 

persicifolia

Kurjenkello          

Stor blåklocka

lk  Matalana pysyvän lehdistön joukosta nousee 

monikelloisia kukkavarsia. Tuore hiekkapit.maa

50-

100
☼◑ VII   

sininen

A Pihaniitylle

37-13-30 C lk E-S / K-S sini + valk

37-13-30-1 Campanula persicifo-

lia subsp. sessiliflora

Tarhakurjenkello 

Skålklocka

*** Leveänavoimia kelloja tiheästi pitkin varren 

latvaosaa. Kukat isoja, osa kerrottuja.

50-

100
☼◑ VII   

sininen

A Puutarhala-

jike

37-13-39 A Campanula punctata Pisamakello 

Prickklocka

Herttamaiset lehdet ruusukkeena. Suuret, 

pitkänomaiset kellot. Tuore multamaa.

30-

60
☼◑ VI-VII 

punainen

A Metsäpuu-

tarhaan

37-13-42 Campanula 

rapunculoides

Vuohenkello 

Knölklocka

Herttamaiset lehdet ja kukat pitkässä tertussa. 

Käy monenlaisille maille.

40-

90
☼◑ VII-IX 

violetti

A Kukkatar-

haan

37-13-52 A Campanula 

trachelium

Varsankello 

Nässelklocka

Lehdet muistuttavat nokkosta ja kellokukat 

pitkässä lehtevässä tertussa. Tuore multamaa.

40-

100
☼◑ VII-VIII 

sininen

A Kylväytyy

37-13-52 B */** valkoinen

37-13-52 C "Sortavala" **** Sortavalasta lähtöisin oleva viljelykarkulainen. sininen

37-13-52 D **** K-S sin + valk

39-1-1 A Cardiocrinum 

cordatum var. glehnii

Japaninjättililja   

Japansk jättelilja

-/*  

(lk)

Lehdet sydämenmuotoiset. Kukat suuret trum-

pettimaiset. Kukittuaan pääsipuli kuolee, 

tuottaa sitä ennen 5-15 sivusipulia. Nämä 

kukkivat 2-5 vuoden kuluttua. Multava maa.

200 ◑● VII 

valkoinen

C 

D

Pikkusipuli-

en talvetus 

kellarissa. 

Ap. Japani

39-1-1 B ** (lk) E-S

39-3 Carex spicata Hakarasara        

Starr

lk   

E-S

Sarat muistuttuvat heiniä ulkonäöltään. Tuore 

tai kuiva maa.

20-

70
☼◑ C Pientareelle

kalliolle

39-3-20 Carex paniculata Lähdesara    

Vippstarr

lk   

E-S

Sarojen joukossa suurikokoinen laji. Tiivis- ja 

korkeamättäinen kasvi. Riippuvainen vedestä. 

150
☼◑ VI-VII C Kosteisiin 

paikkoihin

40-15-10 Centaurea jacea Ahdekaunokki 

Rödklint

lk Luonnonvarainen niittykasvi. Hyvillä paikoilla 

kasvaa kookkaaksi. Kuivahko läpäisevä maa.

50-

80

☼ VII-VIII 

lilanpun

A Rinneniitylle

40-15-11 Centaurea 

macrocephala

Keltakaunokki  

Gulklint

*** Luonnonperenna. Pystyt, tukevat varret ja isot 

sutimaiset mykerökukinnot. Tuore multamaa.

70-

100

☼ VII-VIII 

keltainen

A Leikko-ja 

kuivakukka

40-15-12 Centaurea montana Vuorikaunokki  

Bergklint

**** Kauniskukkainen koristekasvi. Lehdet alta 

hopeanharmaat. Kuivahko maa.

30-

60

☼ VI-VII 

sininen

A ap."Käpylä" 

Helsinki

40-15-13 Centaurea nigra Mustakaunokki  

Svartklint

lk Erikoisen näköinen kaunokki, jonka mykeröistä 

puuttuvat isot laitakukat. Kuivahko maa.

50-

80

☼ VI-VIII 

t.lilanpun

A Pihaniitylle

40-15-15 A Centaurea phrygia Nurmikaunokki 

Ängsklint

lk   

P-S

Yleinen ja näyttävä niitty- ja piennarkasvi. 

Mykeröt ovat isot. Tuore maa.

50-

100

☼ VII-IX 

lilanpun

A Pihaniitylle

40-15-15 B lk Luonnonkanta Etelä-Suomesta.

40-15-15-1 Centaurea phrygia f. 

discolor 

Nurmikaunokki 

Ängsklint

lk   

P-S

Mykerön kehräkukat valkeammat ja isommat 

laitakukat vaal. sinipunaiset kuin päämuodolla.

Hieman ma-

talampi

40-15-19 Centaurea scabiosa Ketokaunokki 

Väddklint

lk   

P-S

Komea niittykasvi. Pystyt varret ja liuskaiset 

lehdet. Kuivahko hiekkainen maa.

80-

100

☼ VII-IX 

liilanpun

A Kedolle, 

kuivakukka 

41-2-2 Cephalaria gigantea Kaukasiankirahvin-

kukka  Jättevädd

**  

***

Suosituksi tullut jättiperenna. Korkea ja hoikka 

kuin kirahvinkaula. Tuore, runsasrav. maa.

200-

250

☼ VII-VIII 

vaal.kelt

C Pensasryh-

miin

42-2-3 Chaerophyllum 

hirsutum 'Roseum'

Punakirveli      

Körvel

*    

**

Karvakirvelin punakukkainen muoto, suosittu 

luonnonperenna. Tuore, ravinteikas maa.

60-

90
◑ VI-VII 

punainen

C Pihaniitylle

42-11 Chelidonium majus Keltamo           

Skelört  †

lk Vanha kultturiympäristössä tavattava 

rohdoskasvi. Tuore, runsasrav. multamaa.

40-

50
◑ VI-VIII 

keltainen

D Seinustoille, 

kivikkoon

45-3-28 A Clematis recta Pensaskärhö 

Styvklematis  †

***  

E-S

Ruohovartinen ja köyntelemätön. 

Valkohahtuvaiset siemenhedelmystöt.

120-

150
☼◑ VII-VIII 

valkoinen

C Pensasryh-

miin

45-3-28 B ** valkoinen

46-16 Codonopsis sp. Peikonkello 

Porslinsklocka

Monivuotinen köynnös. Kukkatarhaan 

tukevavartisten naapurien väliin.

200-

400
☼◑ VII-VIII 

vaalea

C

46-16-1 A Codonopsis 

clematidea

Lamopeikonkello 

Porslinsklocka

*** Rentovartinen pienilehtinen puoliköynnös. 

Koskettaessa voimakas haju. Tuore maa.

50-

70
☼◑ VII-VIII 

sininen

C Pensaik-

koon

46-16-1 B * 
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47-16 Convallaria majalis Kielo            

Konvalje, liljekonvalj †

lk   

E-S

Tuttu lehtomaisten metsien ihana kukkainen 

kasvi. Syksyllä oranssit marjat.

15-

20
◑● V-VI 

valkoinen

D Tiheä peitto-

kasvi

48-2-24 Cornus suecica Ruohokanukka 

Hönsbär

lk   

E-S

Matalakasvuinen. Muodostaa tiheitä kas-

vustoja. Lehdet ovat soikeat. Tuore maa.

10-

25
◑ VI-VI 

valk/musta

Syysväri

48-5-1 Cortusa matthioli Toukoheidinkukka 

Klockviva

** Esikoiden sukulainen. Pyöreät hammaslaitaiset 

lehdet, kellomaisia kukkia. Tuore rav. maa.

20-

30
◑● V-VI 

lilapun

C Metsäpuu-

tarhaan

48-6-6 A Corydalis nobilis Jalokiurunkannus 

Sibirisk nunneört  †

**** 

P-S

Sinivihreät, koristeelliset lehdet. Kuihtuu pois 

keskikesään mennessä. Tuore multamaa.

40-

60
☼ ● V-VI 

vaal.kelt

D Pensaiden 

alle

48-6-6 B **/***

48-6-9 Corydalis solida Pystykiurunkannus 

Stor nunneört  †

lk   

E-S

Kukkaterttu pysty ja tiheä. Kuihtuu pois 

keskikesään mennessä.

10-

20
☼◑ IIII-V 

v.kelt / pun

D Pihamet-

sään

52-8-2 Cymbalaria muralis Rauniokilkka 

Murreva

Rento kasvutapa, lehdet muistuttavat pieniä 

muratinlehtiä. Tuore, läpäisevä maa. 

10
☼◑ VI-IX liila 

kelt.nielu

A Muurille, 

kivikkoon

53-3-1 Dactylis glomerata Koiranheinä 

Hundäxing

lk Mätästävä heinä ja rehukasvi. Harmaanvihreät 

leveät lehdet.

50-

150
☼◑ VI-VIII A Nopeakas-

vuinen

53-9 Cuscuta europaea Humalanvieras 

Nässelsnärja

lk    

E-S

Köynnehtivä, lehtivihreätön loiskasvi, joka ottaa 

imujuurilla ravintoa isäntäkasvista.

100
☼◑ VII-VIII 

t.pun, valk

ap. "Kerk-

koo, E-S

54-5 A Delphinium sp. "Maatiaisritarinkan

nus" 

Trädgårdsriddarsporre   

†

*** Jaloritarinkannuksia pieni- ja 

harvakukkaisempia, silti tavattoman komeita. 

Siementaimien ominaisuudet voivat vaihdella.

150-

250

☼ VI-VII 

sinisävyisis

tä kukista

C "se joka 

pysyy 

pystyssä 

tukematta"

54-5 B ***/**** sinisävyjä

54-5 C "Varpais-järvi" ****  "Ikivanhoja pehkuja todella korkeita, kirkkaan 

taivaansinisiä maatiaisia." 

sininen

54-5 Delphinium sp. Ritarinkannus † 

Trädgårdsriddarsporre

Lehdet sormiliuskaisia, näyttävät runsaskukkai-

set kukinnot. Ravinteikas syvämultainen maa.

150-

250

☼ VI-VII 

sinisävyjä

C Näkyvälle 

paikalle

54-5-5 A Delphinium elatum Isoritarinkannus 

"Kulla"                  

Stor riddarsporre  †

**** 

E-S

Perinteinen, näyttävä koristekasvi. Pärjää 

pitkään lähes hoitamattakin. Ravinteikas, 

läpäisevä ja syvämultainen maaperä.

150-

250

☼ VI-VII 

sin.lila,tum-

ma keskus

C Ap. Fiskars

54-5-8 Delphinium 

grandiflorum

Kiinanritarinkannus 

Kinesisk riddasporre †

* Lyhytikäinen monivuotinen, kasvatetaan yl. 1-

v. kesäkukkana. Tuore, hiekkainen maa.

30-

50

☼ VII    

sininen

B Kivikkoon, 

rinteeseen

54-5-10 E Delphinium Elatum- 

ja Pacific-Ryhmät

Jaloritarinkannus  † 

Trädgårdsriddarsporre

** Jaloritarinkannukset ovat näyttäviä, suuri- ja 

tiheäkukintoisia, tukea vaativia perennoja.

150-

250

☼ VI-VII 

sinisävyjä

C Leikkokuk-

ka

54-5-10 G * "Ei tarvitse tukemista", matala. 100-150 sinisävyjä

54-5-10 H **  

***

  'King Arthur', sinivioletti, kerrottu, vaal. silmä 150-

250

P-S

54-5-10 I Delphinium x 

cultorum / 

Delphinium sp.

Jaloritarinkannus † 

Trädgårdsriddarsporre

Sininen, nielussa mustaa/valkoista 150-

250

54-5-10 J Delphinium x 

cultorum

Jaloritarinkannus  † 

Trädgårdsriddarsporre

*** Vaaleahkon sininen kukka 150-

200

54-5-10-2 

K

Delphinium Elatum- 

ryhmä 

Jaloritarinkannus  † 

Trädgårdsriddarsporre

*     

E-S

 'Black night', tummansininen, musta nielu 150-

250

54-5-16 Delphinium 

maackianum

Ritarinkannus  

"Göteborg" 

Riddarsporre †

* Siperiasta kotoisin oleva komea, harvinainen ja 

kylmänkestävä laji. Tuore hiekkamultamaa. 

Ap. Göteborgin kasvitieteellinen puutarha.

100-

140
☼◑ VI-VII 

purppuran 

punainen

C

54-12-4 Dianthus armeria Mykeröneilikka 

Knippnejlika †

** KV, ensin kasvattaa tiheän kapealehtisen 

ruusukkeen ja toisena vuonna kukkii.

30-

40

☼ VI-VIII 

aniliin. pun

A Pihaniitylle

54-12-5 Dianthus barbatus Harjaneilikka 

Borstnejlika  †

**   

***

Ikivanha, arvostettu ja kestävä koristekasvi. 

Tuore, hiekkapitoinen maa. KV-MV.

30-

50

☼ VI-VIII 

väriseos

A Maatiais-

kasvi 2013!

54-12-5 A Dianthus barbatus Harjaneilikka 

Borstnejlika  †

**** Hyvin vanhoja ja kestäviä kantoja eri puolilta 

Suomea: Huittisista, Kemiöstä, Kausalasta, 

Koskelta, Kuhmoisista ja Savitaipaleelta 

Kaulion kylästä. 

30-

50

☼ VI-VIII 

punaisia / 

punavalk 

sävyjä

A Maatiais-

kasvi 2013!

54-12-5 B  "Miina" **** Hämeenkyröstä F.E. Sillanpään 

lapsuudenkodin pihasta. Punainen kukka 

vaaleammalla nielulla ja ulkoreunalla.

punainen

54-12-5 D  "Oravala" **** Sadan vuoden ajan puutarhassa kasvanut ja 

levinnyt kanta. Punaisen eri vivahteista 

valkoiseen.

eniten 

valkoista

54-12-5 G "Standard Nigricans" *K-S  Hyvin tumma kukka.

54-12-5 

AY

Dianthus barbatus Harjaneilikka 

Borstnejlika  †

**** Honkajoelta, hyvin vanha kanta Hämeestä. 30-

50

☼ VI-VIII 

tumm.pun

A Ylläpito-

viljelyyn!

54-12-5 

BY

"Sagalund" **** Yli 100v. vanhasta puutarhasta, Kemiö. Kukka 

puna-valkoraidallinen.

Ylläpito-

viljelyyn!



MONIVUOTISET KASVIT 

MAATIAINEN RY – Siemenluettelo 2014 15 

54-12-7 Dianthus 

carthusianorum

Munkkineilikka 

Chartreusenejlika †

* Kukat tiheinä mykeröinä. Vihreät kapeat 

lehdet. Läpäisevä maa.

30-

50

☼ VI-VII 

purpp. pun

A Harjupuu-

tarhaan

54-12-28 Dianthus superbus Pulskaneilikka 

Praktnejlika  †

lk    

K-S

Puolimetriset lehtipehkot. Kukat suuria, 

ripsureunaisia. Kuivahko tai tuore hiekk. maa.

20-

60
☼◑ VII-VIII 

vaal.pun

A Ap. Var-

paisjärvi

55-9- A Dictamnus albus Mooseksenpalava-

pensas            

Diptam

**** 

E-S

Pysty ja pensasmainen. Tuoksuvat 

orkideamaiset kukat. Kasvin koskettelusta 

auringonpaisteessa voi olla seurauksena 

palovamman tapainen ihottuma. Tuore maa.

60-

100

☼ VII-VIII 

punainen

D Kukkatar-

han 

keskelle

55-9 B **** valkoinen

55-9 C  'Albiforus' ** valkoinen P-S

55-9 D * valkoinen

56-3-2 A Digitalis grandiflora Keltasormustinkuk-

ka Gul 

fingerborgsblomma †

*** Hieno, siro sormustinkukka. Tummanvihreä 

lehtiruusuke, lehdet keihäsmaisia. Tuore 

hiekkapitonen maa.

60-

100
☼◑ VII-VIII 

keltainen

A Metsäpuu-

tarhaan

56-3-2 B */** K-S

56-3-4 Digitalis lutea Pikkusormustinkuk-

ka Liten 

fingerborgsblomma †

** Kuten keltasormustinkukka, mutta pienempi. 50
☼◑ VII-VIII 

keltainen

A Kukkatar-

haan

56-3-5 Digitalis × 

mertonensis

Tarhasormustinkuk-

ka Laxröd 

fingerborgsblomma †

Kaksivuotinen, perinteinen puutarhakukka. 

Ominaisuuksiltaan kuin rohtosormustinkukka. 

Tuore, hiekkainen maa.

100-

150
☼◑ VI-VIII 

lohenpun

A Metsäpuu-

tarhaan

56-3-8 Digitalis purpurea Rohtosormustin-

kukka 

Fingerborgsblomma †

**   

***   

****

Kaksivuotinen, perinteinen puutarhakukka. 

Pehmeäkarvainen lehtiruusuke. Tuore, 

hiekkainen maa.

100-

150
☼◑ VI-VIII 

väriseos

A Kukkatar-

haan

56-3-8 B "Hedda" **** Vanha Nauvosta peräisin oleva kanta. valkoinen

56-3-8 C "Ruusutorppa" **** Albergan mailta, Espoo. t.punaliila

56-3-8 D *** valkoinen

56-3-8 E **** valk+t.lila

56-3-8-1 Digitalis sp. Sormustinkukkalaji-

ke 

Fingerborgsblomma †

Erityisen komeakukkainen, "kukat ympäri 

varren". Ilmeisesti jonkun 

(rohto)sormustinkukan muoto.

pun+valk

56-3-11 Digitalis sibirica  "Siperiansormustin-

kukka" "sibirisk 

fingerborgsblomma" †

** Muistuttaa pikkusormustinkukkaa, kukat 

ehkäpä vaaleammat. Tuore, hiekkapitoinen 

maa.

60-

100
☼◑ VII-VIII 

vaalean 

keltainen

A Ap.Ruissalo

56-14 Dipsacus sp. Karstaohdake 

Kardvädd

** KV piikikäs puutarha- ja kuivakukka. Erikoiset 

karstamaiset kukinnot. Tuore hiekkamultamaa.

120-

200

☼ VIII-IX 

liila

A Talventör-

röttäjä

57-10-10 Dracocephalum 

sibiricum

Siperianampiaisyrtti 

Stor drakblomma

**** Harvinainen perinnekasvi. Pitkät huulikukat 

varren latvassa tähkämäisesti. Tuore maa.

30-

60

☼ VII-VIII 

sinilila

B Puolihoidet-

tu alue

58-7 Drymocallis rupestris Valkohanhikki 

Trollsmultron

** Puutarhakukka ja luonnonperenna, jolla 

valkoiset "mansikankukat"

30-

60

☼ VII-VIII 

valkoinen

A Leikkokuk-

ka

58-18-4 Echinacea purpurea Kaunopunahattu 

Röd rudbeckia

***  

(lk)

Pysty ja jäykkäkasvuinen. Keihäsmäiset, 

t.vihreät isohkot lehdet. Rav. hiekkamultamaa

100 ☼ VII-IX 

lilanpun

A Kohopenkki 

rinteeseen

59-7-1 Echinops bannaticus Sinipallo-ohdake   

Blå bolltistel

*** Karhea-ja kovalehtinen, ohdaketta muistuttava 

erikoinen perenna. Tuore, muheva multamaa.

100 ☼ VII-IX 

sininen

A Leikko-ja 

kuivakukka

59-7-6 Echinops 

sphaerocephalus

Valkopallo-ohdake 

Bolltistel

**   

P-S

Koristeelliset pallomaiset mykerökukinnot. 

Lehdissä reunoills piikkejä. Muheva multamaa.

100-

200

☼ VII-VIII 

valkoinen

A Taustakasvi

59-9-4 Echium vulgare Kyläneidonkieli 

Blåeld

lk   

E-S

Komea 2-vuotinen lemmikkikasvi. Pienet kukat 

tiheissä kukinnoissa. Kuivahko, kalkittu maa.

30-

90

☼ VI-VII 

sininen

A Pihakedolle

61-12-2 Eranthis hyemalis Talventähti 

Vinterkäck †

*** Leinikkikasveihin kuuluva luonnonperenna. 

Liuskaiset lehdet kasvavat kukinnan jälkeen.

5-

10
☼◑ IIII-V 

keltainen

D Puiden alle

61-13-1 Eremurus himalaicus Himalajanmarskinlil-

ja Vit stepplilja

* Näyttävä, tähkämäinen kukinto korkean varren 

päässä. Läpäisevä, runsasrav., kalkittu maa

100-

150

☼ VI 

valkoinen

A Leikkokuk-

ka

61-13-3 Eremurus robustus Jättimarskinlilja 

Jättestepplilja

*    

E-S

Näyttävä, tähkämäinen kukinto korkean varren 

päässä. Arka seisovalle kosteudelle.

200-

300

☼ V-VI 

vaalea

A Talvisuoja-

us!

62-6 Eriophyllum lanatum Villamo            

Ullblad

** Helppohoitonen luonnonperenna, sarja 

"keltaiset päivänkakkarat". Hiekkainen maa.

25-

30

☼ VI-VII 

keltainen

A  Kivikkoon 

reunuskasvi

62-10-1 A Eryngium alpinum Alppipiikkiputki 

Alpmartorn

**   

***

Lehdet piikkiset, metallisen harmaansiniset. 

Kukinnot käpymäiset. Kalkittu läpäis.multamaa

70-

90

☼ VII-VIII 

sininen

C Ap. Kemi  

P-S

62-10-1 B **  E-S Ap. Vantaa 

62-10-6 Eryngium giganteum Hohtopiikkiputki 

Silvermartorn

** Kaksivuotinen, roteva, kokonaan 

hopeanhohtoinen piikkiputki.

80-

120

☼ VII-VIII 

hopea

C Leikko-ja 

kuivakukka

62-10-8 Eryngium planum Sinipiikkiputki    

Rysk martorn

** Pienemmät kukinnot kuin alppipiikkiputkella. 

Piikkinen siniharmaanvihertävä kasvusto.

80-

100

☼ VII-VIII 

sinihohto

C Kukkatarha
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63-11-5 Eupatorium 

purpureum

Purppurapunalatva 

Rosenflockel

** Monivartinen "pensas", jolla jäykät varret ja 

tummat lehdet. Menestyy savimaassakin.

150-

200
☼◑ VIII-IX 

purpp.pun

B 

C

Yksittäis-

kasvi

65-8-1 Filipendula 

kamtschatica

Jättimesiangervo 

Jätteälggräs

**  

(lk)

Amurilta kotoisin oleva luonnonperenna. 

Komeat lehdet ja kukinnot. Kostea maa.

150-

200
☼ ● VII-VIII 

valkoinen

A Ap. "Kamt-

šatka"

65-8-7 Filipendula ulmaria Niittymesiangervo 

Älggräs

lk Muodostaa laajoja, korkeita ja tiheitä 

kasvustoja. Tuoksu huumaava kukkiessa.

50-

120
☼ ● VI-VIII 

kel.vaalea

A Talventör-

röttäjä

66-11-6 Fritillaria meleagris Kirjopikarililja 

Kungsängslilja

** Kaunis nuokkuvin kukin kukkiva sipulikasvi. 

Tuore tai kostea hiekkamultamaa.

20-

40
☼◑ V valk / 

pun.lila

C Ap. puutar-

hakanta

67-12-4 Galium verum Keltamatara 

Gulmåra

lk   

E-S

Mataroitten laajassa suvussa ainoa 

keltakukkainen kasvi. Läpäisevä maa.

20-

60

☼ VI-VIII 

keltainen

B 

C

Pihaniitylle

68-3-3 Gentiana asclepiadea Metsäkatkero 

Knippgentiana

** Kukat sijaitsevat tavallisesti pareittain 

lehtihangoissa. Läpäisevä, rav. multamaa.

30-

60
☼◑ VII-IX 

kirkk.sin

A Kukkatarha

68-3-8 Gentiana lutea Keltakatkero 

Gullgentiana

**   

***

Suuret lehdet vähintään yhtä koristeelliset kuin 

kukat. Tuore, ravinteinen hiekkamultamaa.

80-

150

☼ VII 

keltainen

C Yrttitarhaan

68-3-19 Gentiana uchiyamai Katkero        

Gentiana

**  

(lk)

Kasviharvinaisuus, kiinalainen luonnonlaji. 

Kukat lehtihangoissa. Hiekkamultamaa.

40 ☼ VII syvän 

sininen

C Ap. Chang-

bai Shan

68-5-24 Y Geranium palustre Ojakurjenpolvi 

Kärrnäva

lk Siro luonnonkasvi. Kukinto on hyvin harsu. 

Tuore tai kostea multapitonen maa.

50
☼◑ VII-VIII 

purppura

C Ylläpito-

viljelyyn!

68-5-28 Geranium pratense Kyläkurjenpolvi 

Ängsnäva

***  

E-S

Monivartinen, pensasmaisesti kasvava. 

Teräväliuskaiset lehdet. Tuore, hiekkap. maa.

70-

90
☼◑ VI-VII 

sinivioletti

C Ap. 

"Kerkkoo"

68-5-32 Geranium 

pyrenaicum

Pyreneidenkurjen-

polvi Skuggnäva

kukkien pientä kokoa kompensoi runsas ja 

pitkään kestävä kukinta. Tuore, hiekkap. maa.

20-

40
☼◑ VI-IX 

sinipun

C Ap. "Puola"

69-3-3 A Geum coccineum Tulikellukka 'Borisii' 

Röd nejlikrot

Kukkapenkin väriläiskä alkukesällä. Suuret, 

karheat lehdet. Tuore, läpäisevä maa.

25-

40
☼◑ V-VII 

orans.pun

C Reunakas-

viksi

69-3-3 B *** P-S

69-3-11 Geum urbanum Kyläkellukka 

Nejlikrot

lk Niitty- ja vanha lääkekasvi. Talvivihreät lehdet. 

Tuore, hiekkapitoinen maa.

60-

70
☼◑ VI-VII 

keltainen

C Pihaniitylle

69-5-2 Gillenia trifoliata Enkeliperhoanger-

vo Gillenia

*** Hieno pensasmainen luonnonperenna. Suuret 

kolmiomaiset lehdet. Tuore, rav. multamaa.

60-

90
☼◑ VII-VIII 

valkoinen

C Kukkatarha

69-9 Glaucidium 

palmatum

Sinikämmen 

Lunddocka

** Suuret lehdet, unikkoa muistuttavat kukat. 

Tarvitsee lehtiä talvisuojaksi. Tuore läp. maa.

40-

60
◑● V-VI 

vaal.lila

C Metsäpuu-

tarhaan

72-13-5 Helenium hoopesii Koreahohdekukka 

Gullstake

Luonnonperenna preerialta. Haarojen latvoissa 

isot päivänkakkaram. mykeröt. Kuivahko maa.

70-

90

☼ VII-VIII 

kullankelt

A Leikkokuk-

ka

73-5 A Heliopsis 

helianthoides

Päivänsilmä        

Dagöga

*    

**

Kookas loppukesän kukkija. Päivänkakkara-

maiset yksinkert. mykeröt. Tuore hiekk. maa.

100-

150

☼ VIII-X 

kullankelt

A Kohopenkki 

rinteeseen

73-5 B *** Kerrannaismykeröinen.

73-8-2 Helleborus foetidus Haisujouluruusu 

Klockjulros †

*    

E-S

 Leinikkikasveihin kuuluva. Runsasmultainen ja 

ravinteikas, kalkkipitoinen maa. 

80 ◑ IV-V 

vihertävä

D Talvisuoja-

us!

73-8-3 Helleborus niger Vaaleajouluruusu 

Julros  †

Kasvaa luontaisena Etelä-Euroopan 

vuoristoissa. Nahkeat, ainavihreät lehdet.

30 ◑ IV-V 

valkoinen

D Talvisuoja-

us!

73-8-4 A Helleborus Orientalis-

Ryhmä

Tarhajouluruusu 

Hybridjulros  †

* Leinikkikasveihin kuuluva. Nahkeat, 

ainavihreät lehdet. Tuore, rav. läpäisevä maa.

20-

40
◑ IV-V 

väriseos

D Talvisuoja-

us!

73-8-4 B *     

E-S

 'Blue Metallic Lady', metallinhohtoiset kukat 30-

45

purppura

73-10-6 Hemerocallis lilio-

asphodelus

Keltapäivänlilja    

Gul daglilja

**** Kestävä luonnonperenna. Lehdet ovat kapeat 

ja pitkät. Ravinteikas, multava kosteahko maa.

90
☼◑ VI-VII 

keltainen

C Veden   

lähelle

73-10-7 Hemerocallis 

middendorffii

Kultapäivänlilja 

Orangegul daglilja

**  

***

Vaatimaton, helppohoitoinen ja talvenkestävä 

ryhmäperenna. Multavat, kosteahkot paikat.

60-

70
☼◑ VI-VII 

orans.kelt

C Ap. (lk) 

"Korea"

74-1-6 Heracleum sibiricum Idänukonputki 

Sibirisk björnfloka  †

lk    

E-S

Kotimainen luonnonkasvi. Houkuttelee paljon 

hyönteisiä. Syvämultainen, ravinteikas maa.

50-

150
☼◑ VII-VIII 

kellanviher

A 

B

Vältä kos-

kettelua!

74-5-1 Hesperis matronalis Tarhaillakko 

Trädgårdsnattviol

**** Kaksi- tai monivuotinen ihanasti tuoksuva 

vanhojen pihojen kasvi. Tuore multamaa.

50-

100
☼◑ VI-VII lila 

/ valkoinen

A Maatiainen 

2005!

74-5-1 YB Hesperis matronalis Tarhaillakko 

Trädgårdsnattviol

**** Sääksmäki, "Tervapääsky" 50-

100
☼◑ VI-VII lila 

/ valkoinen

A Ylläpito-

viljelyyn!

74-9-3 A Heuchera cylindrica Tähkäkeijunkukka 

Axalunrot

**  "Vaaleanvihreät lehdet, kukat pitkän, paksun 

karvaisen varren päässä. Varret mutkalla"

70-

80
☼◑ VI-VII 

kellertävä

C Peittokasvi

74-9-3 C *    

**

Herttamaiset, talvivihreät lehdet ruusukkeena. 

Tuore maa.

75-11-24 A Hosta sieboldiana Sinikuunlilja 

Daggfunkia

-/*   

**

Vaatimaton, näyttävät harmaansinivihreät 

lehdet. Tuore tai kostea runsasravinteinen maa

40-

90
◑● VII-VIII 

liila

B Veden   

äärelle

75-11-24 B */**   "Korpikangas"

77-7-5 Hypericum 

maculatum

Särmäkuisma 

 Fyrkantig johannesört

lk Erottaa muista kuismista helpoiten sen 

nelisärmäisen varren avulla. Kuivahko maa.

30-

80

☼ VII-IX 

keltainen

A Pihaniitylle

77-7-7 Hypericum 

perforatum

Mäkikuisma       

Äkta mannablod

lk    

E-S

Etelä-Suomessa harvinainen niittykasvi. 

Runsas kukinta. Kuivahko hiekkapitoinen maa.

50 ☼ VII-VIII 

keltainen

A Lääkeyrtti 

pihaniitylle
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77-9-1 Hypochaeris 

maculata

Harjuhäränsilmä 

Slåtterfibbla

lk Sikurikasveihin kuuluva luonnonkasvi. Täplikäs 

lehtiruusuke loppukesällä. Kestää paahdetta.

50
☼◑ VII 

keltainen

A Harjupuu-

tarhaan

77-13 Hyssopus officinalis Iisoppi                 

Isop

* Kuuluu huulikukkaiskasveihin. Kukkiessaan 

voimakkaasti tuoksuva puolipensas.

20-

50

☼ VIII-IX 

sininen

Yrttitarhaan

78-2 Incarvillea sp. Inkarvillea 

Incarvillea

Lähetyssaarnaajankukka on erityisen arka 

talviselle märkyydelle. Rav. multava maa.

20-

30
☼◑ VI-VII 

punainen

A Talveta kel-

larissa

78-2-2 Incarvillea delavayi Isoinkarvillea 

Rosenincarvillea

**** Maatiaiskanta. Eksoottisen kauniit suuret 

suppilokukat. Lehdet kuolevat kukinnan jälkeen

30-

60
☼◑ VI-VII 

ruusunpun

A Talveta kel-

larissa

78-5-3 A Inula helenium Isohirvenjuuri 

Ålandsrot

*** Kookas ja komea perenna, vanha rehu- ja 

lääkekasvi. Muistuttaa paljon telekiaa. 

Kuivahko tai tuore, hiekkapitoinen maa.

150-

200
☼◑ VII-IX 

keltainen

A Maatiainen 

1999!

78-5-3 B E-S

78-11 Iris sp. Kurjenmiekka          

Iris

** Tarhakurjenmiekkojen jalostettu lajike. 

Siemenistä ei tule emon kaltaisia kasveja. 

Miekkamaiset lehdet. Suuret kukat varsien 

latvoissa. Kuivahko läpäisevä multamaa. 

70-

90

☼ VI-VII 

punaviolet-

ti

D Hybridi

78-11-1 Iris aphylla Viittakurjenmiekka 

"Maatiaiskurjenmiek-

ka" Skomakariris

***  

****

Kestävä ja kaunis maatiaisiiris. Leviää 

pinnanmyötäisellä paksulla juurakolla. Pärjää 

melko huonossakin maassa.

30-

60

☼ VI 

violetinsini-

nen

D Kukkatarha

78-11-18 A Iris laevigata Samettikurjenmiek-

ka Glansiris

* ** Rantamudassa ja matalassa vedessä viihtyvä 

kurjenmiekkka Siperiasta ja Japanista.

☼ VII 

syvänsin

D

78-11-23 A Iris pseudacorus Keltakurjenmiekka 

Svärdslilja

lk    

E-S

Luonnossa tavataan makeiden vesien äärellä. 

Lehdet miekkamaiset. Multava maa.

70-

80
☼◑ VI-VII 

keltainen

C Rannoille  

ojiin

78-11-23 C lk P-S 

78-11-25 

C

Iris Pumila-Ryhmä Pikkukurjennmiek-

ka "Cyanea"        

Småiris

**** Pikkukurjenmiekkojen jalostettu lajike. 

Siemenistä ei tule emon kaltaisia kasveja. 

Kuiva kasvupaikka, jossa läpäisevä maa.

20-

25

☼ VI-VII 

tumman 

sinivioletti

D Hybridi. 

Ap. 

Puumala

78-11-29 B Iris setosa Kaunokurjenmiek-

ka Tuviris

*** 

P-S

Vanha, hieno kurjenmiekka. Kapeahkot lehdet, 

jotka kaartuvat latvastaan. Kostea maa.

70-

90
☼◑ VI-VII 

liilansin

D  "Tornio"

78-11-29 C  "Särkkä" * / ** / *** liilansin

78-11-29 D *** / **** liilansin

78-11-29Y  "Jollas" **** luett. Jo pitkään Maatiaisen listoilla ollut ikivanha 

kanta, ap. Helsingin Jollaksesta.

liilansin Ylläpito-

viljelyyn!

78-11-30 A Iris sibirica Siperiankurjenmiek-

ka Strandiris

***  

****

Kapealehtinen, viljelyvarma luonnoniiris. Tuore 

tai kostea multamaa.

70-

90
☼◑ VI-VII 

sininen

D Lammen 

rannalle

78-11-30 E * valkoinen

78-11-30 F ** sininen

79-1 Isatis tinctoria Morsinko         

Vejde

** Luonnonvaraisenakin meillä kasvava ikivanha 

värikasvi. Tuore, hiekkapitoinen maa. KV.

40-

100

☼ VI-VII 

keltainen

A Kylväytyy 

ja säilyy

81-10-2 Knautia macedonica Etelänruusuruoho 

Grekrvädd

Kuivien ja läpäisevien maiden niittykasvi. 

Pörriäis- ja perhosmagneetti.

60-

80

☼ VII-VIII 

liila

C Pihaniitylle

81-21-1 Lactuca alpina Pohjansinivalvatti 

Torta

lk   

P-S

Komea, tuuhea ja harvinainen Lapin kasvi. 

Tuore, runsasravinteinen maa.

70-

150
☼ ● VII-VIII 

liilansin

A  Ap. 

"Lappi"

82-11 Lamprocapnos 

spectabilis

Särkynytsydän 

 Löjtnantshjärta

*** 

****

Ihastuttava, perinteinen alkukesän kukkija. 

Pensastava kasvutapa. Syvämultainen maa

60-

90
☼◑ V-VI 

punainen

C Kasvurau-

ha!

83-3-2 Lathyrus gmelinii Keltalinnunherne 

Stor guldärt

***  

(lk)

Aasialainen luonnonkasvi. Muistuttaa 

kevätlinnunhernettä, mutta on sitä kookkaampi.

70-

80
☼◑ V-VI 

vaalea

H Ap. "Altai"

83-3-4 Y Lathyrus japonicus 

subsp. maritimus

Merinätkelmä 

"Laatokka" Strandvial

lk Nätkelmistämme kookkain. Kasvaa paljailla 

hiekka- ja kivikkorannoilla maanmyötäisesti.

40-

80

☼ VII-VIII 

sinipun

H Ylläpito-

viljelyyn!

83-3-5 Lathyrus latifolius Ruusunätkelmä 

Rosenvial

*    

**

Kauniisti kukkiva ruohovartinen köynnös. 

Kiipeää kärhillä esim. säleikköä pitkin.

150-

250

☼ VII-VIII 

pun.sävyt

H Seinustalle, 

aitaan

83-3-9 Lathyrus pratensis Niittynätkelmä 

Ängsvial

lk Ojanpientareiden ja niittyjen kasvi. Kiipeilee 

lehtien päissä olevilla kärhillään.

25-

60
☼◑ VI-VIII 

keltainen

H Pihaniitylle

83-3-13 A Lathyrus sylvestris Metsänätkelmä 

Skogsvial

lk Hernekasveistamme komeimpia. Ruohovar-

tinen köynnös. Tuore tai kuivahko maa. 

80-

200
☼◑ VII-VIII 

vaal.pun

H Ap. E-S    

K-S

83-3-13 B P-S 

83-3-16 Lathyrus vernus Kevätlinnunherne 

Vårvial

lk  Pysty varret, lehdykät pitkiä. Latvassa pysty 

kukkaterttu. Tuore multamaa.

30-

40
◑ V lilapun / 

sininen

H Ap. E-S    

K-S

83-6-1 Lavandula 

angustifolia

Tähkälaventeli 

Lavendel

* ** 

E-S

Välimeren alueella luonnonvarainen aromaatti-

nen pikkupensas. Talvehtiminen epävarmaa.

30-

40

☼ VII-VIII 

syvänsin

A Hyvin tal-

vehtinut

83-7-5 A Lavatera thuringiaca Harmaamalvikki 

Gråmalva

*** 

****

Pensasmainen, hyvin vanha perenna. Kukkii 

runsaasti. Kuivahko tai tuore, läpäisevä maa.

150-

200

☼ VII-IX 

vaal.pun

A Maatiainen 

2007!

83-7-5 D *** valkoinen

83-7-5 E "Tokruusu" **** 1800-luvulta Siikaisilta.

83-7-5 F **** punainen

84-5-1 Leonurus cardiaca Nukula          

Hjärtstilla

**** Vanha nokkosta muistuttava lääkekasvi. Pienet 

huulikukat. Kuivahko tai tuore, hiekk. maa.

100 ☼ VI-VIII 

punertava

A Luonnonti-

lainen alue
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84-15-3 Leucanthemum 

vulgare

Päivänkakkara 

Prästkrage

lk Tuttu luonnonkasvi pihaniitylle.  Ilahduttaa 

monia pikkuötököitä. Tuore, läpäisevä maa.

40-

50
☼◑ VI-IX A Kivikkoon 

tienvieriin

85-1-1 Leuzea 

carthamoides

Rohtomaraljuuri 

Maralrot

** Kookas, ohdakemainen lääkekasvi. Tuore, 

multava maa.

100-

150

☼ VII-VIII 

violetinpun

C Yksittäis-

kasvi

85-5-1 Leymus arenarius Rantavehnä   

Strandråg

lk   

P-S

Merenrannoilla ja tienvierillä yleinen, kookas 

heinä. Siniharmaanvihreät lehdet.

50-

150

☼ VIII kellan-

rusk tähkät

C Koristehei-

nä

85-9 Ligularia przewalskii  

Ligularia fischeri

Nauhusseos 

Ståndsmix

Siemenet kerätty valtikka- ja nukkanauhuk-

sista. Tuore tai kostea runsasravinteinen maa.

60-

200
◑● VII-IX 

keltainen

A Veden 

äärelle

85-9 A Ligularia "Nurmo" "Nurmonnauhus" 

Stånds "Nurmo"

* Harvinainen lajike. Erittäin suurilehtinen ja 

kookas. Syvämultainen, ravinteikas.

200 ◑● VI-VIII 

keltainen

A Tontin 

laidalle

85-9-3 Ligularia fischeri Nukkanauhus 

Spindelstånds

***  

K-S

Komea nauhus. Suuret herttamaiset lehdet. 

Tuore tai kostea ravinteikas multamaa.

100-

200
◑● VI-VIII 

keltainen

A Metsäpuu-

tarhaan

85-10-2 A Ligusticum 

scothicum

Rantaputki 

Strandloka

(lk) Vasta hiljattain Suomeen rantautunut 

kivikkoisten merenrantojen laji. Kauniit 

tummanvihreät, kiiltävät lehdet.

20-

40
☼◑ VII-VIII 

valkoinen

A Ap. 

Kamtšatka

85-10-2 B ** (lk) Kamtšatka

85-13-3 Lilium bulbiferum Ruskolilja     

Brandlilja

Kapeat lehdet tiheästi pitkin vartta, mustia 

itusilmuja lehtihangoissa. Viihtyy kuivassakin.

60-

90
☼◑ VI-VII 

orans.pun

A Kukkatarha

85-13-4 Lilium bulbiferum 

subsp. croceum

Sahramililja 

Saffranslilja

**** Ruskoliljan alalaji, mutta ruskoliljaa rotevampi 

ja isokukkaisempi. Ei tuota itusilmuja, sen 

sijaan siemeniä tulee vaivattomasti.

80-

100
☼◑ VI-VII 

oranssi

D Perennaniit-

ty

85-13-13 Lilium henryi Heikinlilja     

Orangelilja

** Leveähköt lehdet. Terälehdet taaksepäin 

rullautuneet ja pilkulliset. Muistuttaa jonkinver-

ran varjoliljaa. Syvämultainen, rav. maa.

180-

200
☼◑ VIII-IX 

oranssin 

punainen

D Liljaharras-

tajalle

85-13-18 A Lilium martagon Varjolilja          

Krollilja

***  

****

Vanhojen ja hämyisten puutarhojen kestävä ja 

perinteinen lilja. Tuore multamaa.

100-

150
◑ VI-VII 

punasävyt

D Talventör-

röttäjä

85-13-18 B "Raakkila" **** Vihtiläinen kanta,  lliilanpunaisia ja valkoisia 

kukkia.

85-13-18 C **** valkoinen

85-13-18 D "Puistola" **** Vanha kanta Helsingin Puistolasta. liilanpun

85-13-18 E **** Vanha kanta Turun seudulta, valkoisissa 

kukissa selkeä kellertävä vivahde

valkoinen

85-13-18 F **** Pukinmäen tilalta lähtenyt, Tuomarinkylässä 

villiintynyt kanta. Puna- ja valkokukkaisia. 

85-13-18 G "Roteva" ***  "Tämä yksi kohoaa liki kahteen metriin ja varsi 

on hyvinkin sormenpaksuinen" 

liilanpunai-

nen

85-13-18 H **** E-S valk+pun

85-13-18-2 

A

Lilium martagon Varjolilja "Unto 

Wannas"          

Krollilja

**** Nk. "Unto Wannas" -kanta, joka on 

aikaisemmin ollut luettelossa marhanliljana. 

Siementaimien väri voi vaihdella.

 punert. ja 

oranssin 

vivahteita

Kukat 

tuoksuvat 

iltaisin

85-13-18-2 

B

**** Wannas-kannan kasveja ei ehkä voi kutusa 

marhanliljoiksi, koska ne ovat niin lähellä 

varjoliljaa ja risteymäpiirteet ovat vähäiset.

tummia 

viiruja / 

läiskiä

85-13-19 Lilium Martagon-

Ryhmä

Marhanlilja 

Mandarinlilja

**** Varjo- ja täpläliljan (L. hansonii) jälkeläinen. 

Muistuttaa varjoliljaa, suuremmat kukat.

100-

150
◑ VI-VII 

oranssi 

D Kukat täp-

likkäät

85-13-20 Lilium monadelphum Keltalilja       

Kaukasisk lilja

** Harvoin tarjolla oleva lilja. Runsaasti tuoksuvia, 

kukkia. Arka talvimärkyydelle. Tuore maa.

100-

120
◑ VII-VII 

keltainen

D

85-13-23 Lilium pensylvanicumAmurinlilja   

Mongollilja

(lk) Kutsutaan myös siperian liljaksi. Vaatimaton ja 

helppo kasvattaa. Varsi on pysty ja kova.

30-

70

VI-VII 

orans.kelt

Ap. Venäjä 

kp.Mustila

86-5-10 Y Linaria repens Juovakannusruoho 

Strimsporre

lk Muinaistulokas, satunnaisesti joutomailla. Varsi 

haaraton, tähkämäinen latvaterttu.

20-

50

☼ VII-VIII 

vaalea

Kivikkoon

86-6 Lindelofia longiflora Neidokki        

Azuröga

**  "Himalajan imikkä". Kuuluu lemmikkikasvihin. 

Ainavihreät lehdet. Läpäisevä maa.

30-

50

☼ V-VI lois-

tavan sin

B 

C

Kivikkoon

88-4-2 Lotus corniculatus Keltamaite   

Käringtand

lk    

E-S

Harjuisten ja soraisten tienvarsien kasvi.  

Hernemäiset pienet lehdet ja kukat.

15-

30

☼ VII-VIII 

keltainen

Kivikkoon 

pihakedolle

88-9-1 A Lunaria annua Kesäkuuruoho 

Judaspenningar

*   

**

Kukista kehittyvät isot, pyöreät siemenlidut. 

Lidut kuorittuna "hopearahoja". Tuore maa. 

60-

80
☼◑ VI-VII 

punlila

A Kuivakukka 

KV

88-9-2 Lunaria rediviva Ikikuuruoho        

Månviol

*** 

E-S

Kuten edellinen, mutta monivuotinen. Siemen-

lidut pitkänsoikeat. Tuore hiekkamultamaa.

60-

100
☼◑ VI-VII 

vaal.lila

A Kuivakukka

88-10-7 Lupinus nootkatensis Alaskanlupiini 

Alaskalupin

**    

P-S 

Pohjoisamerikkalainen lupiinilaji. Aikaisempi 

kukinta kuin muilla lupiineilla. Tuore maa.

70-

100
☼◑ VI-VII sin 

valk / lila

H Pihan laidal-

le

88-10-11 D Lupinus × regalis Kirjolupiini 

Regnbågslupin

Komea, värikäs perenna. Muhkeat kukinnot. 

Kuivahko tai tuore hiekkainen maa.

70-

100

☼ VI-VIII 

väriseos

H Leviää 

helposti

88-10-11 E ****  P-S punasävyt
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89-3-1 Lychnis x arkwrightii Leimurakkaus 

Praktklätt

* Kaksi- tai muutamavuotinen puutarhakukka. 

Matalahko ja pensasmaiseksi haarautuva.

40-

50

☼ VII-VIII 

oranssi

A Astioihin 

89-3-2 A Lychnis chalcedonica Palavarakkaus 

Brinnande kärlek

**** 

E-S

Vanha värikäs ryhmäperenna. Pystykasvuinen, 

kukat latvakukinnossa. Tuore läpäisevä maa.

60-

100

☼ VII-VIII 

loistav.pun

A Leikkokuk-

ka

89-3-2 D ** tumm.pun 

89-3-3 B Lychnis coronaria Harmaakäenkukka 

Purpurklätt

** Käytännössä KV. Varsissa ja lehdissä 

hopeanharmaa sävy. Tuore tai kuivahko maa.

50-

80

☼ VII-VIII 

punainen

A Kylväytyy 

ja säilyy

89-3-3 C * E-S valkoinen

89-3-4 Lychnis flos-cuculi Käenkukka 

Gökblomster

lk   

E-S

Pystyt varret ja pienet lehdet. Suuret kukat 

latvassa. Tuore tai kostea multamaa.

40-

60
☼◑ VI-VII 

vaal.pun

A Niitylle 

rantaan

89-10-9 Lysimachia punctata Tarha-alpi   

Praktlysing

 ** Kuuluu vanhaan puutarhakasvilajistoomme. 

Loistava kukinta. Karumpikin maa käy.

50-

100
☼◑ VII-IX 

keltainen

B Valtaa tilaa 

ja leviää

89-10-11 Lysimachia vulgaris Ranta-alpi 

Strandlysing

lk   

E-S

Tekee suuria, tiheitä kasvustoja rönsyilevän 

juurakkonsa avulla. Kostea multamaa.

50-

160
☼◑ VI-VIII 

keltainen

B Rantakasvi

89-11-2 Lythrum salicaria Pohjanrantakukka 

Fackelblomster

lk   

P-S

 Monivartinen, pensasmainen leveä kasvutapa. 

Kukat tähkämäisessä tertussa. Kostea maa.

40-

120
☼◑ VII-IX 

aniliin.pun

C Rannalle

90-12-1 B Malva alcea Ruusumalva 

Rosenmalva

**** Harvinaisempi perinnekasvi kuin myskimalva. 

Monivartinen, pensasmainen kasvutapa. 

Kuivahko tai tuore hiekkainen maa.

70-

100

☼ VII-IX 

vaalean 

punainen

A Isoksi 

ryhmäksi

90-12-1YC "Äidiltä tyttärelle" **** Hieno vanha kanta. ruusun-

punainen

Ylläpito-

viljelyyn!

90-12-1YD "Raili" **** Voimakkaamman punaiset kukat kuin "äidiltä 

tyttärelle"

punainen Ylläpito-

viljelyyn!

90-13-2 A Malva moschata Myskimalva 

Myskmalva

*** Vanhanajan ryhmäperenna. Runsaskukkaiset 

latvakukinnot. Kuivahko tai tuore hiekk. maa.

40-

80

☼ VI-VII 

vaal.pun

A Kukkatarha

90-13-2 B *** / **** valkoinen

90-13-2 D *** / **** punainen

90-13-2 E "Naantali" Vanha kanta

90-13-2YC "Stig" **** 1940-luvulta lähtien kasvanut maatiaiskanta 

Kemiönsaarelta.

valk + pun Ylläpito-

viljelyyn!

90-13-2YD "Almanmalva" **** Maatiaiskanta Kanta-Hämeestä Kalvolasta. vaalean 

punainen

Ylläpito-

viljelyyn!

90-13-2YF "Pielavesi" **** 

K-S

Vanha kanta Savosta. valkoinen Ylläpito-

viljelyyn!

92-4-1 Meconopsis 

betonicifolia

Sinivaleunikko      

Blå bergvallmo

** Himalajalta kotoisin. Suosio perustuu suuriin, 

hieman nuokkuviin kukkiin. Kuolee kukittuaan.

60-

120
◑ VII  

taivaan 

sininen

B Kylväytyy 

ja säilyy

92-4-2 A Meconopsis 

cambrica

Keltavaleunikko 

Engelsk bergvallmo

** 

***

Pitkään kukkiva helppohoitoinen luonnonpe-

renna. Tuore tai kostea hiekkamultamaa.

30-

40
☼ ● VI-IX 

orans.kelt

B Perennaniit-

ty

92-4-2 B -/*

92-13-1 Melilotus albus Valkomesikkä         

Vit sötväppling

lk Yleensä kaksivuotinen, pienilehtinen, 

pystykasvuinen mesi- ja maanparannuskasvi.

30-

150

☼ VII-VII 

valkoinen

A Kumariinin 

tuoksuinen

93-13 Meum athamanticum Karhunjuuri       

Björnrot

*    

**

Sarjakukkainen, lehdet "tilliliuskaiset". Leikoksi 

soveltuva lehdistö. Kuivahko tai tuore hk maa.

30-

50
☼◑ VI punerta-

van valk.

D Reuna-ja 

peittokasvi

94-13 Molopospermum 

peloponnesiacum

Vuorikirveli        

Alpkörvel

* E- ja K-Euroopan vuoristoissa kasvava laji. 

Kirvelin lehdet. Tuore tai kosta maa.

150
☼◑ VI A 

B

Tuoksuvat 

kukat

95-14-1 Muscari armeniacum Tummahelmililja 

Armenisk pärlhyacint

* Tuttu kevätsipulikukka. Pystyt lehdet lakas-

tuvat kukinnan jälkeen. Läpäisevä kostea maa.

25
☼ ● V-VI 

sininen

D Talvehtii 

hyvin

97-11-1 Nepata cataria Aitokissanminttu 

Kattmynta

Kasvaa meillä muistona rohdosviljelystä. Koko 

kasvi sitruunamaisen ryydintuoksuinen.

20-

100

☼ VII-VIII 

valkoinen

A Lemmik-

kien iloksi

97-11-8 A Nepeta subsessilis Komeakissanminttu 

Skuggnepeta

Tuuheakasvuinen, Pohjois-Japanista kotoisin 

oleva perenna. Kuivahko tai tuore hk maa.

60-

80

☼ VI-VII 

sinivioletti

A Pihaniitylle

97-11-8 B **P-S

99-1-1 Oenothera biennis Iltahelokki           

Nattljus

lk    

**

Isoin tuoksuvin kukin kukkiva koriste-, öljy- ja 

lääkekasvi. Varsi pysty, paksu ja lehtevä.

50-

100
☼◑ VII-IX 

keltainen

A Joutomaat 

kukkatarha

100-3-2 Ornithogalum 

candicans

Kellotähdikki 

Kaphyacint

-/* Eli "kellohyasintti" on näyttävä sipulikasvi E-

Afrikasta. Tuoksuvat kukat. Läpäisevä maa.

70-

90
☼◑ VIII-IX 

valkoinen

A Sipulit kella-

riin talveksi

100-15-7 Oxalis fontana 'Rufa' Pihakäenkaali 'Rufa' 

Klöveroxalis

**  

P-S

Purppuranpunalehtinen, pystykasvuinen 

käenkaali. Hyvin kestävä. Kuivahko maa.

30-

50
☼◑ VII-IX 

keltainen

Maanpeitto-

kasvi

101-14-1-1 Paeonia sp. Pioni                          

Pion

** "Villi pioni", kuolanpionin kaltainen, luultavasti 

joku risteymä. Pysty ja terve. Tuore hk maa.

60-

90
☼◑ VI tumm. 

ruusunpun

D Maatiainen 

1997!

101-14-1 A Paeonia anomala Kuolanpioni     

Sibirisk pion

*** 

**** 

Tukeva, vanhana komea ja monivartinen. 

Lehdet melko kapealiuskaiset. Suuret 

yksinkertaiset kukat. Tuore hk multamaa.

60-

90
☼◑ VI        

ruusun-

punainen

D Metsäpuu-

tarhaan
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101-14-1 B Paeonia anomala Kuolanpioni **** Ikivanha emokasvi Paavolasta vaal.pun D

101-14-1 C **** 50-

70
☼◑ VI    vaal. 

violetti

D

101-14-1 

CY

Matala kanta ruusun-

punainen

Ylläpito-

viljelyyn!

101-14-7 Paeonia x hybrida Kartanopioni 

Herrgårdpion

**   

E-S

Tillipionin ja kuolanpionin risteytymä. Korkea-

vartinen pensas. Lehdet hienoliuskaiset, jopa 

"tillimäiset". Yksinkertainen kukka.

70-

90

☼ VI 

kirkkaan 

punainen

D Kukkatarha

101-14-9 Paeonia lactiflora Kiinanpioni        

Luktpion

**   

E-S

Lukemattomien pionilajikkeiden kantalaji, 

kasvaa luontaisena Kaakkois-Aasiassa. 

Korkeita ja monivartisia pehkoja. Rav. maa.

60-

80

☼ VI-VII 

punasävyt

D Kp. Vihti

101-14-9-

S1

Paeonia sp. Pioniseos 1         

Pionmix

Seoksessa kiinan-, kuolan- ja ruusupionia sekä 

myös silkki- ja vuoripionia.

101-14-22-

S2

Paeonia sp. Pioniseos 2         

Pionmix

Seos kerätty matalista, yksinkertais- ja 

punakukkaisista pioneista.

101-14- Paeonia daurica "Kriminpioni" 

Krimpion

*** Kotoisin Krimin niemimaalta. Pyöreäliuskainen 

ja kaunis lehdistö. Kuivahko tai tuore hk maa.

40-

60
◑ V-VI 

vaal.pun

D Metsäpuu-

tarhaan

101-14-12 Paeonia 

mlokosewitschii

Kaukasianpioni 

Svavelpion

** Harvinainen keltakukkainen pioni. Tukeva, 

vanhana monivartinen. Leveäliuskaiset, 

pyöreäkärkiset, sinivihreät lehdet. 

60-

80
◑ V-VI 

vaalean 

keltainen

D Yksinkert. 

kukka

101-14-13 

A

Paeonia mollis Pallaksenpioni 

Luddpion

**** 

E-S

Kutsutaan myös helluntaipioniksi aikaisen 

kukinnan vuoksi. Matalavartinen, varret ja 

lehdet himmeän harmaanvihreät. Tuore maa.

50 ☼ V-VI ruu-

sunpun  

kerrottu

D Ap. Vihti 

Vantaa

101-14-13 

B

"Töstemaa" Siemenet ovat ap. vanhasta virolaisesta 

puutarhasta.

ruusun-

punainen

101-14-13 

C

*** ruusun-

punainen

101-14-14 

A

Paeonia obovata Amurinpioni 

Lackpion

*** 

(lk)

Keijukaismainen metsien kasvi. Kukka ei ole 

suuri vaan melko suppuinen (tulppaanimainen). 

Tuore, multava läpäisevä maa.

30-

70
◑● VI tumm. 

ruusunpun 

yksinkert.

D Ap. 

Mantšuria

101-14-14 

B

*     

E-S

tumman 

ruusunpun

101-14-20 Paeonia veitchii Ruusupioni      

Rosenpion

* Kestävä ja vaatimaton laji muistuttaa 

kuolanpionia, mutta matalampi ja sirompi. 

Runsasravinteinen, tuore läpäisevä maa.

50 ☼ VI ruusun-

pun + valk 

yksinkert.

D Kivikkoon

101-14-21 Paeonia Quad-

Hybridit

"Amerikanpioni" 

"Amerikansk pion"

** Emokasvit ovat nk. amerikanpioneja, usean 

pionilajin hybrideitä. Lehdet ovat heleänvihreät 

ja leveäliuskaiset. Kukat ovat suuria ja niissä 

on yleensä 2-3 terälehtikerrosta, osa kerrann.

80-

120
◑ VI kerman-

valk + 

vaal.pun+ 

pinkki

D Muoto -ja 

väriseos. 

Ap. Vihti ja 

Vantaa

102-3-6 Papaver croceum Siperianunikko     

Sibirisk vallmo

** Vanha perinnekasvi, lyhytikäinen. Sinivihreät 

lehdet löyhinä mättäinä. Yksinkertainen kukka. 

Tuore tai kuivahko läpäisevä maa.

30-

40

☼ V-IX kelt 

+oranssi+ 

valkoinen

A Kylväytyy 

ja säilyy

102-3-12 A Papaver Orientale-

Ryhmä

Tarhaidänunikko 

Trädgårdsjättevallmo

***  

E-S 

Lehdet karvaiset ja kukat yksinkertaiset. Leh-

det kuihtuvat kukinnan jälkeen. Tuore maa.

80-

100

☼ VI 

punasävyjä

A  "Raakkila"

102-3-12 B *** Kukissa vaaleanpunaista sekä (oranssin) pun.

102-3-12 E "Koskela" **** Ikivanha kanta Turun läänin Koskelta. oranssinpun

102-5 Paradisea liliastrum Paratiisililja 

Paradislilja

*** 

****

Hieno liljamainen perenna.  Heinämäiset lehdet 

kapeat ja pitkät. Kuivahko tai tuore hk maa.

40-

60
☼◑ VI 

valkoinen

C Leikkokuk-

ka

102-7 B Parasenecio 

hastatus

Kakalia            

"Altai"       

Spjutkakalia

*** 

(lk)

Perennaharvinaisuus Siperiasta. Isot 

keihäsmäiset lehdet. Leviää juurirönsyillä 

kasvustoksi. Tuore, runsasravinteinen maa.

200 ◑ VIII-IX 

kellan-

valkoinen

C Ap. Altai

102-7 C ***

103-3-1 Patrinia gibbosa Japaninkeltavirma 

Patrinia

*(*) Kukat ovat isoissa viuhkoissa syvään 

liuskoittuneiden, vaaleanvihreiden lehtien yllä.

40-

50
☼◑ VI-VII 

keltainen

B 

C

Kivikko-

ryhmiin

104-4-17 Penstemon 

serrulatus

Vuoripipo 

Forspenstemon

Harvinainen puutarhakukka. Varret puutuvat 

alaosista, lehdet osaksi talvivihreät. Tuore, 

hiekkainen, hapahko maa.

50
☼◑ VI-VII 

punalila

B Talvisuoja-

us havuilla!

107-1-6 A Phlomis tuberosa Mukulapaloyrtti       

Röd lejonsvans

*** 

(lk)

Jäykät varret, soikeat hammaslaitaiset lehdet. 

Huulikukat latvassa. Tuore, hiekkamultamaa.

80-

120
☼◑ VII-VIII 

vaal.lila

A Ap. "Altai" 

leikkokukka

107-1-6 B ** E-S Maatiainen

108-6-2 Phyteuma nigrum Tummatähkämunk-

ki Blårapunkel

*   

**

Harvinainen perenna. Mätästävä kasvutapa. 

Kuivahko tai tuore hiekkapitoinen maa.

20-

30
☼◑ VI-VII 

tumm.lila

A Myös 

pohjoiseen

108-6-4 Phyteuma 

scheuchzeri

Sarvitähkämunkki 

Hornrapunkel

*** 

K-S

 Kaukaista sukua kellokasveille. Pallomaiset 

"sarveikkaat" kukinnot. Kalkinsuosija.

20-

30
☼◑ VI-VII 

sinivioletti

A Kivikkoon
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108-6-5 Phyteuma spicatum Vaaleatähkämunkki 

Vitrapunkel

* Erikoisen näköinen kasvi metsäpuutarhaan. 

Kukat tähkän kaltaisissa kukinnoissa.

40-

50
☼◑ VI-VIII 

vaalea 

C Tuleentuu 

varhain

109-8-2-1 Pimpinella saxifraga 

'Rosea'

Ahopukinjuurilajike 

Bockrot

Luonnossa yleisen sarjakukkaisiin kuuluvan 

ahopukinjuuren puutarhalajike. Kuivahko maa.

30-

50

☼ VI-VII 

punainen

B 

C

Pihaniitylle

110-7-4 Plantago major Piharatamo         

Groblad

lk Tallattujen paikkojen ja pihojen kasvi. Lehdet 

maanmyötäisesti ruusukkeena.

10-

30
☼ ● VII-IX 

kellanrusk.

B 

C

Luonnon-

laastari

110-11 Platycodon 

grandiflorus

Jalokello     

Praktklocka

* Kukkii luotettavasti ja pitkään. Kukkanuput 

ovat ennen avautumista pallomaiset. Hyvin 

ojitettu, voimakas ja savipitoinen maa.

25-

60
☼◑ VII-VIII 

sin +valk+ 

v.pun

Ei siedä tal-

vimärkyyttä

111-6-1 Podophyllum 

hexandrum

Himalajanjalkalehti 

Indiskt fotblad  †

*** Harvinainen luonnonperenna. Suuret 

sormijakoiset lehdet. Koristeelliset punaiset 

hedelmät. Tuore tai kostea rav. multamaa.

50-

80
◑ V valk tai 

punertavat

D Metsäpuu-

tarhaan

111-9-3 A Polemonium 

caeruleum

Lehtosinilatva   

Blågull

**** Perinnekasvi parhaasta päästä. Lehdet ovat 

parilehdykkäiset, kukinto monikukkainen 

viuhko. Tuore maa.

60-

80
☼◑ VI-VII sin 

ja ehkä 

myös valk.

A Rannelle 

niitylle

111-9-3 B "Varpaisjärvi" ****  Ikivanha kanta. sin+valk

111-9-3 C -/* sin+valk

113-8-11 Primula elatior Etelänkevätesikko 

Lundviva

*** 

****

Kielimäiset, ryppyiset lehdet ruusukkeena. 

Suppilomaiset kukat. Tuore hiekkamultamaa.

10-

20
◑ VI-VI 

vaal.kelt

C Kylväytyy 

ja säilyy

113-8-18 Primula japonica Japaninesikko 

Japansk viva

*(*) Kuuluu nk. kerrosesikoihin, kukat kiehkuroissa 

vanan päässä. Isot lehdet ruusukkeena.

40-

60
◑ VI-VII 

valkoinen

C Lammen 

rannalle

113-8-36 A Primula veris Kevätesikko    

Gullviva

lk Kokonaan suppilomaiset kukat. Ryppypintaiset 

lehdet ruusukkeena. Tuore hiekkamultamaa.

15-

30
◑ V-VI sitr. 

keltainen

C Kylväytyy 

ja säilyy

113-8-36 B ****  Kirkkankeltaisia sekä ruskeanpunaisia, nuokkuvia

114-6-3 Prunella vulgaris Ahoniittyhumala  

Brunört

lk   

P-S

Vanha lääkekasvi. Lehdet puikeat. Kukat 

mykerömäisessä latvakukinnossa. Tuore maa.

10-

30
☼◑ VI-VIII 

sininen

C Nurmik-

koon

117-2 Ranunculus 

platanifolius

Valkoleinikki           

Vit ranunkel  †

Alppiniittyjen laji. Paljon kukkia ilmavasti 

lehtien yläpuolella. Kostea humuspitoinen maa.

40
☼◑ V 

valkoinen

A Ap. 

Ruissalo

118-1-5 Rheum palmatum 

var. tanguticum

Punakoristerapar-

peri Röd flikrabarber

* Kookas ja koristeellinen lehtiperenna. Liuskai-

set, punertavat lehdet. Tuore tai kostea maa.

120-

180
☼◑ VI 

punainen

A Yksittäis-

kasvi

124-7-3 Rubia tinctorum Värimatara / 

Värikrappi Krapp

E-S Entisaikojen tärkeä värikasvi, josta saatiin 

krappi-nimistä punaista väriainetta. Väriaine 

sijaitsee juurissa. Tuore tai kuivahko maa.

100-

250
☼◑ VI-VII 

keltainen

Tarvitsee 

tuen. Avoi-

met paikat

124-8-23 Rubus saxatilis Lillukka       

Stenhallon

lk    

K-S

Tuttu luonnonkasvi. Leviää rönsyillä. Risteytyy 

mesimarjan kanssa. Kosteahko vähärav. maa.

10-

35
☼ ● VI 

valkoinen

A Marjat syö-

täviä

124-9-5 Rudbeckia laciniata Syyspäivänhattu 

Höstrudbeckia

**   

***

Luonnonperenna Pohjois-Amerikasta. Mykeröt 

päiväkakkaramaiset. Tuore maa.

150-

200

☼ VIII-IX 

keltainen

C Leikkokuk-

ka

124-9-9 Rudbeckia 

occidentalis

Mustapäivänhattu 

Trollrudbeckia

-/* Kehräkukat korkeana kekona vihreiden verho-

lehtien ympäröimänä, laitakukat puuttuvat.

☼ VIII-IX 

musta

C Leikkokuk-

ka

127-9-4 Sanguisorba 

hakusanensis

Komealuppio 

Nickpimpinell

* Leveät, puolimetriset harmaanvihreät lehdet, 

nuokkuvat tähkäkukinnot. Kostea, ravinteikas.

50-

90
☼◑ VII-VIII 

punaliila

C Kukkatarha

127-9-5 Sanguisorba 

menziesii

Hurmeluppio 

Brunpimpinell

*(*) Vähemmän tunnettu. Runsaasti kukkatähkiä, 

kiiltävä kaunis lehdistö. Savimultainen maa.

75-

90

☼ VIII tumm 

purpp.pun

C

127-9-8 Sanguisorba 

officinalis

Rohtoluppio    

Blodtopp

*** Luonnossamme jäänne lajin aikaisemmasta 

rohdosviljelystä. Kuiva tai tuore maa.

40-

80

☼ VII-VIII 

tumm.pun

C Leikko-

kukka

127-9-9 Sanguisorba 

tenuifolia var. 

parviflora

Kiiltoluppio 

Hängpimpinell

*** Nuokkuvat kukinnot ja kaunis kiiltävä lehdistö. 

Lehdet ovat kapeat. Tuore tai kostea maa.

80-

130

☼ VII-VIII 

valkoinen

C Syysväri

127-10 Sanicula europaea Haavayrtti        

Sårläka

(lk) Kiiltävät viisiosaiset lehdet ruusukkeena. 

Hiukan virmajuurta muistuttava tiivis kukinto.

20-

50
☼◑ VII puner. 

valkoinen

C Ap. Puola

128-5-4 Saponaria officinalis Rohtosuopayrtti 

Såpnejlika

*** 

****

Ihanan tuoksuinen rohto- ja koristekasvi. 

Juurista on keitetty suopaa pesuaineeksi. 

50-

80
☼◑ VII-VIII 

vaal.pun

B Maatiainen 

2009!

128-9-5 Satureja vulgaris Mäkiminttu 

Bergmynta

*(*) Puolipallomaiset kukinnot, pienet kukat. Lehdet 

pehmeäkarvaisia. Kuivahko, kalkittu rav. maa.

20-

60
☼◑ VII-VII 

ruusunpun

A Kivikkoon 

kedolle

129-1-4 A Scabiosa columbaria Kivikkotörmäkuk-

ka                     

Fältvädd

*** Viron ja Etelä-Ruotsin kalkkialueilla 

luonnonvarainen laji. Kasvin lehdistö on har-

mahtavan vihreä. Hiekkainen ja multava maa.

20-

60

☼ VII-VIII 

vaal.sin

A Ruukkuun 

kivikkoon

129-1-4 B *

129-18-11 Scilla sibirica Idänsinililja        

Rysk blåstjärna

*** Liljamaiset lehdet, tähdenmuotoiset kukat. 

Leviää sivusipuleilla. Tuore multamaa.

10-

15
☼ ● V       

sininen

C Pensaiden 

alle

130-11-2 Scutellaria altissima Isovuohennokka 

Stor frossört

** Pystykasvuinen ja korkea laji. Hieman 

nokkosmaiset lehdet. Tuore maa.

40-

60
☼◑ VII-VIII 

vaal sinilila

A Pihaniitylle

130-11-3 Scrophularia nodosa Syyläjuuri          

Flenört

lk Vanha rohdoskasvi. Koko kasvia luonnehtii 

usein tummanpuhuva vihreys/ruskeus.

20-

100
☼◑ VI vihert. 

keltainen

A Tympeä 

tuoksu



MONIVUOTISET KASVIT 

MAATIAINEN RY – Siemenluettelo 2014 22 

130-16-54 Sedum telephium 

subsp. telephium

Punaisomaksaruoho 

Röd kärleksört

lk Kestävä luonnonkasvi. Varastoi vettä 

paksuihin ja meheviin lehtiin. Kuiva hk maa.

30-

50

☼ VII-IX 

punertava

A Kalliopuu-

tarhaan

132-6-5 Senecio doria Dorianvillakko 

Jättestånds

** Pensamainen kasvutapa. Lehdet suikeat. 

Kukinnot suuret ja tiheät. Kuiva tai tuore maa.

150
☼◑ VII-IX 

keltainen

A Yksittäis-

kasvi

133-18-8 Silene dioica Puna-ailakki 

Skogslyst

lk Kaunis ja pitkä kukinta. Kaksikotinen eli hede-

ja emikukat eri kasveissa. Tuore maa.

30-

60
☼◑ VI-VIII 

punainen

A Kukkaniitty

133-18-10 Silene latifolia subsp. 

alba

Valkoailakki    

Åkerlyst

lk Muistuttaa puna-ailakkia. Kukat avautuvat 

illalla. Risteytyy puna-ailakin kanssa. KV.

30-

60
☼◑ VI-VIII 

valkoinen

A Kylväytyy 

ja säilyy

133-18-12 Silene nutans Nuokkukohokki 

Backglim

lk Kielimäiset lehdet ruusukkeena. Kukat 

nuokkuvat toispuoleisesti, avautuvat illalla. 

20-

40
☼◑ VI-VII 

valkoinen

A Harjupuu-

tarhaan

133-18-15 Silene uniflora Merikohokki 

Strandglim

(lk) Pienet, hiukan mehevät lehdet ja pulleapräiset 

kohokinkukat. Kuivahko tai tuore sorainen maa

20 ☼ VII-VIII 

valkoinen

A Kalliopuu-

tarhaan

133-18-16 Silene vulgaris Nurmikohokki 

Ängsglim

lk Sinivihreät soikeat lehdet. Kukissa pulleat 

verhiöt. Kuivahko tai tuore multamaa.

30-

80
☼◑ VI-IX 

valkoinen

A Niitylle

133-19-2 Silphium perfoliatum Leveäkompassi-

kukka Skålört

**  

K-S

Kookas hirvenjuuren tapainen perenna Pohjois-

Amerikan preerioilta. Tuore runsasrav. maa.

150-

200

☼ VII-IX 

keltainen 

A Yksittäis-

kasvi

134-7-1 Smilacina racemosa Tertturotkokielo 

Vipprams  †

** 

(lk)

Tuoksuvat kukat, koristeelliset punaiset marjat 

syksyllä. Kosteutta pidättävä ravinteinen maa.

60-

90
◑● V-VI 

valkoinen

D Metsäpuu-

tarhaan

134-12-2 Soldanella montana Metsäalppikello 

Skogsalpklocka

**** 

E-S

Esikkokasveihin kuuluva on kotoisin Keski-

Euroopan vuoristoista. Ainavihreät pienet 

lehdet. Tuore, humuspitoinen metsämaa.

15 ◑● V          

sininen

Ap. Aulan-

ko

138-14-1 Streptopus 

amplexifolius

Valkopolvikielo 

Skruvrams

**  

(lk)

Kalliokieloa muistuttava laji. Yksittäiset kukat 

ja punaiset marjat. Kuivahko läpäisevä maa.

50-

100
● V-VI 

valkoinen

D Ap. Kamt-

šatka

138-24 Succisa pratensis Purtojuuri       

Ängsvädd

lk  Tärkeä kasvi talvehtimaan valmistautuville 

hyönteisille. Tuore maa, suosii savikoita.

40-

80
☼◑ VIII-IX 

siniliila

C Niitylle

138-25 Succisella petterii "Balkaninpurto-

juuri"

* Purtojuuren näköinen. Leviää juurakosta hyvin. 

Kasviharvinaisuus kokeilijoille. Tuore maa.

60-

80
☼◑  VII-IX 

vaal.lila

C Kukkatarha

an

139-4-3 Symphyandra 

hofmannii

Balkaninkellokki 

Elfenbensklocka

*    

**

Harvinainen kellokukka. Kaksivuotinen, kukkii 

kylvöstä seuraavana kesänä. 

30-

50
☼◑ VII-VIII 

valkoinen

A Kylväytyy 

ja säilyy

139-4-4 Symphyandra 

pendula

Kaukasiankellokki 

Kaukasisk 

elfenbensklocka

--/* Tuuheakasvuinen kuivan paikan kasvi. 

Vaaleanvihreät lehdet. Runsas ja pitka kukinta. 

KV-MV. Läpäisevä maa.

40-

50
☼◑ VI-VII 

valkoinen

A Kylväytyy 

ja säilyy

140-7-3 A Tanacetum 

coccineum

Punapietaryrtti 

Rosenkrage

*** Aikaisemmalta nimeltä punapäivänkakkara. 

Tukevahkot varret, hienoliuskaiset lehdet.

50-

80
☼◑ VI-VII 

punainen

A Kohopenkki 

rinteeseen

140-7-3 B punainen

140-7-4 A Tanacetum 

corymbosum

Huiskilopietaryrtti 

Renfanekrage

** Harvinainen luonnonperenna, aikaisempi nimi 

huiskilopäiväkakkara. Kuivahko hk maa.

50-

60

☼ VII-IX 

valkoinen

A Leikkokuk-

ka

140-7-4 B valkoinen

140-7-10 Tanacetum 

tianschanicum

Kiinanpietaryrtti  

Krage

** Luonnonperenna Kaukoidästä. Pariosaiset 

lehdet samantapaiset kuin pietaryrtillä.

50-

60
☼◑ VII-IX 

valkoinen

A Luonnoti-

lainen alue

141-5 A Telekia speciosa Auringontähti 

Strålöga

**** Isolehtinen vanhojen kartanopuistojen 

jättiperenna. Tuore tai kostea multamaa.

150-

200
◑● VII-IX 

keltainen

A Taustakasvi

141-5 B ** / ***

141-7 A Tellima grandiflora Tellima 

Anagrambräcka

** Hyvä peittokasvi, lehdet talvivihreät. 

Muodostaa tiheää kasvustoa. Tuore maa.

50 ◑● V-VI viher-

tävä vaal.

A Pensaiden 

alle

141-7 B --/* 

141-16-1 A Thalictrum 

aquilegiifolium

Lehtoängelmä 

Aklejruta  †

*** Lehdet muistuttavat akileijan lehtiä. Tiheä, 

pitsimäinen kukinto. Tuore tai kostea maa.

50-

120
◑ VI-VII 

v.pun+valk

C Rantaan

141-16-1 C ** Seos liilanpunaisia ja valkoisia kukkia.

141-16-1 D Mahdollisesti ap. luonnosta puutarhaan siirretty kanta vaal.pun

141-16-1 E liila

141-16-2 Thalictrum contortumAmurinängelmä   

Stor kustruta  †

(lk) Tyylikkään siro kasvi. Ohuet varret. Muistuttaa 

lehtoängelmää.

50-

120
◑● valkoinen C Ap. Amuri

141-16-4 Thalictrum flavum Keltaängelmä 

Ängsruta  †

lk Kosteiden rantojen ja niittyjen luonnonkasvi. 

Kukissa heikko tuoksu. Tuore tai kostea maa.

60-

120
◑● VI-VII 

keltainen

C Ap. Pori 

"Pyykari"

141-16-7 Thalictrum lucidum Kaitaängelmä 

Glansruta  †

lk Harvinainen luonnonlaji, löytyy tulvaniityiltä. 

Erottaa muista ängelmistä kapeista lehdyköistä.

50-

140
◑● VI-VII 

vaal.kelt.

C Ap. Laato-

kan Karjala

141-6-8 Thalictrum minus Pikkuängelmä      

Stor kustruta  †

*** Kaunislehtinen luonnonperenna. Lehtiä voidaan 

käyttää leikkovihreänä. Tuore tai kostea maa.

100 ◑● VI-VII 

kellanvaal.

C Leikattuna 

aitana

141-16-10 Thalictrum 

rochebrunianum

Keijuängelmä 

Skuggviolruta  †

Kukat näyttävät harsussa viuhkossa riippues-

saan kuin ilmassa leijuvilta keijuilta.

120-

200
◑● VII-VIII 

violetti

C Syysväri

141-16-12 Thalictrum 

speciosissimum

Siniängelmä   

Daggruta  †

E-S Himmeän sinivihreät lehdet ja pörröinen 

melkein huiskilomainen kukinto. Tuore maa.

160-

200
◑● VI-VII 

keltainen

C Ap. Kupit-

taa, Turku

141-20-3 Thermopsis montana Vuorirevonpapu 

Lupinväppling

**** Lupiinia muistuttava vanha koristekasvi. Kuiva 

tai kuivahko hiekkainen maa.

50-

90

☼ VI-VII 

vaal.kelt

H Ap. 

Puumala
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143-14-2 Tragopogon pratensis Piennarpukinparta 

Ängshavrerot

lk   

E-S

 Koristeelliset haituvaperäiset siemenet 

pallonpyöreänä muodostelmana. Tuore maa.

70-

80

☼ VI-VII 

keltainen

A Pihaniitylle 

tienvarteen

143-21 A Torilis japonica Punakatko "Hiiden-

maa"  Rödkörvel

(lk) Rinneniittyjen ja kyläketojen kirveliä 

muistuttava kaksivuotinen luonnonkasvi.

50-

90

☼ VI-VII 

valk,punert

A Ap. Viro

143-21 B ** Valkoinen tai punertava sarjakukinto. E-S

144-5-1 A Triosteum 

himalayanum

Punakuumejuuri / 

"himalajankuumejuuri" 

Feberrot

Kasviharvinaisuus Himalajalta. 

Pystykasvuinen, pyöreät lehdet. Näyttävän 

punaiset marjat. Tuore, humuspitoinen maa.

20-

30
◑ V-VII 

vaalean 

vihertävä

B 

C

Metsäpuu-

tarhaan

144-5-1 B ** 

144-5-2 A Triosteum 

pinnatifidum

Liuskakuumejuuri  

Flikfeberrot

Kasvatetaan kauniin lehdistönsä vuoksi. 

Valkoiset koristeelliset marjat. Tuore maa.

60 ◑ VI-VIII 

vihreä

B 

C

Täytekas-

viksi

144-5-3 B ** vihreä

144-14 Trollius sp. Kulleroseos 

Smörbollar

* ** 

lk

Esim. amerikan-ja niittykulleroa. Ravinteikas 

multava maa.

50-

70
☼◑ V-VII kelt 

oranssi

D Kosteille 

niityille

144-14-4 Trollius chinensis Kesäkullero     

Kinesisk smörbollar

** 

***

Muita kulleroita myöhemmin kukkiva laji. 

Haarautuvat varret ja liuskaiset lehdet.

70-

90
☼◑ VI-VIII 

orans.kelt

D Rannalle 

leikkokukka

144-14-6 Trollius europaeus Niittykullero 

Smörbollar

lk  Haarautuvat varret ja ja liuskaiset lehdet. 

Pallomaiset tuoksuvat kukat.

50-

80
☼◑ V-VI hele-

än kelt

D Poimitaan 

nuppusina

147-9 Valeriana sp. Virmajuuri        

Vänderot

lk Tuoreiden niittyjen ja rantojen kasvi. Pystyt 

varret ja parilehdykkäiset lehdet.

80-

100
☼◑ VI-VII 

valk, v.pun

C Rannalle 

leikkokukka

147-9-3 Valeriana officinalis Rohtovirmajuuri 

Läkevänderot

lk Valeriaana, rantalehtojen luonnonkasvi ja 

tunnettu rauhoittava rohdos. Tuore rav. maa.

80-

100
☼◑ VI-VII 

valk, v.pun

 C Niitylle

147-16-1 Veratrum album Valkopärskäjuuri    

Vit nysrot  †

** 

***

Pystykasvuinen ja roteva lehtiperenna. Tuore 

tai kostea runsasravinteinen multamaa.

80-

140
☼◑ VII-VIII 

kellanvihr

D Lammen 

rannalle

147-16-4 Veratrum nigrum Tummapärskäjuuri 

Svart nysrot  †

** Paksusta juurakosta kasvaa jäykkä varsi ja 

kukat pystyissä suurissa kukinnoissa.

90-

130

☼ VIII tumm 

viininpun

D Lammen 

rannalle

147-16-5 Veratrum viride Viherpärskäjuuri 

Grön nysrot

*(*)  Näyttävä, suurilehtinen perenna. Hyvin 

myrkyllinen lääkekasvi. Kosteutta pidätt. maa.
☼◑ VIII 

vihreä

D Yksittäis-

kasvi

148-1-3 A Verbascum chaixii 

'Album'

Ranskantulikukka 

Franskt kungsljus

** Löytyy usein vanhan asutuksen luota. Kukinto 

tähkämäinen. Kuivahko hiekkainen maa. KV.

60-

100

☼ VII-VIII 

valkoinen

A Kylväytyy 

ja säilyy

148-1-3 B - valkoinen

148-1-4 Verbascum sp. Tarhatulikukka 

Trädgårdskungsljus

** Todennäköisesti ’Densiflorum’-lajike tai laji V. 

densiflorum. KV.  Hiekkapitoinen maa.

80-

150

☼ VII-VIII 

keltainen

A Pihatien 

varteen

148-1-8 Verbascum 

olympicum

Jättitulikukka 

Jättekungsljus

*** Lehdet kevyesti valkonukkaiset ja kukinto 

tähkämäinen. Runsaskukintohaarainen.

150 ☼ VII-VIII 

kullankelt

A Pihaniitylle

148-1-14 Verbascum thapsus Ukontulikukka 

Kungsljus

lk Näyttävä luonnonkasvi, luonnonvaraisista 

tulikukistamme suurin. Kuivahko hk maa.

70-

150

☼ VII-VII 

kirkk.kelt

A Talventör-

röttäjä

148-2-2 B Verbena hastata Tähkäverbena  

'Rosea' Blåverbena

* Pohjois-Amerikasta kotoisin oleva komea 

luonnonperenna. Läpäisevä maa.

70-

100

☼ VI-IX 

ruusunpun

C Kukktarha

148-4-11 Veronica longifolia Rantatädyke 

Strandveronika

lk Versot ovat pystyt, lehdet tummanvihreät. 

Kukinto tähkämäinen. Tuore tai kostea maa.

30-

90
☼◑ VII-VIII 

liilansin

A Rannalle

148-5 A Veronicastrum 

virginicum

Virginiantädyke 

Kransveronica

**** Korkea pensasmainen tädykelaji, jolla komeat 

tähkämäiset kukinnot.

100-

150
☼◑ VII-IX 

vaal.violett

A Mesikasvi

148-5 B Lajike 'Pink Glow'. 120-200 vaal.punert

148-5 C ** *(*) vaal.violett.

149-1-5 Vicia sylvatica Metsävirna 

Skogsvicker

lk    

K-S

Vaatimattomassakin maassa menestyvä ja 

pitkään kukkiva luonnonköynnös. 

30-

200
☼◑ V-X 

valkoinen

H Säleikköön

149-1-9 Vicia sepium Aitovirna       

Häckvicker

lk Lähes koko kesän kukkiva niitty- ja 

piennarkasvi. Tuore multama.

30-

60
☼◑ VI-VIII 

sinipun

H Ap. Porvoo

149-1-1 Vicia cracca Hiirenvirna 

Kråkvicker

lk    

P-S

Pitkä köynnöstävä monivuotinen hernekasvi. 

Lehdet kärhelliset.

20-

100
☼◑ VI-VII 

sininen

Kp. 

Rovaniemi

149-8-3 Vicia cracca-

Lathyrys pratensis

Hiirenvirna-

niittynätkelmä-seos

lk   

K-S

Kärhillä kiipelijöitä. Kuivahko tai tuore, 

läpäisevä maa.
☼◑ Säleikköön

149-12 Vincetoxicum 

hirundinaria

Käärmeenpistoyrtti 

†

lk    

K-S

Ikimuistoinen lääkekasvi, käytetty vastamyr-

kkynä käärmeenpuremiin. Läpäisevä maa.

30-

70
☼◑ VI-VII 

valkoinen

C 

D

Joutomaat 

rinteeseen

149-6-2 Viscaria vulgaris Mäkitervakko 

Tjärblomster

lk Keto- ja kalliokasvi, joka värittää tienpenkkoja 

loistavalla kukinnallaan keskikesällä.

20-

40

☼ VI-VIII 

aniliininpun

A Kivikkoon 

pihakedolle

151-14 Zigadenus elegans Tähtilija              

Grönlilja  †

* Sipulikasvi. Varren tyvessä on 4-6 kiiltävänvih-

reää, pitkää lehteä. Siemenet kylvetään heti 

niiden kypsyttyä. Läpäisevä rav. maa.

30-

50

VI-VII 

vihreä

B Ap. Vakka-

taimi
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YKSIVUOTISET KASVIT                                             
TILAUS- 

NRO

TIETEELLINEN 

NIMI

NIMI/NAMN IKÄ KUVAUS CM VALO❀ K HUOM!

17-10 Adlumia fungosa Adlumia           

Adlumia

****  Harvinainen köynnös. Kukat muistuttavat 

pikkusydämen kukkia. Tuore ravinteikas maa.

200-

300
☼◑ VI-IX 

punaliila

b Säleikköön

18-14-1 Ageratum 

houstonianum

Sinitähtönen 

Leverbalsam

* Tiiviskasvuinen ryhmäkasvi. Mykeröt myös 

tiiviissä kukinnossa. Tasainen kosteus.

15-

30
☼◑ siniliila b Ryhmiin 

reunakasvi

22-2-2 A Amaranthus 

caudatus

Punarevonhäntä  

'Viridis' Rävsvans

- Hauska ja komea ryhmäkasvi. Pitkät, riippuvat 

häntämäiset kukinnot. Puutarhamulta.

60-

70
☼◑ VII-IX 

vaal.vihr

b Leikko-ja 

kuivakukka

22-2-2 B - Punaiset riippuvat kukat.

22-2-4 C Amaranthus 

hybridus subsp. 

cruentus

Purppurarevonhäntä 

'Velvet Curtains' 

Blodamarant

* Erikoinen ryhmäkasvi. Tukevat varret ja isot 

lehdet. Pystyt töyhtömäiset kukinnot. Koko 

kasvi tummanpunainen.

150
☼◑ VII-IX 

tumman 

punainen

b Kukka-

astioihin

22-2-4 D  'Pygmy Torch' - matala, pystyt punaiset kukat

26-8-1 Arctotheca 

calendula

Huopakultasilmä 

Gasellöga

* 

(lk)

Kapin niemimaalta E-Afrikasta kotoisin oleva 

luonnonkasvi. Liuskaiset, karvaiset lehdet.

30-

50

keltaruske

at myker.

b Ap. Ruis-

salo, Turku

26-9-2 Arctotis × hybrida Jalohopeasilmä 

Silveröga

* Eteläafrikkalainen "päivänkakkara". 

Hopeanukkaiset lehdet, suuret mykeröt.

40 ☼ VI-VIII 

väriseos

b Leikkokuk-

ka

31-2-1 Bellis annua Kesäkaunokainen 

Bellis, tusensköna

* Pieni, YV kukka Välimeren maista. Mykeröt ja 

versot kuten B. perenniksellä, mutta hieman 

hennommat. Läpäisevä maa.

5-

20
☼◑ sin. Tee 

useampi 

kylvö

a Ap. Mallor-

ca

36-10-2 A Calendula arvensis Peltokehäkukka 

Ringblomma

** K-Euroopassa peltorikkaruoho. Kuten tav. 

kehäkukka, mutta mykeröt n. 2 cm levyisiä.

40-

50

☼ VI-IX 

keltainen

a Kasvimaan 

laidalle

36-10-2 B - 50-70 keltainen

36-10-3 A Calendula officinalis Tarhakehäkukka 

Ringblomma

** Vanha koriste- ja lääkekasvi. Haarautuvat 

varret ja suuret mykeröt. Yksinkert. ja kerrott

40-

70

☼ VI-IX kelt 

oranssi

a

36-10-3 B "Kajaani"  "jotain vanhaa yksinkert. lajiketta" kelt+orans a

36-10-4 Calendula stellata Tähtikehäkukka 

Ringblomma

*   

(lk)

Välimeren alueella kasvava luonnonlaji, 

muistuttaa peltokehäkukkaa.

50-

70

☼ VI-IX 

keltainen

a Ap. Ruis-

salo, Turku

37-2 Callistephus 

chinensis

Kiinanasteri 

Sommaraster

* Kesäasteri. Tiheästi kerrotut kukinnot. 

Ravinteinen läpäisevä multamaa.

60 ☼ väriseos b Kukkatar-

haan

40-15-6 Y Centaurea cyanus Ruiskaunokki   

Blåklint

lk Harvinaiseksi käynyt luonnonvarainen muoto. 

Kukkien mesipitoisuus hyvin korkea. YV-K. 

Ap. siemenet kerätty yli 30v. sitten Gotlanista 

ja Kerimäeltä.

20-

80

☼ VI-IX 

sininen

a Ylläpitovil-

jelyyn!

47-22 Coreopsis stillmanii  "Kultakaunosilmä" 

Guldöga

* Helppo ja nopeakasvuinen kukka Kalifornias-

ta. Kapealiuskaiset lehdet ruusukkeena.

30-

40

☼ VII-IX 

keltainen

a Leikkokuk-

ka

49-3-2 A Cosmos bipinnatus Punakosmos    

"Viena"      

Rosenskära

**** Valkovoittoinen seos. Vienan Karjalasta tuotu 

vanha kanta. Kukkii varmasti ja aikaisin, ehtii 

kypsyttää siemenet. Hiekkapitoinen maa.

80-

120

☼ VII-IX 

valkoinen

a Kukkaniityl-

le 

leikkokukka

49-3-2 B "Aino" **** Punasävyisiä kukkia tummanpun. valkoiseen. Ap.Iisalmi

49-3-2 C ** Tillilehtinen vanhanajan kesäkukka. Tukevat 

haarautuvat varret. Keväällä arka kylmälle.

väriseos

51-6-5 Cucurpita pepo Koristekurpitsa 

Prydnadspumpa

* Viljellään koristeellisten kurpitsojen takia. 

Rehevä kasvuinen, köynnöstävä kasvutapa.

200-

400
☼◑ VI-IX 

keltainen

b Kurpitsat ei 

syötäviä

52-5-2 Cyclanthera pedata Herkkuhyppykurk-

ku                     

Korila

* Kotoisin Meksikosta. Köynneliäs vihanneskas-

vi. Hedelmät syödään raakoina (nuoret) tai 

kypsennettyinä/täytettynä (vanhat).

200-

300

☼ VI-IX 

keltainen

b Säleikköön 

verkkoon

53-13-3 A Datura stramonium Okahulluruoho 

Spikklubba  †

K-S Pohjois-Amerikasta kotoisin oleva pahanhajui-

nen kasvi. Isot tummanvihreät lehdet, suppilo-

maiset kukat. Vanha lääke- ja rohdoskasvi.

20-

120
☼◑ VII-IX 

valkoinen

b Koskettelu 

hanskat 

kädessä

53-13-3 B * ** liilat kukat

54-1-1 Daucus carota Rikkaporkkana  

Vildmorot

Luonnonvaraiset porkkanat muistuttavat 

ruokaporkkanaa, mutta ovat tavallisesti YV ja 

niiden pienen kokoinen pääjuuri on valkoinen. 

30-

70

☼ VI-VIII 

valk/keller 

/punertava

Pihaniitylle 

tien varteen

58-1 Dracopis 

amplexicaulis

Syyshattu       

Draköga

** Kasviharvinaisuus Amerikan preerioilta. 

Mykerössä tumma, korkea keskus. Kylväytyy 

satunnaisesti.

60-

80

☼ VII-IX 

keltaiset 

laitakukat

b Ap. Ruis-

salo, Turku, 

leikkokukka

59-4 Echinocystis lobata Piikkikurkku 

Taggreva

*   

**

Rehevä, nopeakasvuinen köynnös. Emikukista 

kehityy pieniä piikkipintaisia korist. kurkkuja.

300-

400
☼◑ VII-IX 

valkoinen

b Säleikköön 

verkkoon

68-5-3 Geranium 

bohemicum

Huhtakurjenpolvi 

Svedjenävä

lk Harvinaistunut. Kukat pareittain, 1,5-2 cm 

leveät. Siemenet tarvitsevat korkean lpt:n 

itääkseen (35-50 ⁰C). Runsasrav. maa.

10-

50

☼ VI-IX 

punsininen

ab Palo-ja ku-

lotusalueet
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Olen Maatiainen ry:n jäsen.

En ole Maatiainen ry:n jäsen.

Haluan liittyä Maatiainen ry:n jäseneksi ja saan siemenet heti jäsenhintaan.

Olen toimittanut               erää siemeniä siemenvälitykseen. 

Ottakaa tämä huomioon laskussani.

Tilaajan nimi:
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Toimituskulut                                                                                                    3,50
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Taita arkki keskeltä ja teippaa kiinni!
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69-11-1 B Glebionis coronaria Kruunusavikakkara 

"Mallorca" 

Kranskrage

*   

(lk)

Varma ja tuttu kesäkukkija. "Mykeröt muuten 

keltaisia, mutta laitakukkien kärjet valkoiset".

80-

100

☼ VII-VIII a Kesäkukka-

tarhaan

69-11-1 C  'Shungiku' *** Eli vihanneskrysanteemi. Nuoria versoja ja 

lehtiä käytetään Japanissa salaatteihin ja 

vihanneksena.

69-11-3 Glebionis segetum Keltasuvikakkara 

Gullkrage

** Voimakkaasti pensastuva. Päivänkakkaramai-

sia mykeröitä keskikesästä pakkasiin.

30-

50

☼ VII-IX 

keltainen

a Kasvimaal-

le

75-9-1 Hordeum jubatum Partaohra      

Ekorrkorn

(lk) Todella kaunis ja hento koristeruoho, jolla on 

sulkamaiset tähkät. 

40-

60

☼ VII-IX Ap. Venä-

jän Karjala

77-6-2 Hyoscyamus niger Hullukaali        

Bolmört  †

lk    

E-S

Vanha kulttuuriseuralainen. Kasvi on pahan-

hajuinen. Lehtihankoihin suppilomaiset kukat.

15-

100
☼◑ VI-VIII a Kylväytyy 

YV-KV

78-8-10 Ipomoea tricolor Päivänsini   

Blomman för dagen  †

Lehdistö ei ole kovin tuuhea, mutta kukkia 

kehittyy erittäin runsaasti. Ravinteikas maa.

200-

300

☼ VII-IX 

pun ja lila

b Säleikköön

86-10-10 

YA

Linum usitatissimum Pellava          

'Belinka'      

Spånandslin

Pellavan oletetaan olevan peräisin Kaukasuk-

selta ja viljelty jo kivikaudella.Yksivuotinen 

kuitu-, rohdos- ja öljykasvi. Multava maa.             

Korkea ja myöhäinen kuitupellava.

100-

120

☼ VI-VIII 

valkoinen

Ylläpitovil-

jelyyn!

86-10-10 

YB

 'Martta' **** 

E-S

 Öljy-ja kuitupellava. Ap. Boreal, Jokioinen, . valk. tai 

sininen

Ylläpitovil-

jelyyn!

87-10-4 Lobelia Pendula-

Ryhmä

Riippalobelia 

Hänglobelia

* Tuttu amppelikasvi. Ohuet, riippuvat versot, 

tuuhea versosto ja pienet lehdet. Runsas, pitkä 

kukinta. Tasakostea kasvualusta.

30
☼◑ VI-IX  sin 

+ valk

b Reunuskas-

viksi 

laatikoihin

90-12-5 Malva sylvestris 

subsp. mauritiana

Maurinkiiltomalva 

Stor rödmalva

* Komea kesäkukka. Suuret, kiiltävät kukat 

pitkin vartta alhaalta ylös. Puutarhamulta.

100-

200
☼◑ VII-IX t. 

purpp.pun

ab Kukkatarha 

leikkokukka

97-20-8 Nicotiana sylvestris Narsissitupakka 

Narcisstobak  †

* Pystyt varret ja isot lehdet. Pitkät, torvimaiset, 

riippuvat, yöllä tuoksuvat kukat.

100-

150

☼ VII-IX 

valkoinen

b komea 

koristekasvi

97-20-9 Nicotiana tabacum Virginiantupakka 

Virginiatobak  †

* "Oikea" tupakka. Pystyt varret ja isot ohuet 

lehdet. Pitkät torvimaiset kukat.

60-

120

☼ VII-IX 

vaal.pun

b Taustakasvi

100-15-5 Oxalis corniculata 

var. atropurpurea

Tarhakäenkaali 

(punasarvikäenkaali) 

Blodoxalis

* Laji on ap. Kiina. Silkkitietä pitkin levinnyt 

ihmisen mukana Välimeren maihin. Rento, 

viininpunalehtinen tarhakäenkaalin muoto.

10-

20

☼ keltainen a Ap. Mallor-

ca 

kylväytyy

102-3-16 A Papaver rhoeas Silkkiunikko 

'Shirley' Kornvallmo

Keskieuroopassa yleinen rikkaruoho. Kukka on 

hyvin huomiotaherättävän näköinen. 

20-

100

☼ VI-IX 

punasävyt

a Leikkokuk-

ka

102-3-16 

YA

Papaver rhoeas Silkkiunikko 

"Gotlanti"     

Kornvallmo

*** 

(lk)

Varsi lehdekäs ja jäykkäkarvainen, näyttävä 

kukka. Kuiva tai tuore, läpäisevä maa. Ei 

viihdy savikossa. Kerätty Gotlannin pelloilta.

30-

60
☼◑ VI-IX pun 

yksinkert

A Ylläpito-

viljelyyn!

102-3-16 

YB

 "Puola" Siemenet on ap. kerätty Etelä-Puolasta tien 

pientareelta 2009.

VI-IX pun 

yksinkert

Ylläpito-

viljelyyn!

102-3-18 A Papaver somniferum Oopiumiunikko 

Opievallmo

**** Ikivanha lääke- ja koristekasvi. Koko kasvi 

karvaton ja harmahtavan vihreä. Isot kukat 

yksinkertaiset. Tuore, läpäisevä maaperä.

50-

100

☼ VII-IX   

liila

a Kylväytyy

102-3-18 C  "Stig" **** Liilanvärinen kukka, jossa tumma täplä. Ap. Kemiö

102-3-20 A Papaver 

Paeoniflorum-ryhmä

Pioniunikko 

Pionvallmo

** Näyttäväkukkainen unikko. Kasvutapa on 

tukeva eivätkä kukinnot nuoku. Kukat suuret 

(8–15 cm) ja kerrotut. Läpäisevä maa.

70 ☼ VII-IX 

vaalean 

punainen

a Kylväytyy

102-3-20 B 90 vaal.pun

105-10-1 Petunia axillaris Pensaspetunia 

Vitpetunia

* "Maatiaispetunia", yksi nykyisten 

petunialajikkeiden esivanhemmista. Yöllä 

tuoksuvat suppilokukat. Suojainen kasvupaikka.

80-

100

☼ VI-IX 

valkoinen

b Ap. 

Ruissalo

105-10-3 Petunia integrifolia Villipetunia 

Violpetunia

* Kuten edellinen., mutta kukat pienemmät. 

Puutarhamulta.

80-

100

☼ VI-IX 

liilansin

b Ap. 

Ruissalo

112-1 Polypogon 

monspeliensis

Ranskansukaheinä 

Skägg-gräs

* Matala mättäitä muodostava heinä. Koristeel-

liset pehmeäkarvaiset, tiheät tähkät. 

40
☼◑ VII-VIII a Pihaniitylle 

leikkokukka

113-4-19 Potentilla norvegica Peltohanhikki lk    

E-S

Varsi haarautuu pensasmaisesti. Lehdet ovat 

kolmisormiset, vihreät myös alapuoleltaan.

20-

50

☼ VI-IX 

keltainen

Joutomaat

118-7-1 Rhodochiton 

atrosanguineum

Keijunmekko 

Törnrosas kjörtel

** Herttamaiset lehdet melko kookkaat. Kukissa 

on hamemainen verhiö. Runsas kukinta. 

200-

300
☼◑ IV-IX 

punainen

b Säleikköön 

amppeliin

127-1 Salpiglossis sinuata Torvikukka 

Trumpetblomma

* Koisokasveihin kuuluva kesäkukka. Suuret, 

koristeelliset petunian tapaiset kukat.

50-

75

☼ VI-IX 

punakirj.

b Leikkokuk-

ka

133-18-2 Silene armeria Tarhakohokki 

Rosenglim

*** Maatiaiskasvin ainesta. Pystyt varret, pienet 

lehdet. Leveät kukintoviuhkot.

30-

60

☼ VI-VIII 

ruusunpun

a Kylväytyy

133-18-5 Silene colorata Kirjokohokki 

Brokglim

*   

(lk)

Mätästävä kasvutapa. Syvään halkoiset 

terälehdet, erittäin runsaskukkainen.

10-

20

☼ VII-VIII 

ruusunpun

b Ap. Kreeta
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133-20 Silybum marianum Maarianohdake 

Mariatistel

* Kotoisin Välimeren alueelta. Lehdet isot, 

valkoverkkokuvioiset, mykeröt ohdakemaiset, 

kehtosuomut koristeellisen piikkiset. YV-KV.

70-

150

☼ VII-IX 

sinetävän 

punainen

ab Taustakasvi

140-4-1 A Tagetes erecta Isosamettikukka     

Stor tagetes

* Tuuhean pensasmainen kasvutapa. Tumman-

vihreät liuskaiset lehdet. Isot, pörheät mykeröt.

30-

60
☼◑ VII-IX 

keltasävyt

b Hallanarka

140-4-1 B ** Jättisamettiruusu. 100

140-4-1 E * "Tiibet",  ystäväni naapurit toivat siemenet 

Lhasasta buddhalaisen temppelin pihalta. 

70-

100

tumman-

pun

140-4-4 C Tagetes patula Ryhmäsamettikuk-

ka Sammetstagetes

* Tuttu ryhmäkasvi. Tuuhea pensasmainen 

kasvutapa. Kerrottuja kukkia riitää koko kesän.

20-

30
☼◑ VI-IX 

kullankelt

b Kukka-

laatikkoon

145-2-2 Tropaeolum majus Isoköynnöskrassi 

Indiankrasse

Komeakukkainen köynnös. Varret kiipeävät 

tukea vasten tai suikertavat maassa. Lehdet 

kilpimäiset, kukat avoimen torvimaiset.

200
☼◑ VI-IX 

keltainen  / 

oranssi

Säleikkoon 

hallanarka

145-2-6 Tropaeolum 

peregrinum

Kanarianköynnös-

krassi Fjärilskrasse

Kuten edellinen, mutta olemukseltaan hiukan 

kevyempi, mutta kylmänkestävämpi.

200
☼◑ keltainen kylvö kas-

vupaikalle

149-1-7 Vicia villosa Ruisvirna   

Luddvicker

Viljellään viherrehuksi ja kesantopelloilla. 

Varret ovat jonkin verran karvaiset. Kukat 

vain toisella puolella terttua. 

50-

200
☼◑ VI-VIII 

violetit

Ap. Ruis-

salo

149-1 Vicia tetrasperma Mäkivirvilä lk    

E-S

Sukunsa hennoimpia kasveja. Varsi on ohut ja 

rento. Tuore tai kuivahko läpäisevä multamaa.

15-

70
☼◑ VI-VIII 

vaal sinpun

Kedolle 

joutomaat  

SYÖTÄVÄT KASVIT                                                         
TILAUS- 

NRO

TIETEELLINEN 

NIMI

NIMI/NAMN IKÄ KUVAUS CMVALO❀ K HUOM!

18-9-3 A Agastache 

foeniculum

Yrtti-iiso          

Anisisop

Etelässä läpäisevässä maassa yl. monivuotinen 

tai ainakin kylväytyy. Nokkomaiset lehdet,  

kukat pitkissä tähkämäisissä kukinnoissa.

50-

80

☼ VII-VIII 

violetti

ab Aniksen 

makua 

teehen

18-9-3 B * valkoinen

20-2-22 Allium fistulosum Pillisipuli            

Piplök

** 

***

Ns. talvisipuli, josta saadaan sipulinvarsia jo 

aikaisin keväällä. Varsien päähän kasvavat 

pyöreät, vaaleat kukinnot. Rav. hk multamaa. 

50-

60

☼ valkoinen a Maatiainen 

2002!

20-2-22 C - Ap. Hyötykasviyhdistys

20-2-34 Allium sp. "ruohosipuli" 

Gräslök

* Vihannessipuli. Tiheän mätäsmäinen kasvuta-

pa. Ontot leveät lehdet. Kuivahko maa. MV.

40 ☼ lilat pallo-

maiset

a Ap. Viro

20-2-40 Allium × proliferum Ilmasipuli         

Luftlök         

***

E-S

Pikkusipulit kasvavat varsien päihin. Aikaisin 

keväällä kasvavat sipulinlehdet syötäviä. 

50 ☼ a Annos 12 

pikkusipulia

20-2-44 A Allium sativum Valkosipuli 

"Ristijärvi"          

Vitlök

***

P-S

Voimakkaan makuinen ja monia terveysvai-

kutuksia omaava sipuli. Menestyy myös pohjoi-

sessa. Istutus varhain keväällä kynsi 

kerrallaan. Ravinteinen hiekkamultamaaa.

☼ VII-VIII 

kukintojen 

tyvelle 

itusilmuja

a Kainuulai-

nen kanta. 

Kylmäkä-

sittely

20-2-44 C ** 

***

Talvivalkosipulin itusilmuja. Itusilmut ovat 

sipulin kukintoon kasvavia pikkuisia "kynnenal-

kuja". Isokyntinen, voimakkaan makuinen 

valkosipulin kanta. Rav. hiekkamultamaa.

☼ a Myös 

suoraan ruu-

anlaittoon

20-2-44 D E-S

20-2-45 Allium sativum var. 

ophioscordon

Helmivalkosipuli 

Ormlök

***

E-S

Talvivalkosipulin muunnos, joka muodostaa 

pieniä sipulirykelmiä varsien latvoihin. 

Annoksessa itusilmuja. Rav. hiekkamultamaa.

☼ a Ap. Falkul-

lan viljely-

palsta, Hki

20-2-46 B Allium 

schoenoprasum

Ruohosipuli        

Gräslök

*** Tuttu monivuotinen mieto sipuli. Tiheät 

lehtimättäät. Kuivahko, kuohkea maa.

20-

40

☼ sinertävän 

punainen

a Kauan viljel-

ty kanta

20-2-47 Allium schoenopra-

sum subsp. sibiricum

Ruijanruohosipuli 

Jättegräslök

***

E-S

Edellisen kookkaampi alalaji. Lehti jopa 6 mm 

leveä, päältä litteähkö. Kuivahko maa.

30-

60

☼ t. sinipu-

nainen

a Ap. Juoru-

mäki, Hki

20-2-61 Allium 

scorodoprasum

Käärmeenlaukka 

Skogslök

lk Viikinkien mukana levinnyt, hoikkaa valkosipu-

lia muistuttava sipuli. Annoksessa on itusilmuja.

100 ☼ tumma 

violetti

a Varsia 

mausteena

23-22-1 Anethum graveolens Tilli                          

Dill

* Suomeen tilli saapui 1600-luvulla ja sitä on 

käytetty lääkkeenä ja myös hajusteena. Multa-

va, kostea ja runsasrav. kasvualusta. YV.

☼ kellertävä a Tuenta 

tarpeen. 

Mausteeksi

24-1-1 Angeliga 

archangelica

Väinönputki     

Kvanne

lk Lapin aromikas ja terveellinen kasvi. Kasvin 

maku parhaimmillaan keväällä. Tuore maa.

200
☼◑ VII-VIII 

vihertävä

D Versot vi-

hanneksina

26-6-1 Y Arctium lappa           

Ylläpitoviljelyyn!

Isotakiainen          

Stor kardborre

lk   

E-S

Rohdos- ja hyötykasvi, villivihanneksenakin 

käytetty. Risteytyy muiden lähellä kasvavien 

isotakiaisten kanssa, 800 m varoetäisyys.

90-

200

☼ VII-IX 

kehräkukat 

punaiset

A Ap. Kaari-

na, Kuusis-

to

28-5-6 YC Asparagus officinalis 

Ylläpitoviljelyyn!

Parsa               

"Teuva"            

Sparris

**** Parsaa on viljelty Suomessa jo 1700-luvulla. 

Käytetty ruokana, mutta myös lääkekasvina. 

Tuore, rav., kalkittu ja hieman savinen maa

80-

150

☼ VI-VII 

kellertävä

a Kauan viljel-

ty kanta
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29-9 Atriplex hortensis Tarhamaltsa 

Trädgårdsmålla

**  

P-S

Vanhanajan "pinaatti". Lehtien (pun) maku on 

paras ennen kukintaa. Tuore maa. YV. 

100-

150
☼◑ VII-VIII 

vaatimaton 

a Kylväytyy.

Myös 

30-4-2 Avena sativa Kaura       

"Savitaipale"        

Havre

**** Vanha kaurakanta Etelä-Karjalasta. Leveä 

röyhy on koristeellinen, sillä jyvissä on tum-

manruskea kuori. Linnunjyviksi, lyhteeksi.

70-

100

☼ a Ap. Savitai-

pale. Annos 

30 g.

32-2-5 A Beta vulgaris subsp. 

vulgaris var. 

altissima

Sokerijuurikas 

Sockerbeta

Kaksivuotinen elinkierto, kuten muillakin 

juurikkailla. Viljellään sokerin valmistamiseksi. 

Hietamaat parhaita viljelyyn.

☼ b Ap. siemen-

kotia 

Joensuusta

32-2-5 B "Pohjois-Amerikka" Ap. Pohjois-Amerikka, siemeniä.

33-21-6 YA Brassica napus 

subsp. napobrassica 

Ylläpitoviljelyyn!

Lanttu      

"Messukylä"        

Kålrot

**** KV, 1. vuonna kasvaa mukula ja toisena 

kukkii. Kellarissa mukulat pärjäävät talven yli 

ja kasvatusta voidaan jatkaa seuraavana 

keväänä. Ei säily kovin hyvin varastossa, ei 

koneellista sadonkorjuuta. Maultaan makea. 

2. vuonna 

keltainen 

rypsimäi-

nen kukka

b 100 v. Tam-

pereella 

kasvanut 

kanta. An-

nos 1 g.

33-21-6 YB Ylläpitoviljelyyn!  "Simo" **** Satoisa ja tasalaatuista satoa antava. Soveltuu 

varhaisviljelyyn, syksyllä korjattavaksi ja myös 

varastoitavaksi. Mieto ja hyvän makuinen.

ab  Jo 1800-l. 

viljelty lant-

tu. 1g.

33-21-13 Brassica oleracea 

Capitata-Ryhmä

Valkokaali       

'Jõgeva'              

Vitkål

Virolainen keskivarhainen vaalea kaali. Sovel-

tuu erityisesti hapankaalin valmistukseen. 

Satoa 130-140 vrk taimettumisesta. Pyöreät tai 

hieman litistyneet kaalinpäät 3,0–3,5 kg.

☼ b Ap. Viro. 

Esikasva-

tus. Annos 

1g.

33-21-23 YB Brassica rapa 

Ylläpitoviljelyyn!

Kaskinauris        

"Oulu"                     

Rova

KV, 1. vuonna kasvaa mukula ja toisena kuk-

kii. Kellarissa mukulat pärjäävät talven yli ja 

kasvatusta voidaan jatkaa seuraavana kevää-

nä. Iso, kelt. ja pyöreä. Varoetäisyys 2. kesänä

☼ 2. vuonna 

keltainen 

rypsimäi-

nen kukka

a Oulun 

seudulla 

kasvatettu 

kanta

33-21-23 YC Ylläpitoviljelyyn!  "Sulon nauris" **** Vanha kainuulainen kanta, Putkosen tilalta 

Sotkamosta. Keltainen ja litteä.

Annos     

1,5 g.

33-21-23 D Brassica rapa Kaskinauris           

Rova

Ohran ohella vanhimpia viljelykasvejamme. 

Kastellaan, jos kuivaa. Nauriita voi syödä pitkin 

kesää. Korjuu syysmyöhällä, varastointi kella-

riin. Pitää tuhkasta, ei voimakasta lannoitusta.

☼ a Ap. 

Maatiainen

34-6-3 Y Bromus secalinus 

Ylläpitoviljelyyn!

Ruiskattara     

Råglosta

Monivuotinen heinä, rukiin vanha rikkakasvi. 

Leveät lehdet pehmeitä, röyhy suppea siirotta-

vahaarainen ja kaljut tähkylät vihneettömät. 

Syyskylvö.

40-

120

☼ VII-VIII Finnråg-

rukiin 

seassa

38-5 Cannabis sativa (Öljy)hamppu    

Hampa

Syötävä hamppu (siemen). Kylvö suoraan 

pellolle toukokuussa. Savimultainen maa, vahva 

lannoitus. Kaksikotinen. Ei hallanarka. YV.

150-

180
☼◑ VII-VIII Ap.Töyry

39-13 Carum carvi Kumina            

Kummin

lk Ikivanha luonnonvarainen maustekasvi, leivän, 

juuston ja viinan mausteeksi. Tuore maa. KV.

30-

60

☼ VI-VIII 

valkoinen

a Hyväaromi-

nen kanta

42-2-1 Chaerophyllum 

bulbosum

Mukulakirveli 

Rotkörvel

E-S Vanha viljelykasvi. Viljelty tärkkelyspitoisen 

juurimukulan takia ennen perunan yleistymistä. 

Kuivahko tai tuore läpäisevä maa.

75 ☼ VII-VIII 

valkoinen

Ap. Lapin-

lahden sai-

raala, Hki

42-13-3 Chenopodium bonus-

henricus

Hyvänheikinsavik-

ka Lungmålla

** Monivuotinen, luotettava vanhanajan "pinaat-

ti". Rehevä kasvutapa. Rav., läpäisevä maa.

40-

60
☼◑ a Koristekas-

vinakin

43-17-4 Y Cichorium intybus 

Ylläpitoviljelyyn!

Sikuri               

Cicoria

**** Voikukkamainen lehtiruusuke, josta nousee 

pitkiä kukkavarsia. "Kahvinkorvike". Tuore, 

läpäisevä maa.

50-

100

☼ VII-IX 

sininen

A Ap. Sipoo, 

yli 50v. van-

ha kanta

48-1 Coriandrum sativum Korianteri    

Koriander

*   

**

Yksivuotinen maustekasvi. Kaikki kasvin osat 

ovat syötäviä, mutta yl. käytetään siemeniä tai 

lehtiä. Kuivahkot rinnepellot parhaita viljelyyn.

30-

60

☼ VII-VIII 

valkoinen

a Kylväytyy.

49-8-3 Y Crambe maritima 

Ylläpitoviljelyyn!

Euroopanmerikaali 

Strandkål

lk   

E-S

 Sinivihreät, kaalimaiset lehdet. Herkullisinta 

syötävää ovat nuoret, vaaleanvihreät merikaa-

lin versot. Ravinteikas, hiekkapitoinen maa.

30-

75

☼ VI-VII 

valkoinen

C Ravinto- ja 

koristekasvi

64-10-1 Fagopyrum 

esculentum

Tattari              

Bovete

Vanha (gluteiiniton) viljelykasvi. Loppukesällä 

koristeelliset punertavat lehdet. Hikevä 

rinnepelto paras viljelyyn. Kylvö lämpimään 

maahan. Hyvä mesi- ja viherlannoituskasvi.

50-

80

☼ valkoinen-

punertava

a Ap. Vilppu-

la. Annos 

50 g /10 m2

71-12 B Hablitzia tamnoides Köynnöspinaatti  

Rankspenat

MV:n köynnöspinaatti kasvattaa pitkän, uurtei-

sen varren, johon lehdet kiinnittyvät kierteisesti.

400
☼◑ VII-VIII C

71-12 YB Hablitzia tamnoides 

Ylläpitoviljelyyn!

Köynnöspinaatti 

"Kurala" Rankspenat

**** Vanha köynnös- ja hyötykasvi. Lehtiä käytetty 

pinaatin tapaan. MV.

400
☼◑ VII-VIII C Ap. Kurala, 

Turku

85-2 A Levisticum officinale Liperi            

Libbsticka

**** Voimakaskasvuinen ja -arominen, perinteinen 

liemiyrtti. Hyvä multamaa.

150-

200
☼◑ VII-VII 

kellertävät 

ab Maatiainen 

2010!

85-2 B  "Dalgärdan" E-S Vanha kanta Kemiöstä, yli 100 v. pihasta.

85-2 C **/***E-S

85-2 Y Levisticum officinale 

Ylläpitoviljelyyn!

Liperi "Lievestuore" 

Libbsticka

Vanha kanta Lievestuoreelta 150-

200
☼◑ VII-VII 

kellertävät 

ab Maatiainen 

2010!
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96-4 A Myrrhis odorata Saksankirveli 

Spansk körvel

**** Suuret, pehmeät saniasimaiset lehdet. Pitkät 

siemenet kypsinä mustat, hyvin koristeelliset. 

Koko kasvi maistuu  anikselta ja lakritsilta. 

MV. Monenlaiset läpäisevät maat.

50-

150
☼◑ VII-VIII 

valkoinen

D Nuoria 

versoja 

vihannek-

sina

96-4 B ** Pohjois-Suomessa hyvin menestynyt kanta.

96-4 C *** Siemeniä Espoosta, E-S

96-4 D  "Dalgärdan" **** Dalgärdan nimisestä torpasta Kemiöstä, 100 v. piha, E-S

96-4 F  "Sagalund"

103-2 B Pastinaca sativa Palsternakka 

Palsternacka

** Ikivanha lääke- ja ravintokasvi. Syötävät juuret 

säilyvät talven yli maassa. Tuore hk maa. KV.

60-

120

☼ VII-VII 

vihr.kelt

a  'White 

Gem' -lajike

103-2 D E-S Villiintyneen palsternakan siemeniä Porvoosta.

103-2 YE Pastinaca sativa 

Ylläpitoviljelyyn!

Palsternakka  

Palsternacka

****  "Student" 60-

120

☼ VII-VII 

vihr.kelt

a

105-9 Petroselinum 

crispum

Persilja "Espoo" 

Persilja

**    

E-S

Jo 10 v. Itse lisättyä persiljan siementä Espoos-

ta. Rav. kosteutta pidättävä maa. YV-KV.

☼ ab Ap. Espoo

107-15-3 Physalis 

philadelphica

Tomatillo         

Tomatillo

** Tomaatin sukuinen kasvi kasvihuoneeseen. 

Paljon kelt. hedelmiä, joita syödään vain 

keitettynä. Hiekkainen ruukkukasvimulta.

60-

80

☼ b Salsa-kas-

tikkeisiin

 Herneet ovat itsepölytteisiä. Periaatteessa eri 

hernelajikkeita voi kasvattaa lähekkäin, mutta 

koska hyönteiset voivat kuitenkin aiheuttaa 

risteytymistä, suositellaan siemenviljelyssä 20 

m:n etäisyyttä lajikkeiden välille. Kosteutta 

pidättävä, multava savi- tai hietamaa.

110-5-1Y Pisum sativum 

Ylläpitoviljelyyn!

Peltoherne      

"Inkilä'"               

Kokärt

**** Viljelty Suomessa ainakin 50 vuotta. 

Tuleentuneet herneet ovat kulmikkaita ja 

vaaleanruskeita, seassa jokunen tummempi. 

Herneet ovat voimakkaan makuisia.

200 ☼ 2-väriset 

punvioletti

a Kuivattuna 

papujen 

tapaan

110-5-5 YD Pisum sativum 

Ylläpitoviljelyyn!

Silpoydinherne 

"Stenu"             

Märgärt

E-S Käytetään ravinnoksi tuoreet, lähes täysikas-

vuiset herneet. Makea. Siemeneksi viljeltäessä 

palkojen annetaan kasvaa, kunnes ne kuivuvat 

ruskeiksi ja herneet muuttuvat koviksi. 

200 ☼ Kukka 

valkoinen

a Vanha kan-

ta Turusta

110-5-5 YE Ylläpitoviljelyyn!  'Champion of 

England'

Vanha lajike 1840-luvulta, Englannista tuotu. 

"Maultaan peruskauraa".

110-5-5 YF Ylläpitoviljelyyn!  "Ruotsalainen" "Valtavan runsas sato joka jatkuu aina syys-

myöhälle." "Hyvänmakuiset tai ainakin "ok".

110-5-5 YG Ylläpitoviljelyyn!  "Pärnu" "Maatiaisherne"

110-5-9 YA Pisum sativum 

Märgärt 

Ylläpitoviljelyyn!

Tarhaherne 

"Kerimäki"          

Märgärt

**** Tarhaherne on yleisnimitys valkokukkaisille 

herneille. Tämä lienee silpoherneen vanhoja 

kantoja. Palot lyhyitä (4–5 cm), herneet 

keltaiset, pyöreät ja pienet.

150-

200

☼ pienet 

valkoiset 

kukat

a Vanha rok-

kaherne

110-5-9 YB Ylläpitoviljelyyn!  "Lempinen" **** 

P-S

Ei hajoa keitettäessä. Aikainen, lyhyet palot. 

Muistuttaa "Kerimäki" -kantaa, mutta herneet 

hiukan isommat ja litteämmät.

100-

150

☼ pienet 

valkoiset 

kukat

a Ap. Nur-

mes. Vaatii 

tukea

118-1-3 A Rheum × hybridum 

(syn. R. 

rhabarbarum)

Tarharaparperi 

"Helsinki"      

Rabarber

**** 

E-S

Puutarhan vaivattomimpia ja välttämättömia 

vihanneksia. Ominaisuudet eivät välttämättä 

periydy jälkeläisiin. Tuore, rav., syvämultainen 

maa, saveakin saa olla. "Hyvin satoisa. Varret 

ovat paksut ja väriltään punavihreät."

☼◑ VII-VIII A Lehtiruoti 

jopa 1 m.  

70 vuotta 

viljelty 

kanta.

118-1-3 B "Pyykari" **** Kauan Porin seudulla kasvanut kanta. 

"Kestävä ja nopeakasvuinen."

118-1-3 C ****E-S

118-1-3 F "Höyhtyä" **** 

P-S

Lähes 50 v. Oulussa kasvatettu kanta. "Isoko-

koinen, hapan. Varret punertuv. jonkin verran."

118-1-3 G "Heinävesi" **** Satoisa, kookaskasvuinen kanta. Kyseessä 

ilmeisesti vanha 'Victoria'-lajike.

118-1-3 H "Keminmaa" ****

P-S 

 Yli 50 v. kasvanut, Länsikosken kylä, 

Kemijoenvarsi.

125-2-4 Y Rumex patientia 

Ylläpitoviljelyyn!

Pinaattihierakka 

"Fredrika" 

Spenatskräppa

**** 

E-S

Ns. vihannessuolaheinä. Lehtiä voi käyttää 

pinaatin tapaan. Kanta on peräisin J. L. 

Runebergin kotimuseon puutarhasta. 

☼ ● V-VII A Kalan 

mausteena

125-2-6 Rumex sanguineus Punahierakka 

Rödådrad syra

* Viinisuolaheinäksi kutsuttu koristeellinen 

punaruotinen salaattivihannes. KV-MV.

30
☼◑ a Ruukussa 

sisällä

130-10-1 A Scorzonera hispanica Mustajuuri       

Svartrot

*** Mustakuorinen, mieto ja terveellinen juures. 

Voidaan viljellä yksivuotisena. Tuore, rav., 

syvälle kuohkeutettu maa. MV.

50-

80

☼ a

130-10-1 B *E-S
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Kaskiruis  on Maatiainen 2012! Kysy 

tarvittaessa isompaa siemen määrää. 

Siemenviljelyssä vähintään 200 m varoetäisyys 

muihin ruislajikkeisiin. Tulee toimeen 

ravinteiltaan vaatimattomassa maassa.

130-13-1YB Ylläpitoviljelyyn!  Kaskiruis        

"Sulonruis UR"          

Råg

Umpi- eli routaruis. "Sulonrukiista" erotettu 

kanta, jota on kylvetty Etelä-Suomessa 

syyskuussa tai myöhemmin. Kokeiltavaksi 

maan koko rukiinviljelyalueelle.

Annos n. 

200g.

130-13-1 D  "Lennuksen ruis" **** "Maatiaisruista, jota on ammoisista ajoista 

viljelty kotiseudullaan Etelä-Karjalassa 

Lennusjärven ympärillä."

Annos 50g 

/ 200g 4,5 e

130-13-1 YE Ylläpitoviljelyyn!  "Finråg" Ruotsin suomalaismetsistä löytynyt 

maatiaisruiskanta. Tätä Pohjoismaisessa 

geenipankissa säilytettävää syysruiskantaa 

(NGB 2563) on neljälle ylläpitokasvattajalle.

Annos 20g. 

(2 annosta 

jäljellä)

134-5-2 Y Sium sisarum 

Ylläpitoviljelyyn!

Sokerijuuri      

Sockerrot

**** Harvinainen, makean juurensa takia aikoinaan 

viljelty kasvi. Muodostaa kimpun juuria. Ehtii 

tehdä siementä K-Suomessa. Hyönteispö-

lytteinen. Tuore tai kostea multamaa. MV.

ab Vanha 

ruotsalainen 

kanta

134-11-7 A Solanum 

lycopersicum

Tomaatti 

"Potattomatti"      

Tomat

****  "Vaatimaton kasvattaa, aikainen lajike, 

maukkaat tomaatit." Lehdet muistuttavat 

perunan lehtiä. Avomaalla maku 

parhaimmillaan. Yli 60 vanha kanta.

☼ b Ap. Savitai-

pale

134-11-7 B  "Sibiria" ** Viileitä kasvuoloja sietävä, aikaisin satoa tuotta-

va pensastomaatti. Avomaalle, tuettava.

Tomaatti-

keittoon

143-14-1 A Tragopogon 

porrifolius

Kaurajuuri        

Havrerot

* Kaksivuotinen vanha viljelykasvi. Miedot juuret 

esim. keittoihin, nuoria lehtiä salaattiin. Kuoh-

kea ja syvämultainen maa, humuspitoinen.

100 ☼ Liilan 

sininen

a (Mammoth) 

Sandwich 

Island-lajike

143-14-1 B /*

Härkäpapu on Maatiainen 2000! Vanha 

viljelykasvi koko maailmassa. Hyvä valkuais-

kasvi. Hyönteiset risteyttävät lähekkäin kasva-

via härkäpapuja, joten suositeltava varoetäisyys 

muihin härkäpapuviljelyksiin väh 300 m. Hyvin 

muokattu multasavimaa.

149-1-3 A Vicia faba Härkäpapu 

"Savitaipale" 

Bondböna

**** Maatiaiskanta, mikä tarkoittaa, että pavuissa 

on paljon vaihtelua. Keskikokoiset, vaaleat ja 

violetit pavut. Kannan jalostamista on helppo 

itse jatkaa valitsemalla lisäykseen omaa makua 

miellyttäviä pulleita papuja. Vaaleat pavut ovat 

miedompia, violetit pavut vahvempia ja ruskeat 

pavut karvaamman makuisia. Vahva maa.

75-

150

☼ a Perinteinen 

rokkapapu. 

Kp.Seura-

saaren 

kasvimaa. 

Annos 50g

149-1-3 B  "Kaulion Valkea" **** "Savitaipaleesta" erotellut vaaleat pavut. 

Vaaleista pavuista voi kasvaa myös tummem-

pia papuja. Kantaa voi ylläpitää valitsemalla 

kylvettäväksi aina vain vaaleita papuja.

Annos 50g

149-1-3 YC Ylläpitoviljelyyn!  "Kaulion Sininen" **** "Savitaipaleesta" valitut tummat pavut. 

Tummista pavuista voi kasvaa myös 

vaaleampia papuja. Kantaa voi ylläpitää 

valitsemalla lisäykseen aina tummia papuja.

75-

150

VI-VII 

valkoiset 

mustatäp-

läiset

Annos 700g

149-1-3 D  "Aunus" **** Maatiaiskanta, jolla on keskikokoiset, mustat 

pavut.

Annos 50 g

149-1-3 F Härkäpapuseos **  

P-S

"Itää helposti, kylvän yl. toukokuun alkupäivinä, 

ei ole koskaan halla pannut. Jonkinlainen 

sekoitus, kun kantoja ei pidetty erillään"

Ap. Oulu

149-1-3 YE Ylläpitoviljelyyn!  'Windsor Green 

Longpod'

**  Suuret, litteät, lantinmuotoiset, vihertävät 

pavut. Herkullisen makuinen vanha 

englantilainen lajike.

70-

150

Annos 50g
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VIHANNESTEN SIEMENET                                      
TILAUS- 

NRO

TIETEELLINEN 

NIMI

NIMI/NAMN L KUVAUS CM VALO❀ K HUOM!

20-2-16 Allium cepa 

Vihersipuli-Ryhmä

Vihersipuli        

'White Lisbon'          

Lök

L Kylvö avomaalle mahd. varhain. Tarvitsee 

kosteutta itääkseen. Tuoresatona korjataan 

koko kasvi, kun naatit ovat riittävän isot. Satoa  

n. 60 vrk kuluttua. Tuore, multava maa.

☼ a Vanha laji-

ke.Viljelys-

sä jo 1787. 

Annos 1 g.

23-22-1 A Anethum graveolens Tilli              

'Pikantne'                

Dill

Voimakasarominen ja aikainen lehtitilli. 

Taimettumisesta sadonkorjuuseen 23–35 vrk. 

Tarvitsee kosteutta. Ravinteinen kivennäismaa. 

☼ a Tuenta 

tarpeen. 

Annos 2 g.

23-22-1 D  'Russian Size XL' Voimakkaan makuinen pensastilli. Suuret, 

kookkaat varret muodostavat jopa 50 cm läpi-

mittaisen pehkon. Lehdet ja varret säilyttävät 

makunsa kauemmin kuin tavallinen tilli. 

☼ b Venäläinen 

lajike. 

Annos 200 

siementä.

24-16-1 Anthriscus 

cerefolium

Maustekirveli  

Dansk körvel

L Sarjakukkaisiin kuuluva maustekasvi. Satoa 

saadaan 30–50 vrk kylvöstä. Lehdet korjataan 

ennen kukintaa. Kerää nitraattia. Kasvatus 

vähätyppisessä maassa. Ei paahteeseen.

☼◑ a Sieniruoki-

en mauste. 

Annos 0,5 g

32-2-7 B Beta vulgaris var. 

conditiva

Punajuurijas           

'Bordo AS'             

Rödbeta

Keskivarhainen, litteänpyöreä herkkupunajuuri. 

Taimettumisesta satoon 70–120 vrk.  Sisus 

tummanpunaista, mehukasta, tasaista. Maku 

hedelmäinen ja makea. Tarvitsee kosteutta.

☼ a Hyvä säily-

vyys. 

Annos 10 g

33-21-6B Brassica napus 

subsp. napobrassica

Lanttu               

'Simo'                 

Kålrot

**** Satoisa ja tasalaatuista satoa antava. Soveltuu 

varhaisviljelyyn, syksyllä korjattavaksi ja myös 

varastoitavaksi. Malto on vaaleankeltainen, 

tasaisesti värittynyt, mieto ja hyvänmakuinen.

☼ ab Vanha, jo 

1800-l. 

viljelty. 

Annos 1 g.

33-21-9 Brassica oleracea 

Gongylodes-Ryhmä

Kyssäkaali        

'Blankyt'           

Kålrabbi

L Mehukas ja aikainen. Kylmänkestävä. Satoa 

noin 80–85 vrk kylvöstä. Purppuranvärinen 

ohut kuori, malto mehukasta ja makeaa. 

Kalkittu, ravinteinen, savensekainen maa. KV.

ab Syöt. mu-

kula maan 

päälle. 

Annos 0,8 g

33-21-21 Brassica oleracea 

Sabellica-Ryhmä

Lehtikaali            

'Scarlett'             

Grönkål

Erittäinen kurttuiset purppuranvioletit lehdet. 

Kestää pakkasta aina –18 asteeseen asti.  

Kasvuaika n. 70 vrk. Hyvä puutarhamaa.

60 ab Sis. run-

saasti C-vit. 

Annos 0,5g 

33-21-23A Brassica rapa Kaskinauris        

"Eno"                      

Rova

**** Vanha suomalainen kaskinauriskanta. Lämmin, 

multava hieta- tai hiekkamaa paras. Pitää 

tuhkasta.

☼ a Maatiainen 

1990! 

Annos 3 g.

33-21-23 C  "Sulon nauris" **** Vanha kainuulainen kanta. Keltainen ja litteä. Annos 1,5g 

38-9 A Capsicum annuum Paprika            

'Artist'               

Paprika

Hyvin aikainen "banaani" paprika 

avomaaviljelyyn ja muovitunneliin. Hedelmät 

pitkulaisia. Kaikkia eri kypsyysasteisia 

paprikoita voi käyttää, vihreästä punaiseen.

☼ b Annos 50 

siementä.

38-9 B  'Red elephant' Keskiaikainen, satoa 110-115 vuorokautta 

kylvöstä. Hedelmät roikkuvat, ovat pitkulaisen 

kartiomaisia. Raakana vihreitä ja kypäsänä 

tummanpunaisia 22 cm pitkiä, painoltaan 130-

150 (200) g. Seinämän paksuu 4-5 mm. 

Herkkä 

pippurinen 

maku. 

Annos 30 

siementä.

51-5-8-1 A Cucumis sativus Avomaankurkku  

'Altai'            

Frilandsgurka

Hyönteispölytteinen, aikainen ja kylmänkes-

tävä. Iduista satoon 35–50 vrk. Kurkut säilyvät 

kauan vihreinä, hyvä kesämökkiläiskurkku. 

Kalkittu ja lannoitettu, kosteutta pidättävä maa.

☼ ab Tuorekäyt-

töön.  

Annos 15 

siementä.

51-5-8-1 C  'Cornichon de Paris' L Vanha ranskalainen, nystyräpintainen lajike. 

Erittäin hyvänmakuiset, rapeat kurkut korjataan 

yleensä pieninä (alle 10 cm). Satoa saadaan 

45–50 vrk taimettumisesta..

b Hyvä 

säilöntään. 

Annos 2 g.

51-6-4 Cucurbita moschata Myskikurpitsa 

'Muskatnaja  Žemču-

žina'           

Myskpumpa

eli muskatti. Makea ja oranssimaltoinen. Kes-

tää varastointia. Myös nuoria hedelmiä voi syö-

dä. Soikeat, poimupintaiset hedelmät jopa 10 kg 

painoisiksi. Satoa n 100-110 vrk kylvöstä.

Kohopenk-

kiin. Annos 

2 g.

51-6-5 A Cucurbita pepo Kurpitsa          

'Arina'                 

Pumpa

Varhainen (90-100 pv), runsassatoinen. Koo-

kas kasvutapa. Hedelmät vaaleanharmaita, 

sileitä ja litteähköjä, painoltaan 3-3.5 kg.  

Hedelmäliha keltaista, kiinteää, ja makeaa. 

☼ ab Vaatimaton 

säilyy pit-

kään. 

Annos 2 g.
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51-6-5 B Cucurbita pepo  Kurpitsa     

'Rossijanka'

Aikainen, kylmänkestävä. Satoa n. 100 päivän 

kuluttua itämisestä. Kookas kasvi. Kurpitsat 

pyöreitä, 1.9 – 4.0 kg, hedelmäliha oranssi, 

makea, maku vivahtaa hunajamelonilta.

Hyönteis-

pölytys. 

Annos 2 g.

51-6-5-1 A Cucurbita pepo Kesäkurpitsa 

'Drakosha' 

Sommarpumpa

Kiiltävän tummanvihreät, tasapaksut, hedelmät. 

Satoa alkaa saada 40–43 vrk taimettumisesta. 

15–20 cm pituiset kurpitsat herkullisia. 

Täysikasvuiset kurpitsat kestävät myös 

varastointia. Hyvärav., lämmin kasvupaikka.

☼◑ keltainen 

kukka

ab Kukkia voi 

myös 

syödä. 

Annos 2 g.

51-6-5-1 B  'Čukeša' Varhainen lajike, satoa 45-51 päivän kuluttua 

kylvöstä. Hedelmä tummanvihreä, painoltaan 

0,8-0,9 kg ja pituudeltaan jopa 40 cm. 

Hedelmän kuori on oht, malto valkoinen.

☼◑ keltainen 

kukka

Pensasmai-

nen ja ma-

tala.   

Annos 2g .

54-1-2 A Daucus carota Porkkana       

'Nantes 2'           

Morot

L Hyvänmakuinen perusporkkana. Varhaisvilje-

lyyn ja myös syksyn sadonkorjuuseen. Kasvu-

aika 75 vrk. Syvämultainen, kalkittu maa. KV.

30-

70

☼ VII-VIII, 

kukkii 2. 

vuonna

a Annos 2 g.

54-1-2 C  'Chantenay' Hyvin säilyvä talviporkkana.  Keskivarhainen 

lajike, joka tuottaa n. 15 cm pitkiä tylppä-

kärkisiä, kartiomaisia porkkanoita. Kasvuaika 

n. 70 vrk.

Samaa kuin 

Lontoon 

tori(1800-l)   

Annos 2 g.

54-1-2 D  'Rafinad' L Erittäin hyvän makuinen, "sarjavoittaja". 

Taimettumisesta satoon 85-90 päivää.

Annos 2 g.

56-13-2 Diplotaxis tenuifolia Isohietasinappi 

Sandsenap

Eli italialainen rucolasalaatti/villirucola. Hyvin 

liuskaiset, tummanvihreät lehdet, voimakas 

maku. Oikea rucola on Eruca vesicaria eli 

sinappikaali. Kuiva ja hiekkainen maa.

30-

60
☼◑ VI-IX rikin 

keltainen

ab Annos 1 g.

62-9 Eruca sativa Sinappikaali, rucola 

'Pasjanss'     

Senapskål

Nopeakasvuinen. Satoa saadaan 20–25 vrk 

taimettumisesta. Lehtiä korjataan ennen 

kukintaa, sadonkorjuu lisää satoa.

20-

50
☼◑ VII-IX 

vaalean 

keltainen

ab Salaattivi-

hannes. 

Annos 0,5 g

81-20-6-1 Lactuca sativa 

Capitata-ryhmä

Keräsalaatti     

'Berlin Yellow' 

Huvudsalat

Kasvuaika satovalmiiksi kestää n. 55-73 

päivää. Kerä on 9-12 cm halkaisijaltaan ja 

painaa 130-260 g. Maultaan makea.

☼ ab Tuoresa-

laattina. 

Annos 2 g.

81-20-6-2 

C

Lactuca sativa 

Capitata-Ryhmä

Bataviasalaatti   

'Lollo Bionda' 

Huvudsallat

L Salaattiristeytys, tyypiltään rapeaa keräsalaat-

tia. Varhainen, kähärälehtinen lehtisalaatti. 

Satoa saadaan 45–50 vrk kylvöstä. Muodostaa 

vihreän lehtiruusukkeen. Multava maa.

☼◑ ab Ei kuki. 

Annos 1 g.

81-20-6-2 

D

 'Lollo Rossa' L Muodostaa tiiviitä, kähärälehtisiä, punertavia, 

koristeellisia lehtiruusukkeita. Kasvuaika noin 

48 vrk. Kosteutta pidättävä, multava maa. 

Annos 1 g.

81-20-6-3 Lactuca sativa 

Capitata-Ryhmä

Rapea keräsalaatti 

'Saladin'     

Isbergssallat

L Muodostaa pehmeää keräsalaattia tiivimmän 

kerän. Sen rapeat lehdet ovat paksut ja 

mehevät. Satoaika erityisen pitkä. Raikas 

maku. Paljon fosforia ja kaliumia.

☼ ab Keitoissa 

padoissa. 

Annos 1 g.

81-20-7-2 Lactuca sativa 

Crispa-Ryhmä

Tammenlehtisalaatti 

'Red Salad Bowl' 

Ekbladssallat

L Voimakaskasvuinen. Tekee koristeellisen, puna-

vihertävän lehtiruusukkeen. Sileät lehdet. 

Kosteutta pidättävä, multava maa. 

☼◑ a Ruokien 

koristeluun. 

Annos 1 g.

98-17-2 C Ocimum basilicum Basilika        

'Vasilisk'          

Basilika

L Nopeakasvuinen, pienilehtinen, pensasmainen 

basilika. Lehdissä pippurin ja neilikan tuoksua. 

Humuspitoinen, ilmava, hikevä ravinteikas maa

20-

25
☼◑ valkoiset 

tai 

punertavat

b Ruukkukas-

vatukseen. 

Annos 0,3g 

98-17-2 D  'Karamelnyi' Keskivarhainen, taimettumisesta satoon 45-60 

päivää. Lehdet keskikokoiset, tummanvihreitä 

ja niissä hopeanhohtoinen sävy. Lehdissä 

hedelmäistä tuoksua.

20-

25
☼◑ valkoiset 

tai 

punertavat

b Ruukkukas-

vatukseen. 

Annos 0,2g

105-9-2 Petroselinum 

crispum var. crispum 

Kähäräpersilja 

'Grüne Perle' 

Bladpersilja

L Tuttu poimulehtinen persilja. Kylvö aikaisin tai 

esikasvatus. Siementen liotus nopeuttta 

itämistä. Rav., kosteutta pidättävä maa.

☼ ab Annos 1 g.

105-9-3 B Petroselinum 

crispum var. 

neapolitanum

Silopersilja     

'Gigante d’Italia' 

Slätpersilja

L Iso- ja sileälehtinen persilja. Hyvä aromi. 

Voimakaskasvuinen, kylmänkestävä ja 

talvehtiva lajike. Rav., kosteutta pidättävä maa

25-

50

☼ ab Annos 1 g.

106-2-4 Phaseolus vulgaris 

var. vulgaris

Salkopapu          

'Blue Lake'           

Stång böna

Hieno salkopapulajike, satoisa jo pieneltäkin 

alalta. Korjaa sato kun palot täysimittaisia ja 

hoikkia. Pienehköt valkoiset siemenet. Läpäise-

vä, multava ja maa. Kastellaan runsaasti.

200 ☼ a Keitettävä.

Tarvitsee 

tuen. 

Annos 10 g  
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110-5-5 B Pisum sativum Silpoydinherne  

'Aamisepp'      

Märgärt

Virolainen, keskivarhainen, makea herne. 50-

60 vrk taimettumisesta kukintaan. Palossa on 8 

siementä. Resistentti Ascochyta -laikkutaudille. 

Kosteutta pidättävä, kalkittu puutarhamaa.

120-

150

☼ valkoinen a Pitkä sato-

aika. Annos 

25 g, n. 5 

rm

110-5-5 C  'Valma' Virolainen aikainen lajike, taimettumisesta vain 

40–58 vrk satoon. Matalakasvuinen. Keskiko-

koisissa (7–9 cm) paloissa jopa 9 siementä.

35-

65

☼ valkoinen a Hyvänma-

kuinen. 

Annos 25 g

110-5-8 Pisum sativum Taittoydinherne 

'Sugar Bon' 

Brytsockerärt

L Aikainen ja matala. Erittäin makeat herneet ja 

paksu- ja mureakuoriset palot.  Kasvuaika n. 

56 vrk. Palot voi syödä kokonaisina.

50-

70

☼ valkoinen a Pitkä sato-

aika. Annos 

15 g.

117-4-5 Raphanus sativus 

Radicula-Ryhmä

Retiisi              

'Jõgeva 169'            

Rädisa

L Virolainen, erittäin aikainen, vain 20–24 päivää 

kylvöstä sadonkorjuuseen. Kirkkaanpun. ja 

muodoltaan pyöreä. Sietää maan kosteuden 

vaihtelua eikä ole herkkä halkeilemaan.

☼ a Lehtiä 

salaattina. 

Annos 2 g.

128-9-3 Satureja hortensis Kesäkynteli 

Sommarkyndel

Ns. pippuriyrtti.  Toistuva sadonkorjuu pitää 

taimen pensasmaisena. Lehdet ovat pienet ja 

hennot. Vähäravinteinen maa.

☼ lilansininen ab Tuoreena / 

kuivattuna

Annos 0,5 g

134-11-7 D Solanum 

lycopersicum

Tomaatti       

'Amurski Skoropelyi'         

Tomat

Aikainen venäläinen lajike avomaalle. Kestää 

tulla satoikään 93–105 vrk. Matalakasvuinen. 

Pienehköt, pyöreät hedelmät (30–40g).

35-

45

☼ keltainen 

kukka

b Annos 0,1 g

134-11-7 E  'Sub-Arctic' Nopeakasvuinen ja aikainen (82–86 vrk) 

venäläinen lajike avomaalle. Tuottaa satoa 

myös viileänä kesänä. Muodostaa tiiviin 

pensaan.  Pyöreitä, punaisia ja mehukkaita.

40-

45

b Varkaita ei 

tarvitse 

poistaa. 

Annos 0,2g

134-11-7 F  'Bajaja' Hyvin aikainen ja satoisa lajike. Valtava määrä 

pyöreitä pieniä hedelmiä (8–10 g) jotka ovat 

kiinteitä, eivät halkeile eivätkä putoile.

Annos 40 

siementä.

138-7-1 Stevia rebaudina Makeastevia 

Sötflockel

Tuoreita ja kuivattuja lehtiä voidaan käyttää 

makeutusaineena. On 150 kertaa makeampaa 

kuin sokeri. Hyvin haarova ja koristeellinen.

40 ☼ VII-IX b Hallanarka.

Annos 10 

siementä.

142-6-9 Thymus serpyllum Kangasajuruoho 

Backtimjan

Koko kasvi tuoksuu mausteisesti ja säilyy 

vehreänä talven yli. Kestää hyvin pakkasta, 

vaatimaton. Kuiva hiekkainen maa.

15 ☼ VI-VII 

(IX) puner-

tavan liila

b Sietää 

paahdetta. 

Ann. 0,05 g

142-6-12 Thymus vulgaris Timjami    

Kryddtimjan

L Ikivihreä keittiöyrtti, jolla pienet tummanvihreät 

aromaattiset lehdet. Saattaa talvehtia, mutta ei 

siedä talvimärkyyttä. Kestää kuivuutta.

25 ☼ roosalila b Annos 0,1 g

147-10-2 Valerianella locusta 

var. oleracea

Salaattivuonankaali 

'Grote Noordholland-

se'               

Vintersallat

L Runsaasti ravintoaineita sisältävä, 

hienonmakuinen lehtivihannes. Taimet sietävät 

jäätymistä ja sulamista ilman lehtivaurioita. 

Kalkittu, niukkaravinteinen multamaa.

☼◑ a Peitä 

talveksi. 

Annos 1 g.

 

PUUVARTISET KASVIT                                                
TILAUS- 

NRO

TIETEELLINEN 

NIMI

NIMI/NAMN IKÄ KUVAUS M VALO❀ K HUOM!

15-2-52 Acer tataricum 

subsp. ginnala

MONGOLIANVAAH-

TERA Ginnalalönn

**   

P-S

Nopeakasvuinen ja pitkäikäinen koristeellinen 

pikkupuu tai iso pensas. Tuore maa. I-V.

3-4
☼◑ VI kellan-

valkea

C Syysväri

38-10-1A Caragana 

arborescens

SIPERIANHERNEPEN-

SAS   Sibirisk ärtbuske

** -  

****

Pystykasvuinen pensas,  vaatimaton kasvupai-

kan suhteen. Pienet "herneenkukat". I-VIII.

3-6 ☼ VI-VII 

keltainen

H Leikattu 

pensasaita

38-10-1B -

41-17-1 Chaenomeles 

japonica

JAPANINRUUSUKVIT-

TENI Liten rosenkvitten

E-S Harottavaoksainen, piikkinen ja matala pensas. 

Kuivahko, ravinteikas läpäisevä maa. I-II(III).

0,5-

0,8

☼ VI oranssi C Marjoista 

sosetta

45-3-2 A Clematis alpina ALPPIKÄRHÖ 

Alpklematis  †

*** 

P-S

Alpeilta kotoisin oleva kestävä reheväkasvui-

nen köynnös. Kukat kellomaisesti nuokkuvat.    

I-IV(V). Tuore, rav. humuspitoinen maa.

3-4 ◑ V-VI 

sininen + 

valkoinen

C Ap. Kemi 

säleikköön

45-3-2 B **** sininen

45-3-3 Clematis Atragene-

ryhmä

TARHA-ALPPIKÄR-

HÖ Atragene-klematis †

*    

P-S

Alpeilta kotoisin oleva kestävä köynnös. Kukat 

ovat kellomaisesti nuokkuvat. I-IV(V).

3-4 ◑ V-VI vaal 

lil + pun

C Ap. Kemi 

säleikköön

45-3-20 Clematis 

macropetala

KRUUNUKÄRHÖ 

Kronklematis  †

* Muistuttaa alppikärhöä, mutta kukat ovat 

suuremmat ja avoimemmat. Koristeelliset 

siemenhaituvapallot syksyllä. I-V.

3-4
☼◑ VI C Ap taimisto 

säleikköön

45-3-30 B Clematis sibirica SIPERIANKÄRHÖ 

Sibirisk klematis  †

**  

P-S

Meillä ainoa luonnonvarainen kärhölaji. Voi 

suikertaa maata myöten tai kiipeillä kärhilehti-

ensä avulla. Tuore ja runsasrav. maa. I-V.

3-4 ◑ V-VI valk, 

hieman 

punertavat

C Ap. Oulu
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45-3-31 Clematis tangutica KIINANKELTAKÄR-

HÖ Gullklematis  †

**   

P-S

Rehevä ja kestävä köynnös, runsas kukinta. 

Kukkia avautuu vielä myöhäissyksylläkin. I-V. 

2-5
☼◑ VI-VII 

keltainen

C Ap. Oulu

45-3-41 A Clematis viticella VIINIKÄRHÖ    

"Huittinen"             

Italiensk klematis  †

*** Kestävä ja runsaskukkainen perusviinikärhö. 

Miltei ruohovartinen, vain tyvestä hiukan 

puutunut. Paljon pienehköjä kukkia. I-II(III).

2-3
☼◑ VI-VII 

sinisen 

liiloja

C

48-2-2 Cornus alba VALKOKIRJOKA-

NUKKA Vitbrokig kornell

Punertavaoksainen kanukka. Upean kaunis 

valkokirjava lehdistö. Tuore rav. maa. I-IV (V)

2-3
☼◑ VI 

valkoinen

Yksittäin 

ryhmiin

48-2-8 Cornus alba subsp. 

alba

IDÄNPENSASKANUK-

KA "Sagalund" Kornell

Leveä pensas, jonka alaoksat painuvat 

maahan. Oksat ruskehtavanpunaiset. I-VI.

2-3
☼◑ VI 

valkoinen

Yksittäin 

ryhmiin

53-8-6 Daphne mezereum LEHTONÄSIÄ         

Tibast  ††

*** 

lk

Lehtopensas, joka puutarhassa tulee monihaa-

raiseksi ja runsaskukkaiseksi. Pun. hedelmät 

kypsyvät heinäkuussa. Kosta multamaa. I-VII.

0,5-

1
☼◑ IV-V Yksittäis-

kasviksi

66-8-8 A Fraxinus 

pennsylvanica

PUNASAARNI    

"Mustila"                 

Rödask

** Kotoisin Pohjois-Amerikasta. Kaunis 

pystyhaarainen kasvutapa, 2–3-pariset sirot 

lehdet. Tuore ja ravinteikas maa. I-III.

10-

20
☼◑ C Keltainen 

syysväri

66-8-8 B  "Sonkajärvi" *** Sonkajärvellä yli 30 v. menestynyt kanta I-V.

81-19-1 Laburnum alpinum KALJUKULTASADE 

Alpgullregn  †

*** 

E-S

Kolmisormiset lehdet. Pitkät, riippuvat 

kukinnot. Loppukesällä siemen-palot. Tuore tai 

kuivahko, ravinteikas läpäisevä maa. I-II.

3-4 ☼ VI 

keltainen

H Yksittäis-

pensas

87-16-2 Lonicera alpigena ALPPIKUUSAMA 

"Tuorla"                     

Alptry  †

K-S Alppien seuduilta kotoisin oleva pysty- ja 

pyöreäkasvuinen pikkupensas. Suhteellisen 

isot, punaiset marjat. Tuore rav. maa. I-IV.

1   

(-2)
☼ ● VI 

kellertävät 

kukat

C Metsäpuu-

tarhaan

90-5-1 Mahonia aquifolium MAHONIA          

Mahonia

**   

***  

E-S

Ainavihanta, kiiltävälehtinen pikkupensas. Syk-

syllä koristeelliset marjatertut. Läpäisevä, 

humuspitoinen, hapan maa. I-IV.

0.3-

0,5
◑● V-VI 

keltainen

C Punainen 

syysväri

90-12-17 Malus Purpurea-

Ryhmä

PURPPURAOMENA-

PUU "Nurmon tumma 

kaunotar"               

Purpuräppel

Siementaimet ovat punalehtisiä, nopeakasvuisia 

ja talvenkestäviä. Tuore, rav., läpäisevä maa. 

"Tummakaunotar" ja "Royal Beaty" kasvavat 

lähekkäin.  I–III(IV).

3-4 ☼ V-VI C

106-4-1 Phellodendron 

amurense

AMURINKORKKI-

PUU                       

Sibiriskt korkträd

E-S Kaunis, leveälatvuksinen puu, joka vaatii 

suuren kasvutilan. Pallomaiset luumarjat 

kehittyvät heinäkuussa. Rav. maa. I-II(III).

6-8
☼◑  VI-VII 

vaal.vihr- 

kellertävä

C 

D

Keltainen 

syysväri

108-1-3 Physocarpus 

opulifolius

LÄNNENHEISIAN-

GERVO                

Smällspirea

**  

E-S

Yhdysvaltojen itärannikolta kotoisin oleva nope-

akasvuinen pensas. Syyskesällä koristeelliset 

punaruskeat hedelmystöt. Tuore maa. I-V.

2-3
☼ ● VI-VII 

valkoinen

A Suoja- 

tausta-

pensas

114-7-10 Prunus domestica 

subsp. institia

KRIIKUNA 

"Silvastinkriikuna"       

Krikon

* Juurivesallinen korkea pensas tai pieni puu, 

jonka oksat ovat piikkisiä. Hedelmät pienet, 

pyöreät, tummansiniset ja kirpeäkuoriset. 

Tuore, ravinteikas kalkittu maa. I-III.

2-4 ☼ V-VI 

valkoinen

D Satoa syys-

kuussa

116-12-2 A Pyrus communis PÄÄRYNÄ             

Päron

 *** 

E-S

Kiiltävälehtinen ja pystykasvuinen pikkupuu. 

Runsasrav., läpäisevä maa. I-II(III).

3-6 ☼ V-VI 

valkoinen

C Ap. Siperia

120-15 A Rosa sp. RUUSU                        

Ros

** Lehtiruoti tyvestä punainen. Lehdet pienet, 

juhannusruusumaiset. Kaunis ja tuoksuva. 

Kuivahko tai tuore läpäisevä maa.

2 ☼ VI       

vaal. pun, 

yksinkert

D Pensasryh-

miin

120-15-1B Rosa acicularis KARJALANRUUSU 

"Kanada"                      

Finnros

* Korkea ja pystykasvuinen pensas, joka tekee 

paljon juurivesoja. Hedelmä on pitkänomainen 

–päärynänmuotoinen, kalju, punainen kiulukka.

0,5-

1,5
☼◑ VI-VI 

ruusunpun, 

yksinkert.

D Ap.Kanada

120-15-20 Rosa dumalis ORJANRUUSU 

Nyponros

* Pystyn ja vankan, kaarevahaaraisen orjanruu-

sun piikit ovat vahvoja ja käyriä. Kiulukat pit-

känomaisia, punaisia ja  kaljuja. Kuivahko tai 

tuore, runsasravinteinen maa. I-III.

2-4
☼◑ VI-VII 

vaa.pun tai 

valkoinen

D  Puistomet-

sä- ja suoja-

pensas

120-15-30 

A

Rosa glauca PUNALEHTIRUUSU  

Daggros

*** 

****

Vaatimaton ja pystykasvuinen ruusu, joka ei 

tee juurivesoja. Sinivihreät lehdet. Tuore, 

ravinteikas maaperä. I-VII.

1,5-

2
☼◑ VI-VII 

vaal.pun 

yksinkert

C Erikoisen 

värinen yk-

sittäiskasvi

120-15-30 B K-S

120-15-56 Rosa "Minette" MUSTIALANRUUSU 

Mustialasros

****

K-S

Voimakaskasvuinen, helppohoitoinen, ja kestä-

vä. Kiulukat ovat litteänpyöreitä ja oranssin-

värisiä. Kuiva tai tuore, ravinteinen maa. I-V.

1-

1,5
☼◑ VI-VIII 

vaal.pun

D Seinustalle 

yksittäin

120-15-69 Rosa "Papula" PAPULANRUUSU 

Papularos

Pienikokoinen perinneruusumme. Hennohko-

haarainen ja tiheä pensas vesoo runsaasti. 

Kestää kuivuuttakin I-VI.

1-

1,5
☼◑ VI-VIII 

vaal.pun

D Peittopen-

sas

120-15-73 Rosa Pimpinellifolia-

Ryhmä 'Kainuu'

 "KAINUUNRUUSU" 

Pimpinellifoliaros

P-S Lehdistö on pimpinellamainen, mutta hieman 

rotevampi ja pitkälehdykkäisempi. Kukat ovat 

6–7 cm leveät, yksinkertaiset. Kukkii ennen 

juhannusruusua. Tuore maa. I-VI.

1-3 ☼ VI 

puhtaan 

valkoiset

D KESKAS-

löytö UKK-

puistosta, 

Kajaani
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120-15-86 Rosa "Havukka" 

(Rugosa-Ryhmä)

TARHAKURTTU-

RUUSU               

Rugosaros

**** 

K-S

Pitkään kukkiva ruusulöytö P-Suomesta. Leh-

det kuten kurtturuusulla. Kukat yksinkerteiset. 

Suuret kiulukat. Tuore hiekkamultama. I-VIII.

1-

1,5

☼ VI-IX  

tumm. sa-

metinpun

D Aidantee-

seen

120-15-94 Rosa "Sipi"     

(Rugosa-Ryhmä)

SIPINRUUSU   

Rugosaros

K-S Muistuttaa kurtturuusua, mutta versot lähes pii-

kittömät. Pitkä kukinta-aika, pensaissa näkyy 

yhtä aikaa sekä kukkia että kiulukoita. I-VII.

1-

1,5
☼◑ VI-IX, 

vaal.pun 

yksinkert

D Kestävä 

lappilainen 

kanta

120-15-100 Rosa "Splendens" VALAMONRUUSU 

Valamoros

Yksi kestävimmistä ja kauneimmista pensais-

tamme. Pystykasvuisen. Juurivesoja muodos-

tuu melko runsaasti. Päärynänmuotoiset kiu-

lukat. Sietää paahdetta ja kuivuutta. I-V(VI).

1,5-

2
☼◑ VI-VIII 

loistavan-

pun 

yksinkert

D Yksittäis-

kasviksi, 

suojapen-

sasryhmä

120-15-104 Rosa villosa LUUMURUUSU 

Plommonros

Pystykasvuinen keskieurooppalainen luonnon-

laji. Kukat ovat 5 cm leveät, 1–3 kukan 

rykelmissä. Kuiva tai tuore, rav. maa. I-II(III).

1-2 ☼ VI-VII 

ruusunpun 

yksinkert

D Hyvä 

kiulukka 

sato

127-4-4 Sambucus nigra MUSTASELJA        

Fläder

***

E-S

Nopeakasvuinen pensas, samantapaiset lehdet 

kuin terttuseljalla, mutta isommat. Mustat mar-

jat isoissa tertuissa. Tuore rav. maa. I-II.

2-3
☼◑ VII 

valkoinen

D Kukkia 

käytetty 

teehen

127-4-8 Sambucus racemosa TERTTUSELJA 

Druvfläder  †

lk   

E-S

Nopeakasvuinen ja monenlaisissa paikoissa 

menestyvä pensas. Tuore tai kuivahko 

runsastyppinen maa. I-IV.

2-3
☼◑ VI kellan-

vaalea

D Suoja- 

tausta-

pensas

134-11-2 Solanum dulcamara PUNAKOISO       

Besksöta  †

lk    

E-S

Tukeen kiertyvä köynnös. Pienet marjat aluksi 

vihreät, kypsyessään kiiltävänpunaiset. Tuore 

tai kostea runsasrav. maa. I-VI(VI).

1-3
☼ ● VI-VIII 

violetti

C Säleikköön

139-9-5 A Syringa josikaea UNKARINSYREENI 

Ungersk syren

**** Pysty, jäykkähaarainen pensas. Kuiva tai 

tuore, ravinteikas humuspit. maa. I-VIII.

2-4
☼◑ VI tumm. 

sinipun

C Leikattu 

pensasaita

139-9-5 B -

139-9-6 Syringa reflexa NUOKKUSYREENI 

Hängsyren

P-S Pysty- ja kaarevaoksainen iso pensas. Kaunis-

kukkainen, mutta ei niin kestävä kuin unkarin-ja 

puistosyreenit. Tuore läpäisevä, ravinteikas 

multamaa. I-III(IV).

2-3
☼◑ VI-VII 

ruusunpun

C Ap. Oulun-

salo

139-9-15 Syringa reticulata JAPANINLIKUSTERI-

SYREENI Japansk 

ligustersyren

** Myöhäisempi kukinta kuin muilla syreeneillä. 

Korkeakasvuinen, tyviversoja muodostuu 

melko runsaasti. Tuore hk multamaa. I-IV(V).

3-5
☼◑ VII 

valkoinen

C Pensasryh-

miin

139-9-22 Syringa vulgaris PIHASYREENI        

Syren

**** Muodostaa tiheän pensaston, pystykasvuinen. 

Leviää jonkun verran tyvivesojen avulla. Rav., 

humusperäinen läpäisevä maa. I-VI.

2-5
☼◑ VI-VII 

vaal 

siniliila

C Aidantee-

seen

142-2-2 A Thuja occidentalis KANADANTUIJA     

Tuja  †

**** 

E-S

Pylväsmäinen kasvutapa. Kasvin neulaset ovat 

suomumaiset ja kävyt ovat pieniä munanmuo-

toisia. Tuore, humuspitoinen maa. I-V.

3-

12
☼ ● V C Ap. Koski, 

kevätsuo-

jaus! 

142-2-2 B ****K-S Heinävesi

148-6-11 Viburnum lantana VILLAHEISI      

Parkolvon  †

*** 

****

Pystykasvuinen. Tummatlehdet soikeita, 

paksuja ja nahkeita. Marjat kypsinä mustia. 

Tuore kalkittu maa. I-V.

2-3
☼◑ VI-VII 

valkoinen

D Metsäpuu-

tarhaan

149-11-4 A Vitis Labruscana-

Ryhmä

TARHAOJUKKAVII-

NI 'Beta'-lajike 

Labruskanadruva

E-S Tukeen kiertyvä köynnös ja ravintokasvi. Ry-

päleet ehtivät kypsyä Suomessa vain lämpimi-

nä kesinä. Humuspit, paksu multakerros. I-II.

2-4
☼◑ D Myös koris-

teeksi

149-11-4 C **  'Zilga'-lajike K-S  

HUONEKASVIT                                                             
TILAUS- 

NRO

TIETEELLINEN 

NIMI

NIMI/NAMN IKÄ KUVAUS CMVALO❀ K HUOM!

42-8 Chamaerops humilis Kääpiöpalmu 

Dvärgpalm

(lk) Kuuluu viuhkapalmuihin. Kasvatettu Suomessa 

vanhastaan huonekasvina. Lehtiruodit piikkiset.

100 ☼ Voi kukkia 

ruukussa

A Ap Espanja 

kesäksi ulos

77-19-2 Impatiens balsamina Mummonpalsami 

Balsamin

* Yksivuotinen, perinteinen ruukku- ja 

ryhmäkasvi. Tukeva, lehtävä varsi ja 

yksinkertaiset kukat yläsosan lehtihangoissa.

50
☼◑ VI-IX 

punasävyt

Ulos kukka-

astioihin

77-19-2 Y Impatiens balsamina Mummonpalsami 

Balsamin

**** Kameliakukkainen, kukat pun. eri sävyjä. 

Tuore runsasravinteinen maa.

50
☼◑ VI-IX 

punasävyt

Ylläpitovil-

jelyyn!

99-2-1 Olea europaea Oliivi (puu)      

Olivträd

A Välimeren alueen tärkeä puu. Kapeat, kiiltävät, 

alta sinivihreät lehdet. "Suomessa voi kasvattaa 

sisällä bonsai-puuna."

Kp. Espanja

116-14-3 Quercus coccifera Kermestammi 

Kermesek

(lk) Läntisen Välimeren alueella piikkipensaikkoa 

muodostava laji. Pieni, ikivihreä pensasmainen. 

Pienet, kiiltävät ja nahkeat, piikkiset lehdet. 

Sisäkasvatukseen bonsaina.

100
☼◑ Helposti 

lisättävissä 

terhoista. 

Kp.Espanja  
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LÖYTÖKORI
Tilausnro Suomalainen nimi Ruotsalainen nimi Tieteellinen nimi Kanta Kukka Ap.

MONIVUOTISET KASVIT

15-3-18 Ojakärsämö Nysört Achillea ptarmica lk valkoinen

16-8 Ukonhattu Stormhatt Aconitum soongaricum tummansin. Ruissalo

16-8-12 Etelänukonhattu Sydstormhatt Aconitum lycoctonum subsp. 

neapolitanum

***

16-8-16 Tarhaukonhattu Trägårdsstormhatt Aconitum x stoerkianum *** tummansin.

17-1-5 Punakonnanmarja Röd trolldruva Actaea erythrocarpa

17-8-2 Alppikauno Alpflockel Adenostyle alpina

19-14-4 Nukkasalkoruusu Gulstockros Alcea rugosa * keltainen, yksink.

20-2-19 Tähtilaukka Stäpplök Allium christophii *

23-18-15 Valkovuokko Vitsippa Anemone nemorosa lk E-S

25-7-7 C Jaloakileija  Pastellakleja Aquilegia Cultorum-Ryhmä * lohenvär., kapea, kannukseton

25-7-14 Tuliakileija Eldakleja Aquilegia formosa

25-7-27 G Lehtoakileija Akleja Aquilegia vulgaris 'Lime Sorbet' * limenvihreä+valkoinen

25-7-27-1 

D

Lehtoakileijamaiset lajikkeet Akleja Aquilegia vulgaris 'Clematine Salmon 

Rose'

*

25-7-27-1 F Lehtoakileijamaiset lajikkeet Akleja Aquilegia vulgaris 'William Guinness' *  tummanvioletit kukat, joiden 

sisäosa puoliksi vaalea

26-6-4 Seittitakiainen Ullig kardborre Arctium tomentosum lk

28-11-3 Alppiasteri Alpaster Aster alpinus vaalean sininen

29-5-3 C Isotähtiputki Stjärnflocka Astrantia major lk valkoinen Kaisaniemi

29-5-4 Kaukasiantähtiputki Kaukasisk stjärnflocka Astrantia maxima ** vaaleanpunainen

35-11-3A Kultakielijänönputki Guldharört Bupleurum longifolium subsp. **

36-5-1 Tarhakäenminttu Rosenmynta Calamintha grandiflora

37-13-15-1 Ahopeurankello Ängstoppklocka Campanula glomerata ssp. glomerata lk P-S

37-13-26 A Isoukonkello Stor hässleklocka Campanula latifolia var. macrantha ** siniliila

37-13-51 Tähkäkello Svavelklocka Campanula thyrsoides *

45-3-17 B Kellokärhö Helbladig klematis Clematis integrifolia *

47-10 Kurjenjalka Kråkklöver Comarum palustre lk E-S

47-22-4 Isokaunosilmä Flicköga Coreopsis grandiflora * kullankeltainen, yksinkert.

54-12-2 Amurinneilikka Amurnejlika Dianthus amurensis * E-S

54-12-13 A Ketoneilikka Ängsnejlika Dianthus deltoides lk E-S

54-12-13 B Ketoneilikkalajike Ängsnejlika Dianthus deltoides 'Alba' * E-S

56-3-3 Villasormustinkukka Grekisk fingerborgsblomma Digitalis lanata

57-5-6 Kevätvuohenjuuri Gemsrot Doronicum orientale **** keltainen

61-3-3 Karvahorsma Rosendunört Epilobium hirsutum lk ruusunpunainen

61-12-2 Talventähti Vinterkäck Eranthis hyemalis ***

62-1-7 Jalokallioinen Praktbrinka Erigeron Speciosus-Ryhmä tummansininen

62-6 Villamo Ullblad Eriophyllum lanatum **

63-12-14 Himalajantyräkki Eldtörel Euphorbia griffithii

68-5 Kurjenpolvilajike Näva Geranium sp. tummat,violetin vär. lehdet

69-3-2 Punakellukka Praktnejlikrot Geum chiloense puna- ja keltakukkaisa

69-3-4 Tarhakellukka Trädgårdsnejlikrot Geum Cultorum-Ryhmä ** Mrs Bradshaw'-lajike, karm.pun

73-10-8 Pikkupäivänlilja Liten daglilja Hemerocallis minor * vaaleankeltainen

75-11-23 Jalokuunlilja Trägårdsfunkia Hosta Tarhafunkia-ryhmä 'Ginko 

Craig'

78-5-2 Miekkahirvenjuuri Svärdkrissla Inula ensifolia *** keltainen

78-5-7 Idänhirvenjuuri Praktkrissla Inula orientale **** P-S

78-11-25 Pikkukurjenmiekka Småiris Iris Pumila-Ryhmä *

78-11-25 B Pikkukurjenmiekka Småiris Iris Pumila-Ryhmä "Esteri" **** sinivioletti, hybridi

78-11-36 Kirjokurjenmiekka Brokiris Iris versicolor * sininen

85-6-1 Isopuntahkä Sträv rosentrav Liatris aspera Porvoo, E-S

85-9-5 Pikkunauhus Stånds Ligularia hodgsonii Ruissalo, E-S

89-3-2 B Palavarakkaus Brinnande kärlek Lychnis chalcedonica ** oranssi

89-3-2 C Palavarakkaus Brinnande kärlek Lychnis chalcedonica 'Carnea'

92-13-2 Rohtomesikkä Sötvaäpplin Melilotus officinalis ***

94-1-1 Tesma Hässlebrodd Millium effusum lk

97-11-2 Mirrinminttulajike Kantnepeta Nepeta x faassenii vanha

100-3-0 Tähdikki Stjärnlök Ornithogalum arcuatum *

102-10 Sudenmarja Ormbär Paris quadrifolia lk

108-2 Kievarinyrtti Vårbolmört Physochlaina orientalis *

109-4-4 Huopakeltano Gråfibbla Pilosella officinarum lk E-S

110-7 Ratamo-seos Groblad Plantago sp. **/lk heinä-ja soikkoratamoa

111-9-11 Japaninlehtosinilatva Blågull Polemonium yezoense * lilansininen

113-4-3 Verihanhikki Blodfingerört Potentilla atrosanguinea * verenpunaiset kukat

113-4-10 Japaninhanhikki Storblommig fingerört Potentilla megalantha ***

113-4-12 Nepalinhanhikki Indisk fingerört Potentilla nepalensis *

116-5-19 Tarhakylmänkukka Backsippa Pulsatilla vulgaris * sinistä ja valkoista

117-2-9 Kevätleinikki Majranunkel Ranunculus auricomus lk
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125-2-3 Alppihierakka Alpsyra Rumex alpinus *** K-S

127-2-13 Lehtosalvia Stäppsalvia Salvia nemorosa sinivioletti 

127-2-17 Myskisalvia Muskatellsalvia Salvia sclarea * kv

128-11 Rikkoseos Bräcka Saxifraga sp. **/*** varjo-ja patjarikkoa

130-16-4 Siperianmaksaruoho Gyllenfetblad Sedum aizoon ***

130-16-55 Lännenisomaksaruoho Kärleksört Sedum telephium subsp. maximum lk

133-14-2 Tarhajalomalva Axmalva Sidalcea x cultorum 'Purpuretta' *

134-4-1 Sinisilmiö Grenig gräslilja Sisyrinchium graminoides *

136-10-2 Ruusumalvio Bäckmalva Sphaeralcea rivularis *

137-5-4 Jalopähkämö Praktbetonika Stachys macrantha ****

140-7-5 Jättipietaryrtti Röllikekrage Tanacetum macrophyllum

140-8-3 Voikukka Maskros Taraxacum pseudoroseum * kelta-valko-punainen

144-2-4 Kelta-apila Gullklöver Trifolium aureum lk

144-2-10 Kalvasapila Blekklöver Trifolium ochroleucon **

144-6-3 Merisaunio Kustbaldersbra Tripleurospermum maritinum lk

144-14-3 Aasiankullero Orange smörbollar Trollius asiaticus ***

148-4-7 Varputädyke Klippveronika Veronica fruticans ** tummansininen

148-4-21 Tädyke Veronika Veronica thessalica 'Rosea' *

149-5-16 Tuoksuorvokki Luktviol Viola odoratum ****

YKSIVUOTISET KASVIT

18-15 Hukanputki Vildpersilja Aethusa cynapium lk valkoinen Porvoo, E-S

31-14-3 Koriste kaura Storhavre Avena sterilis * (lk) Kreeta

47-11 Tarhasoljo Himmelsblomma Commelina coelestis * sininen

47-15-1 Tarhakukonkannus Romersk riddasporre Consolida ajacis *(lk) syvänsiniset/ Ylläpitoviljelyyn!

53-13-1 Nukkahulluroho Mexikansk spikklubba Datura innoxia * valkoinen

58-16 Koruköynnös Fackelranka Eccremocarpus scaber * kelta-oranssi

64-12-3 Pensaikkotatar Lövbinda Fallopia dumetorum lk vihertävät

65-2-3 Zulunnukkeasteri Zuluaster Felicia heterophylla * kirkkaansininen

69-11-1 A Kruunusavikakkara Kranskrage Glebionis coronaria ** kermanvaaleat laitakukat Ap. Eesti

83-9 Linnunkaali Harfibbla Lapsana communis lk E-S

94-8-1 Mökinihmekukka Underblomma Mirabilis jalapa punakukkainen

97-18 Perunkoiso Ballongblomma Nicandra physalodes **

97-20-5 Palturintupakka Bondtobak Nicotiana rustica Ylläpitoviljelyyn!

97-20-6 Koristetupakka Blomstertobak Nicotiana Sanderae-Ryhmä * punakukkainen

100-15-1 Pikkukäenkaali Oxalis Oxalis exilis * keltainen

100-15-5 Tarhakäenkaali Blodoxalis Oxalis corniculata var. atropurpurea *

102-3 A Unikko ”Kaaliunikko” Vallmo Papaver spp.

102-3-7 Ruisunikko Rågvallmo Papaver dubium tiilen punainen

102-3-16 Silkkiunikkolajike Kornvallmo Papaver rhoeas **  'Shirley'-lajike, punasävyt

140-4-4 A Ryhmäsamettikukka Sammetstagetes Tagetes patula punaoranssi, kerrottu, matala

140-4-4 D Ryhmäsamettikukka Sammetstagetes Tagetes patula "Kissansilmä" *

SYÖTÄVÄT KASVIT

18-9-6 Koreaniiso Koreansk anisisop Agastache rugosa **

20-1Y Litulaukka Löktrav Alliaria petiolata lk Ylläpitoviljelyyn!

20-2-55 Kiinan ruohosipuli Kinesisk gräslök Allium tuberosum *

54-1-2 Porkkana Morot Daucus carota * juuressa eri värejä

71-12 A Köynnöspinaatti Rankspenat Hablitzia tamnoides ***

98-16-4 Sitruunabasilika Citronbasilika Ocimum basilicum 'Lemon' *

PUUVARTISET KASVIT

15-2-24 SAARNIVAAHTERA Asklönn Acer negundo *** I-IV(V) E-S

15-2-30 VAAHTERA Lönn Acer platanoides *** I-IV(V) P-S

31-4-14 RUOSTEHAPPOMARJA Berberis Berberis vulgaris

38-10-6 EUROOPANHERNEPENSAS Lyckobladbuske Caragana frutex keltainen, I-VI Tornio

45-3-2 C ALPPIKÄRHÖ Alpklematis Clematis alpina valkoinen, I-IV(V) E-S

45-3-40 SAKSANKÄRHÖ Skogsklematis Clematis vitalba ** E-S

90-12-4 B TARHAOMENAPUU Trädgårdsäppel Malus domestica  'Keltakaneli', I-VI

114-7-9 A LUUMU Plommon Prunus domestica I-II(III), eri lajikkeita

117-15-4 KORPIPAATSAMA Brakved Rhamnus frangula ** P-S

120-15-1A KARJALANRUUSU Finnros Rosa acicularis **** E-S

120-15-12 KAROLIINANRUUSU Carolinaros Rosa carolina I-III K-S

120-15 B KAROLIINAN- TAI 

KIILTOLEHTIRUUSU

Ros Rosa sp. I-III

139-9-5 A UNKARINSYREENI Ungersk syren Syringa josikaea **** E-S

139-9-23 JALOSYREENI Ädelsyren Syringa vulgaris-ryhmä ****

149-11-4 B TARHAOJUKKAVIINI Labruskanadruva Vitis Labruscana-ryhmä ***  'Piimäki'-lajike, I-II E-S

HUONEKASVIT

18-8-3 Tarhasinisarja   Africas blå lilja Agapanthus praecox valkoinen

116-14-2 Turkintammi Turkisk ek Quercus cerris (lk)
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Isopuntahkä 35 
Isoritarinkannus 14 

Isosamettikukka 26 

Isotähtiputki 12, 35 
Isotakiainen 26 

Isotöyhtöangervo 12 

Isoukonkello 13, 35 
Isovuohennokka 21 

 

Jaloakileija 12 
Jalohopeasilmä 24 

Jalokallioinen 35 

Jalokello 21 
Jalokiurunkannus 14 

Jalokuunlilja 35 

Jalopähkämö 36 
Jaloritarinkannus 14 

JALOSYREENI 36 

Japaninakileija 35 
Japaninesikko 21 

Japaninhanhikki 35 

Japaninjättililja 13 
Japaninkeltavirma 20 

Japaninlehtosinilatva 35 

JAPANINLIKUSTERISYREENI 34 
JAPANINRUUSUKVITTENI 32 

Johanneksensauramo 11 

Juovakannusruoho 18 
Jättikarhunputki 11 

Jättimarskinlilja 15 
Jättimesiangervo 16 

Jättipietaryrtti 36 

Jättipoimulehti 11 
Jättitulikukka 23 

 

KAINUUNRUUSU 33 
Kaitaängelmä 22 

Kakalia 20 

KALJUKULTASADE 33 
Kalvasapila 36 

Kanadanakileija 12 

KANADANTUIJA 34 

Kanarianköynnöskrassi 26 
Kangasajuruoho 32 

Karhunjuuri 19 
Karhunputki 11 

KARJALANRUUSU 33, 36  

KAROLIINANRUUSU 36 
Karstaohdake 15 

Kartanopioni 20 

Karvahorsma 35 
Kaskinauris 27 

Kaskiruis 29 

Katkero 16 
Kaukasiankellokki 22 

Kaukasiankirahvinkukka 13 

Kaukasianpioni 20 
Kaukasiantähtiputki 35 

Kaunokurjenmiekka 17 

Kaunopunahattu 15 
Kaura 27 

Kaurajuuri 29 

Keijuängelmä 22 
Keijunmekko 25 

Kellokärhö 35 

Kellotähdikki 19 
Keltaängelmä 22 

Kelta-apila 36 

Keltakatkero 16 
Keltakaunokki 13 

Keltakurjenmiekka 17 

Keltalilja 18 
Keltalinnunherne 17 

Keltamaite 18 

Keltamatara 16 
Keltamo 13 

Keltapäivänlilja 16 

Keltasauramo 11 
Keltasormustinkukka 15 

Keltasuvikakkara 25 

Keltaukonhattu 11 
Keltavaleunikko 19 

Keräsalaatti 31 

Kermestammi 34 
Kesäkaunokainen 34 

Kesäkullero 23 

Kesäkurpitsa 31 
Kesäkuuruoho 18 

Kesäkynteli 32 

Ketokaunokki 13 
Ketoneilikka 35 

Kevätesikko 21 

Kevätleinikki 35 
Kevätlinnunherne 17 

Kevätvuohenjuuri 35 
Kielo 14 

Kievarinyrtti 35 

Kiiltoluppio 21 
Kiinan ruohosipuli 36 

Kiinanasteri 24 

Kiinanjaloangervo 12 
KIINANKELTAKÄRHÖ 33 

Kiinankonnanmarja 11 

Kiinanpietaryrtti 22 
Kiinanpioni 20 
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Kiinanritarinkannus 14 

Kirjokohokki 25 
Kirjokurjenmiekka 35 

Kirjolupiini 18 

Kirjopikarililja 16 
Kivikkotörmäkukka 21 

Koiranheinä 14 

Komeakissanminttu 19 
Komealuppio 21 

Konnantatar 12 

Koreanhohdekukka 16 
Koreaniiso 36 

Korianteri 27 

Koristekaura 36 
Koristekurpitsa 24 

Koristetupakka 36 

KORPIPAATSAMA 36 
Koruköynnös 36 

KRIIKUNA 33 

Kriminpioni20 
KRUUNUKÄRHÖ 32 

Kruunusuvikakkara 25, 36 

Kullero 23 
Kultakaunosilmä 24 

Kultakielijänönputki 12, 35 

Kultapäivänlilja 16 
Kumina 27 

Kuolanpioni 19 

Kurjenjalka 35 
Kurjenkello 13 

Kurjenmiekka 17 

Kurjenpolvilajike 35 
Kurpitsa 30, 31 

Kyläkellukka 16 

Kyläkurjenpolvi 16 
Kyläneidonkieli 15 

Kyssäkaali 30 

Käenkukka 19 

Kähäräpersilja 31 

Kääpiöjapaninakileija 12 
Kääpiöpalmu 34 

Käärmeenlaukka 26 

Käärmeenpistoyrtti 23 
Köynnöspinaatti 27, 36 

 

Lamopeikonkello 13 
Lanttu 27, 30 

Lapinakileija 12 

Lehtikaali 30 
Lehtoakileija 12, 35 

Lehtoängelmä 22 

LEHTONÄSIÄ 33 
Lehtosinilatva 21 

Lehtosalvia 35 

Lehtoukonhattu 11 
Leimurakkaus 19 

Leveäkompassikukka 22 

Lillukka 21 
Linnunkaali 36 

Liperi 27 

Litulaukka 36 
Liuskakuumejuuri 23 

Liuskasalkoruusu 11 

LUUMU 36 
LUUMURUUSU 34 

Lähdesara 13 

LÄNNENHEISIANGERVO 33 
Lännenisomaksaruoho 35 

Lännenkonnanmarja 11 

 

Maariankello 13 
Maarianohdake 26 

Maarianverijuuri 11 

Maatiaisritarinkannus 14 
MAHONIA 33 

Maitokello 12 

Makeastevia 32 
MantŠurianaralia 12 

Marhanlilja 18 

Maurinkiiltomalva 25 
Maustekirveli 30 

Merikohokki 22 

Merinätkelmä 17 
Merisaunio 36 

Metsäalppikello 22 

Metsäkatkero 16 
Metsänätkelmä 17 

Metsävirna 23 

Miekkahirvenjuuri 35 
Mirrinminttulajike 35 

MONGOLIANVAAHTERA 32 

Mooseksenpalavapensas 15 
Morsinko 17 

Mukulakirveli 27 

Mukulapaloyrtti 20 
Mummonpalsami 34 

Munkkineilikka 15 

Mustajuuri 28 
Mustakaunokki 13 

Mustapäivänhattu 21 

MUSTASELJA 34 
MUSTIALANRUUSU 33 

Mykeröneilikka 14 

Myskikurpitsa 30 
Myskimalva 19, 36 

Myskisalvia 35 

Mäkikuisma 16 

Mäkiminttu 21 

Mäkitervakko 23 
Mäkivirvilä 26 

Mökinihmekukka 36 

 
Narsissitupakka 25 

Nauhusseos 18 

Neidokki 18 
Nepalinhanhikki 35 

Niittykullero 23 

Niittymesiangervo 36 
Niittynätkelmä 17 

Nukkahulluruoho 36 

Nukkanauhus 18 
Nukkasalkoruusu 35 

Nukula 17 

Nuokkukohokki 22 
NUOKKUSYREENI 34 

Nurmikaunokki 13 

Nurmikohokki 22 
Nurmonnauhus 18 

 

Ojakurjenpolvi 16 
Ojakärsämö 35 

Okahulluruoho 24 

Oliivipuu 34 
Oopiumiunikko 25 

ORJANRUUSU 33 

 
Palavarakkaus 19, 35 

Pallaksenpioni 20 

Palsternakka 28 

Palturintupakka 36 
Paprika 30 

PAPULANRUUSU 33 

Paratiisililja 20 
Parsa 26 

Partaohra 24 

Patjarikko 36 
Peikonkello 13 

Pellava 25 

Peltohanhikki 25 
Peltoherne 28 

Peltokehäkukka 24 

Pensaikkotatar 36 
Pensaskärhö 13 

Pensaspetunia 25 

Persilja 28 
Perunkoiso 36 

Piennarpukinparta 23 

Pihakäenkaali 19 
Piharatamo 21 

PIHASYREENI 34 

Piikkikurkku 24 
Pikkuängelmä 22 

Pikkukäenkaali 36 

Pikkukurjenmiekka 17, 35 
Pikkunauhus 35 

Pikkupäivänlilja 35 

Pikkusormustinkukka 15 
Pillisipuli 26 

Pinaattihierakka 28 

Pioni 19 
Pioniunikko 25 

Pisamakello 13 

Pohjanrantakukka 19 
Pohjansinivalvatti 17 

Porkkana 31, 36 

Pulskaneilikka 15 

Puna-ailakki 22 

Punahierakka 28 
Punaisomaksaruoho 22 

Punajuurikas 30 

Punakatko 23 
Punakellukka 35 

Punakirveli 13 

Punakoiranköynnös 12 
PUNAKOISO 34 

Punakonnanmarja 35 

Punakoristeraparperi 21 
Punakosmos 24 

Punakuumejuuri 23 

PUNALEHTIRUUSU 33 
Punapietaryrtti 22 

Punarevonhäntä 24 

PUNASAARNI 33 
PURPPURAOMENAPUU 33 

Purppurapunalatva 16 

Purppurarevonhäntä 24 
Purtojuuri 22 

Pyreneidenkurjenpolvi 16 

Pystykiurunkannus 14 
Päivänkakkara 18 

Päivänsilmä 16 

Päivänsini 25 
PÄÄRYNÄ 33 

 

Ranskansukaheinä 25 
Ranskantulikukka 23 

Ranta-alpi 19 
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Rantaputki 18 

Rantatädyke 23 
Rantavehnä 18 

Rapea keräsalaatti 31 

Ratamo 35 
Rauniokilkka 14 

Retiisi 32 

Rentoukonhattu 11 
Riippalobelia 25 

Rikkaporkkana 24 

Rikkoseos 36 
Ritarinkannus 14 

Rohtoluppio 21 

Rohtomaraljuuri 18 
Rohtomesikkä 35 

Rohtosalkoruusu 11 

Rohtosormustinkukka 15 
Rohtosuopayrtti 21 

Rohtovirmajuuri 23 

Ruijanruohosipuli 26 
Ruiskattara 27 

Ruiskaunokki 24 

Ruisunikko 36 
Ruisvirna 26 

Ruohokanukka 14 

Ruohosipuli 26 
RUOSTEHAPPOMARJA 36 

Ruskolilja 18 

RUUSU 33 
Ruusumalva 19 

Ruusumalvio 36 

Ruusunätkelmä 17 
Ruusupioni 20 

Ryhmäsamettikukka 26, 36 

 
SAARNIVAAHTERA 36 

Sahramililja 18 

Saksankirveli 28 

SAKSANKÄRHÖ 36  

Salaattivuonankaali 32 
Salkopapu 31 

Samettikurjenmiekka 17 

Sarvitähkämunkki 20 
Seittitakiainen 35 

Sikuri 27 

Silkkiunikko 25, 35 
Silopersilja 31 

Silpoydinherne 28, 32 

Sinappikaali 31 
Siniängelmä 22 

Sinikämmen 16 

Sinikuunlilja 16 
Sinipallo-ohdake 15 

Sinipiikkiputki 15 

Sinisilmiö 16 
Sinitähtönen 24 

Sinivaleunikko 19 

” ruohosipuli” 26 
Siperianampiaisyrtti 36 

SIPERIANHERNEPENSAS 32 

SIPERIANKÄRHÖ 32 
Siperiankurjenmiekka 17 

Siperianlaukka 11 

Siperianmaksaruoho 36 
Siperiansormustinkukka 15 

Siperianunikko 20 

SIPINRUUSU 34 
Sitruunabasilika 36 

Soikkoratamo 35 

Sokerijuuri 29 
Sokerijuurikas 27 

Sormustinkukka 15 

Sudenmarja 35 
Syyläjuuri 21 

Syyshattu 24 

Syyspäivänhattu 21 
Särkynytsydän 17 

Särmäkuisma 16 

 
Taittoydinherne 32 

Talventähti 15, 35 

Tammenlehtisalaatti 31 
Tarha-alpi 19 

TARHA-ALPPIKÄRHÖ 32 

Tarhaherne 28 
Tarhaidänunikko 20 

Tarhaillakko 16 

Tarhajalomalva 36 
Tarhajouluruusu 16 

Tarhakäenkaali 25, 36 

Tarhakäenminttu 35 
Tarhakehäkukka 24 

Tarhakellukka 35 

Tarhakohokki 25 
Tarhakukonkannus 36 

Tarhakurjenkello 13 

TARHAKURTTURUUSU 33 
Tarhakäenminttu 35 

Tarhakylmänkukka 35 

Tarhalaukkaneilikka 12, 35 
Tarhamaltsa 27 

TARHAOJUKKAVIINI 34, 36 

TARHAOMENAPUU 36 

Tarharaparperi 28 

Tarhasalkoruusu 11 
Tarhasinisarja 36 

Tarhasoljo 36 

Tarhasormustinkukka 15 
Tarhatulikukka 23 

Tarhaukonhattu 11, 35 

Tattari 27 
Tellima 22 

Tertturotkokielo 22 

TERTTUSELJA 34 
Tesma 35 

Tilli 26, 30 

Timjami 32 
Tomaatti 29, 32 

Tomatillo 28 

Torvikukka 25 
Toukoheidinkukka 14 

Tuliakileija 35 

Tulikellukka 16 
Tummahelmililja 19 

Tummapärskäjuuri 23 

Tummatähkämunkki 20 
Tuoksuorvokki 36 

Turkintammi 36 

Tädyke 36 
Tähdikki 35 

Tähkähietalilja 11 

Tähkäkeijunkukka 16 
Tähkäkello 35 

Tähkälaventeli 17 

Tähkäverbena 23 
Tähtikehäkukka 24 

Tähtilaukka 35 

Tähtilija 23 
 

Ukonhattu 35 

Ukkolaukka 11 
Ukonkello 13 

Ukontulikukka 23 

Unikko 36 
UNKARINSYREENI 34, 36 

 

VAAHTERA 36 
Vaaleajouluruusu 16 

Vaaleatähkämunkki 21 

VALAMONRUUSU 34 
Valkoailakki 22 

Valkohanhikki 15 

Valkokaali 27 
VALKOKIRJOKANUKKA 33 

Valkokonnanmarja 11 

Valkoleinikki 21 
Valkomesikkä 19 

Valkopallo-ohdake 15 

Valkopärskäjuuri 23 
Valkopolvikielo 22 

Valkosipuli 26 

Valkoukonhattu 11 
Valkovuokko 35 

Varjolilja 18 

Varjorikko 36 
Varputädyke 36 

Varsankello 13 

Verihanhikki 35 

Viherpärskäjuuri 23 

Vihersipuli 30 
VIINIKÄRHÖ 33 

Viittakurjenmiekka 17 

VILLAHEISI 34 
Villamo 15, 35 

Villasormustinkukka 35 

Villipetunia 25 
Virginiantädyke 25 

Virginiantupakka 25 

Virmajuuri 23 
Voikukka 36 

Vuohenkello 13 

Vuorikaunokki 13 
Vuorikirveli 19 

Vuoripipo 20 

Vuorirevonpapu 22 
Väinönputki 26 

Värimatara / Värikrappi 21 

 
Zulunnukkeasteri 36 

 

Yrtti-iiso 26 
 

Öljyhamppu 27 
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Adlumia 24 

Africas blå lilja 36 

Akleja 12, 35 
Aklejruta 22 

Alaskalupin 18 
Alpakleja 12 

Alpsaster 35 

Alpflockel 35 
Alpgullregn 33 

Alpklematis 32, 36 

Alpkörvel 19 
Alpmartorn 15 

Alpstormhatt 11 

Alpsyra 35 
Alptry 33 

Amerikansk pion 20 

Amerikansk trolldruva 11 
Amuraralia 12 

Amurnejlika 35 

Anagrambräcka 22 
Anisisop 26 

Armenisk pärlhyacint 19 

Asiatisk trolldruva 11 
Asklönn 36 

Atragene-klematis 32 

Axalunrot 16 
Axmalva 36 

Azuröga 18 

 
Backglim 22 

Backsippa 23 

Backtimjan 32 
Ballongblomma 36 

Balsamin 34 

Basilika 31 
Bellis, tusensköna 24 

Berberis 36 

Bergklint 13 
Bergmynta 21 

Bergormrot 12 

Besksöta 34 
Björnrot19 

Bladpersilja 31 

Blekklöver 36 
Blomstertobak 36 

Blodamarant 24 

Blodoxalis 25, 36 
Blodtopp 21 

Blomman för dagen 25 

Blå bergvallmo 19 
Blå bolltistel 15 

Blåeld 15 

Blågull 21, 35 
Blåklint 24 

Blårapunkel 20 
Blåverbena 23 

Blöodfingerört 35 

Bockrot 21 
Bolltistel 15 

Bolmört 25 

Bondböna 29 
Bondtobak 36 

Borstnejlika 14 

Bovete 27 
Brakved 36 

Brandlilja18 

Brinnande kärlek 19, 35 

Brokiris 35 
Brunpimpinell 21 

Brokglim 25 
Brunört 21 

Brytsockerärt 32 

Bräcka 36 
Bäckmalva 36 

 

Carolinaros 36 
Chartreusenejlika 15 

Cicoria 27 

Citronbasilika 36 
 

Daggfunkia 16 

Daggros 33 
Daggruta 22 

Dagöga 16 

Dansk körvel 30 
Dill 30 

Diptam 15 

Draköga 24 
Druvfläder 34 

Dvärgpalm 34 

 
Ekbladssallat 31 

Ekorrkorn 25 

Eldakleja 35 
Eldtörel 35 

Elfenbensklocka 22 

Elfenbensstormhatt 11 
Engelsk bergvallmo 19 

 

Fackelblomster 19 
Fackelranka 36 

Feberrot 23 

Fingerborgsblomma 15 
Finnros 33, 36 

Fjärilskrasse 26 

Fläder 34 
Flenört 21 

Flicköga 35 

Flikfeberrot 23 
Forspenstemon 20 

Franskt kungsljus 23 

Frilandsgurka 30 
Fyrkantig johannesört 16 

Fältvädd 21 

Färgkulla 11 
 

Gasellöga 24 

Gentiana 16 
Gemsrot 35 

Gillenia 16 
Ginnalalönn 32 

Glansiris 17 

Glansruta 22 
Grekisk fingerborgsblomma 15, 35 

Grekrvädd 17 

Grenig gräslilja 36 
Groblad 21 

Gul daglilja 16 

Gul fingerborgsblomma 15 
Guldharört 12, 35 

Guldöga 24 

Gulklint 13 

Gullgentiana 16 
Gullklematis 32, 33 

Gullklöver 36 
Gullkrage 25 

Gullstake 16 

Gullviva 21 
Gyllenfetblad 36 

Gulmåra 16 

Gulstockros 35 
Groblad 35 

Gråfibbla 35 

Gråmalva 17 
Gräslök 26 

Grön nysrot 23 

Grönkål 30 
Grönlilja 23 

Gökblomster 19 

 
Hampa 27 

Harfibbla 36 

Havre 27 
Havrerot 28 

Helbladig klematis 35 

Herrgårdpion 20 
Hjärtklocka 12 

Hjärtbergenia 12 

Hjärtstilla 17 
Himmelsblomma 36 

Hornrapunkel 20 

Hundäxing 14 
Huvudsalat 31 

Hybridjulros 16 

Häckvicker 23 
Hänglobelia 25 

Hängpimpinell 21 

Hängsyren 34 
Hässlebrodd 35 

Hässleklocka 13 

Hönsbär 14 
Höstrudbeckia 21 

 

Incarvillea 17 
Indiankrasse 26 

indisk fingerört 35 

Indiskt fotblad 21 
Iris 17 

Isbergssallat 31 

Isop 17 
Italiensk klematis 33 

 

Japansk akleja 12 
Japansk jättelilja 13 

Japansk ligustersyren 34 
Japansk viva 21 

Judaspenningar 18 

Julros 16 
Jätteälggräs 16 

Jättedaggkåpa 11 

Jättegräslök 26 
Jättekungsljus 23 

Jättestepplilja 15 

Jättestånds 22 
Jättevadd 13 
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Kantnepeta 35 

Kaphyacint 19 
Kardvädd 15 

Kattmynta 19 

Kaukasisk elfenbensklocka 22 
Kaukasisk lilja 18 

Kaukasisk stjärnflocka 35 

Kermesek 34 
Kinesisk gräslök 36 

Kinesisk riddarsporre 14 

Kinesisk smörbollar 23 
Kirgislök 11 

Klippveronika 36 

Klockjulros 16 
Klockviva 14 

Klöveroxalis 19 

Knippgentiana 16 
Knippnejlika 14 

Knölklocka 13 

Kokärt 28 
Konvalje, liljekonvalj 14 

Koreansk anisisop 36 

Koriander 27 
Korila 24 

Kornell 33 

Kornvallmo 25, 36 
Krage 22 

Kranskrage 25, 36 

Kransveronica 23 
Krapp 21 

Krikon 33 

Krimpion 20 
Krollilja 18 

Kronklematis 32 

Kryddtimjan 32 
Kummin 27 

Kungsängslilja 16 

Kungsljus 23 

Kustbaldersbra 36 

Kvanne 26 
Kråkklöver 35 

Kråkvicker 23 

Kålrabbi 30 
Kålrot 27, 30 

Käringtand 18 

Kärleksört 35 
Kärrnäva 16 

Körvel 13 

 
Labruskanadruva 34, 36 

Lackpion 20 

Lavendel 17 
Laxröd fingerborgsblomma 15 

Leverbalsam 24 

Libbsticka 27 
Liten daglilja 35 

Liten fingerborgsblomma 15 

Liten rosenkvitten 32 
Ljusöga 12 

Luddpion 20 

Luddvicker 26 
Luftlök 26 

Luktpion 20 

Luktviol 36 
Lunddocka 16 

Lundviva 21 

Lungmålla 27 
Lupinväppling 22 

Lyckobladbuske 36 

Läkemalva 11 

Läkevänderot 23 
Löjtnantshjärta 17 

Lök 30 

Löktrav 36 
Lönn 36 

Lövbinda 36 

 
Mahonia 33 

Majranunkel 35 

Mandarinlilja 18 
Maralrot 18 

Mariaklocka 13 

Mariatistel 26 
Maskros 36 

Mexikansk spikklubba 36 

Midsommerkulla 11 
Mjölkklocka 12 

Mongollilja 18 

Morot 31, 36 
Murreva 14 

Muskatellsalvia 36 

Mustialasros 33 
Myskmalva 19 

Myskpumpa 30 

Månviol 18 
Märgärt 28, 32 

 

Narcisstobak 25 
Nattljus 19 

Nejlikrot 16 

Nickpimpinell 21 
Nordisk stormhatt 11 

Nyponros 33 

Nysört 35 
Nässelklocka13 

Nässelsnärja 14 

Näva 35 

 

Olivträd 34 
Opievallmo 25 

Ormbär 35 

Orange smörbollar 36 
Orangegul daglilja 16 

Orangelilja 18 

Ormlök 26 
Ormrot 12 

Oxalis 12 

 
Palsternacka 28 

Paprika 30 

Papularos 33 
Paradislilja 20 

Parkolvon 34 

Pastellakleja 12, 35 
Patrinia 20 

Persilja 28 

Pimpinellifoliaros 33 
Pion 19 

Pionvallmo 25 

Piplök 26 
Plommon 36 

Plommonros 34 

Plymastilbe 12 
Plymspirea 12 

Porslinsklocka 13 

Praktbetonika 36 
Praktbinka 35 

Praktklätt 19 

Praktklocka 21 

Praktkrissla 35 
Praktlysing 19 

Praktnejlika 15 

Praktnejlikarot 35 
Prästkrage 18 

Prickklocka 13 

Prydnadspumpa 24 
Pumpa 30 

Purpuräppel 33 

Purpurklätt 19 
Päron 33 

 

Rabarber 28 
Rankspenat 27, 36 

Regnbågslupin 18 

Renfanekrage 22 
Riddarsporre 14 

Ringblomma 24 

Romersk riddarsporre 36 
Ros 33, 36 

Rosendunört 35 

Rosenflockel 16 
Rosenglim 25 

Rosenincarvillea 17 

Rosenkrage 22 
Rosenmalva 19 

Rosenmynta 35 

Rosenpion 20 
Rosenskära 24 

Rosenvial 17 

Rotkörvel 27 
Rova 27, 30 

Rugosaros 33 

Rysk blåstjärna 21 
Rysk martorn 15 

Råg 29 

Råglosta 27 

Rågvallmo 36 

Rädisa 32 
Rävsvans 24 

Röd flikrabarber 21 

Röd hundrova 12 
Röd kärleksört 22 

Röd lejonsvans 20 

Röd nejlikrot 16 
Röd rudbeckia 15 

Röd trolldruva 35 

Rödådrad syra 28 
Rödask 33 

Rödbeta 30 

Rödkämpar 35 
Rödklint 13 

Röd kvanne 11 

Rödkörvel 23 
Röllikekrage 36 

 

Saffranslilja 18 
Sammetstagetes 26, 36 

Sandsenap 31 

Scharlakansakleja 12 
Senapskål 31 

Septemberstormhatt 11 

Sibirisk björnfloka 16 
Sibirisk fingerborgsblomma 15 

Sibirisk klematis 32 

Sibirisk nunneört 14 
Sibirisk pion 19 

Sibirisk vallmo 20 
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Sibiriskt korkträd 33 

Sibirisk ärtbuske 32 
Silvermartorn 15 

Silveröga 24 

Skelört 13 
Skogsalpklocka 22 

Skogsklematis 36 

Skogsklematis 36 
Skogsklocka 26 

Skogslök 26 

Skogslyst 22 
Skogspipa 11 

Skogsvial 17 

Skogsvicker 23 
Skomakariris 17 

Skruvrams 22 

Skuggnäva 16 
Skuggnepeta 19 

Skuggviolruta 22 

Skålklocka 13 
Skålört 22 

Skägg-gräs 25 

Slåtterfibbla 17 
Slätpersilja 31 

Småborre 11 

Småiris 17, 35 
Smällspirea 23 

Smörbollar 23 

Sockerbeta 27 
Sockerrot 29 

Sommaraster 24 

Sommarkyndel 32 
Sommarpumpa 31 

Spansk körvel 28 

Sparris 26 
Spenatskräppa 28 

Spikklubba 24 

Spindelstånds 18 

Spjutkakalia 20 

Spånandslin 25 
Strandråg 18 

Starr 13 

Stenhallon 21 
Stjärnflocka 12, 35 

Stjärnlök 35 

Stockros 11 
Storblommig fingerört 35 

Stor blåklocka 13 

Stor drakblomma 15 
Stor frossört 21 

Stor guldärt 17 

Stor havre 36 
Stor hässleklocka 13, 35 

Stor kardborre 26 

Stor kustruta 22 
Stormhatt 35 

Stor nunneört 14 

Stor riddarsporre 14 

Stor rödmalva 25 
Stor sandlilja 11 

Stor tagetes 26 

Strandglim 22 
Strandiris 17 

Strandkål 27 

Strandloka 18 
Strandlysing 

Strandråg 18 

Strandveronika 
Strandvial 17 

Strimsporre 18 

Strålöga 22 
Styvklematis 13 

Stånds 18, 35 

Stång böna 31 
Stäpplök 35 

Stäppsalvia 35 

Sträv rosentrav 35 
Svärdslilja 17 

Svart nysrot 23 

Svartklint 13 
Svartrot 28 

Svavelklocka 35 

Svavelpion 20 
Svedjenävä 24 

Svärdkrissla 35 

Sydstormhatt 11, 35 
Syren 34 

Såpnejlika 21 

Sårläka 21 
Sötflockel 32 

Sötvaäpplin 35 

 
Taggreva 24 

Tibast 33 

Tjärblomster 23 

Tomat 29, 32 

Tomatillo 28 
Torta 17 

Tovsippa 11 

Trollrudbeckia 21 
Trollsmultron 15 

Trumpetblomma 25 

Trädgårdsäppel 36 
Trädgårdsarnika 12 

Tärdgårdsfunkia 35 

Trädgårdsjättevallmo 20 
Trädgårdskungsljus 23 

Trädgårdsmålla 27 

Trädgårdsnattviol 16 
Trädgårdsnejlikrot 35 

Trädgårdsriddarsporre 14 

Trädgårdsstormhatt 11, 35 
Trädgårdstrift 12 

Tuja 34 

Turkisk ek 36 

Tuviris 17 
Törnrosas kjörtel 25 

 

Ullblad 15, 35 
Ullig kardborre 35 

Underblomma 36 

Ungersk syren 34, 36 
 

Valamoros 34 

Vallmo 36 
Vejde 17 

Veronika 36 

Vildmorot 24 
Vildpersilja 36 

Vinterkäck 15, 35 

Vintersallat 32 
Violpetunia 25 

Vipprams 22 

Vippstarr 13 
Virginiatobak 25 

Vit nysrot 23 

Vit ranunkel 21 
Vit sötväppling 19 

Vit stepplilja 15 

Vit trolldruva 11 
Vitbrokig kornell 33 

Vitkål 27 

Vitlök 26 
Vitpetunia 25 

Vitrapunkel 21 

Vitsippa 35 
Vårbolmört 35 

Vårvial 17 

Väddklint 13 
Vänderot 23 

 

Zuluaster 36 

 

Åkerlyst 22 
Ålandsrot 17 

 

Ädelsyren 36 
Äkta mannablod 16 

Älggräs 16 

Ängsglim 22 
Ängshavrerot 23 

Ängsklint 13 

Ängsklocka 13 
Ängsnäva 16 

Ängsnejlika 35 

Ängsruta 22 
Ängstppklocka 35 

Ängsvädd 22 

Ängsvial 17 
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Acer negundo 36 

Acer platanoides 36 
Acer tataricum subsp. ginnala 32 

Achillea ptarmica 35 

Aconitum 'Ivorine' 11 
Aconitum × stoerkianum 11, 35 

Aconitum arcuatum 11 

Aconitum lycoctonum subsp. 
 lycoctonum 11 

Aconitum lycoctonum subsp. 
 neapolitanum 11, 35 

Aconitum lycoctonum subsp. 

 septentrionale 11 
Aconitum soongaricum 35 

Aconitum x stoerkianum 11 

Actaea alba 11 

Actaea asiatica 11 

Actaea erythrocarpa 35 

Actaea rubra 11 
Actaea rubra f. neglecta 11 

Adenostyle alpine 35 

Adlumia fungosa 24 
Aethusa cynapium 36 

Agapanthus praecox 36 

Agastache foeniculum 26, 36 
Agastache rugosa 36 

Ageratum houstonianum 24 

Agrimonia eupatoria 11 
Alcea ficifolia 11 

Alcea rosea 11 

Alcea rugosa 35 
Alchemilla mollis 11 

Alliaria petiolata 36 

Allium × proliferum 26 
Allium cepa Vihersipuli-Ryhmä 30 

Allium christophii 35 

Allium fistulosum 26 
Allium hollandicum 11 

Allium obliquum 11, 26 

Allium sativum 26 
Allium sativum var. 

 ophioscordon 26 

Allium schoenoprasum 26 
Allium schoenoprasum subsp. 

 sibiricum 26 

Allium scorodoprasum 26 
Allium tuberosum 36 

Althaea officinalis 11 

Amaranthus caudatus 24 
Amaranthus hybridus subsp. 

 cruentus 24 

Anemone nemorosa 35 
Anemone sylvestris 11 

Anethum graveolens 26, 30 

Angelica gigas11 
Angelica sylvestris 11 

Angeliga archangelica 26 

Anthemis sancti-johannis 11 
Anthemis tinctoria 11 

Anthericum liliago 11 

Anthriscus cerefolium 30 
Aquilegia alpina 12 

Aquilegia canadensis 12 
Aquilegia Cultorum-Ryhmä 12, 35 

Aquilegia flabellata var.  

pumila 12 

Aquilegia Formosa 35 
Aquilegia 'Olympia' 12 

Aquilegia sp. 12 

Aquilegia spp. 12 
Aquilegia vulgaris 12, 35 

Aralia continentalis 12 

Arctotheca calendula 24 
Arctium lappa 26 

Arctium tomentosum 35 
Arctotis × hybrid 24 

Armeria Maritima-Ryhmä 12 

Arnica sachalinensis 12 
Aruncus dioicus12 

Aruncus dioicus var.  

kamtschaticus 12 

Asparagus officinalis 26 

Aster alpinus 35 

Astilbe chinensis 12 
Astrantia major 12, 35 

Astrantia maxima 35 

Atriplex hortensis 27 
Avena sativa 27 

Avena sterilis 36 

 
Bellis annua 24 

Berberis vulgaris 36 

Bergenia cordifolia 12 
Beta vulgaris subsp. vulgaris var. 

 altissima 27 

Beta vulgaris var. conditiva 30 
Bistorta major 12 

Bistorta officinalis 12 

Brassica napus subsp. napobrassica 
27, 30 

Brassica oleracea Capitata-ryhmä 27 

Brassica oleracea Gongylodes-Ryhmä 
30 

Brassica oleracea Sabellica-Ryhmä 30 

Brassica rapa 27, 30 
Bromus secalinus 27 

Bryonia cretica subsp. dioica 12 

Buphthalmum salicifolium 12 
Bupleurum longifolium subsp.  

aureum 12, 35 

 
Calamintha grandiflora 35 

Calendula arvensis 24 

Calendula officinalis 24 
Calendula stellate 24 

Callistephus chinensis 24 

Campanula alliariifolia 12 
Campanula glomerata ssp.  

glomerata 35 

Campanula lactiflora 12 
Campanula latifolia var. macrantha 

12, 13, 35 

Campanula medium 13 
Campanula patula 13 

Campanula persicifolia 13 

Campanula persicifolia subsp. 
 sessiliflora 13 

Campanula punctata 13 
Campanula rapunculoides 13 

Campanula thyrsoides 35 

 

Campanula trachelium 13 
Cannabis sativa 27 

Capsicum annuum 30  

Caragana arborescens 32 
Caragana frutex 36 

Cardiocrinum cordatum var. 

 glehnii 13 
Carex paniculata 13 

Carex spicata 13 
Carum carvi 27 

Centaurea cyanus 24 

Centaurea jacea 13 
Centaurea macrocephala 13 

Centaurea montana 13 

Centaurea nigra 13 

Centaurea Phrygia 13 

Centaurea phrygia f. discolor 13 

Centaurea scabiosa 13 
Cephalaria gigantean 13 

Chaenomeles japonica 32 

Chaerophyllum bulbosum 27 
Chaerophyllum hirsutum 13 

Chamaerops humilis 34 

Chelidonium majus 13 
Chenopodium bonus-henricus 27 

Cichorium intybus 27 

Clematis alpine 32, 36 
Clematis Atragene-Ryhmä 32 

Clematis integrifolia 35 

Clematis macropetala 32 
Clematis recta 13 

Clematis sibirica 32 

Clematis tangutica 33 
Clematis viticella 33 

Clematis vitalba 36 

Codonopsis clematidea 13 
Codonopsis sp. 13 

Comarum palustre 35 

Commelina coelestis 36 
Consolida ajacis 36 

Convallaria majalis 14 

Coreopsis grandiflora 35 
Coreopsis stillmanii 24 

Coriandrum sativum 27 

Cornus alba 33 
Cornus alba subsp. alba 33 

Cornus suesica 14 

Cortusa matthioli 14 
Corydalis nobilis 14 

Corydalis solida 14 

Cosmos bipinnatus 24 
Crambe maritime 27 

Cucumis sativus 30 

Cucurbita moschata 30 
Cucurbita pepo 24, 30 

Cuscuta europaea 14 

Cyclanthera pedata 24 
Cymbalaria muralis 14 

 

Dactylis glomerata 14 
Daphne mezereum 33 

Datura innoxia 36 
Datura stramonium 24 

Daucus carota 24, 31, 36 
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Delphinium elatum 14 

Delphinium Elatum- ja Pacific 
-Ryhmät 14 

Delphinium Elatum- ryhmä 

 'Black night' 14 
Delphinium grandiflorum 14 

Delphinium maackianum 14 

Delphinium sp. 14 
Delphinium x cultorum 14 

Dianthus amurensis 35 

Dianthus armeria 14 
Dianthus barbatus 14 

Dianthus carthusianorum 15 

Dianthus deltoids 35 
Dianthus superbus 15 

Dictamnus albus 15 

Digitalis × mertonensis 15 
Digitalis grandiflora 15 

Digitalis lanata 35 

Digitalis lutea 15 
Digitalis purpurea 15 

Digitalis sibirica 15 

Digitalis sp. 15 
Diplotaxis tenuifolia 31 

Dipsacus sp. 15 

Doronicum orientale 35 
Dracocephalum sibiricum 15 

Dracopis amplexicaulis 24 

Drymocallis rupestris 15 
 

Eccremocarpus scaber 36 

Echinacea purpurea 15 
Echinocystis lobata 24 

Echinops bannaticus 15 

Echinops sphaerocephalus 15 
Echium vulgare 15 

Epilobium hirsutum 35 

Eranthis hyemalis 15, 35 

Eremurus himalaicus 15 

Eremurus robustus 15 
Erigeron Speciosus-Ryhmä 35 

Eriophyllum lanatum 15, 35 

Eruca sativa 31 
Eryngium alpinum 15 

Eryngium giganteum 15 

Eryngium planum 15 
Eupatorium purpureum 16 

Euphorbia griffithii 35 

 
Fagopyrum esculentum 27 

Fallopia dumetorum 36 

Felicia heterophylla 36 
Filipendula kamtschatica 16 

Filipendula ulmaria 16 

Fraxinus pennsylvanica 33 
Fritillaria meleagris 16 

 

Galium verum 16 
Gentiana asclepiadea 16 

Gentiana lutea 16 

Gentiana uchiyamai 16 
Geranium bohemicum 24 

Geranium palustre 16 

Geranium pretense 16 
Geranium pyrenaicum 16 

Geranium sp. 35 

Geum chiloense 35 
Geum coccineum 16 

Geum Cultorum-Ryhmä 35 

Geum urbanum 16 

Gillenia trifoliate 16 
Glaucidium palmatum 16 

Glebionis coronaria 25, 36 

Glebionis segetum 25 
 

Hablitzia tamnoides 27, 36 

Helenium hoopesii 16 
Heliopsis helianthoides 16 

Helleborus foetidus 16 

Helleborus niger 16 
Helleborus Orientalis-Ryhmä 16 

Hemerocallis lilio-asphodelus 16 

Hemerocallis middendorffii 16 
Hemerocallis minor 35 

Heracleum sibiricum 16 

Hesperis matronalis 16 
Heuchera cylindrical 16 

Hordeum jubatum 25 

Hosta sieboldiana 16 
Hosta Tarhafunkia-Ryhmä 35 

Hyoscyamus niger 25 

Hypericum maculatum 16 
Hypericum perforatum 16 

Hypochaeris maculate 17 

Hyssopus officinalis 17 
 

Impatiens balsamina 34 

Incarvillea delavayi 17 
Incarvillea sp. 17 

Inula ensifolia 35 

Inula helenium 17 
Inula orientale 35 

Ipomoea tricolor 25 

Iris aphylla 17 
Iris laevigata 17 

Iris pseudacorus 17 

Iris Pumila-Ryhmä 17, 35 

Iris setosa 17 

Iris sibirica 17 
Iris sp. 17 

Iris versicolor 35 

Isatis tinctoria 17 
 

Knautia macedonica 17 

 
Laburnum alpinum 33 

Lactuca alpina 17 

Lactuca sativa Capitata-Ryhmä 31 
Lactuca sativa Crispa-Ryhmä 31 

Lamprocapnos spectabilis 17 

Lapsana communis 36 
Lathyrus gmelinii 17 

Lathyrus japonicus subsp. 

 maritimus 17 
Lathyrus latifolius 17 

Lathyrus pratensis 17 

Lathyrus sylvestris 17 
Lathyrus vernus 17 

Lavandula angustifolia 17 

Lavatera thuringiaca 17 
Leonurus cardiaca 17 

Leucanthemum vulgare 18 

Leuzea carthamoides 18 
Levisticum officinale 27 

Leymus arenarius 18 

Liatris aspera 35 
Ligularia fischeri 18 

Ligularia hodgsonii 35 

Ligularia “Nurmo” 18 

Ligularia przewalskii 18 
Ligusticum scothicum 18 

Lilium bulbiferum 18 

Lilium bulbiferum subsp. 
 croceum 18 

Lilium henryi 18 

Lilium martagon 18 
Lilium martagon ”Unto Wannas” 18 

Lilium Martagon-Ryhmä 18 

Lilium monadelphum 18 
Lilium pensylvanicum 18 

Linaria repens 18 

Lindelofia longiflora 18 
Linum usitatissimum 25 

Lobelia Pendula-Ryhmä 25 

Lonicera alpigena 33 
Lotus corniculatus 18 

Lunaria annua 18 

Lunaria rediviva 18 
Lupinus × regalis 18 

Lupinus nootkatensis 18 

Lychnis chalcedonica 19, 35 
Lychnis coronaria 19 

Lychnis flos-cuculi 19 

Lychnis x arkwrightii 19 
Lysimachia punctate 19 

Lysimachia vulgaris 19 

Lythrum salicaria 19 
 

Mahonia aquifolium 33 

Malus domestica 36 
Malus Purpurea-Ryhmä 33 

Malva alcea 19 

Malva moschata 19 
Malva sylvestris subsp.  

mauritiana 25 

Meconopsis betonicifolia 19 

Meconopsis cambric 19 

Melilotus albus 19 
Melilotus officinalis 35 

Meum athamanticum 19 

Milium effusum 36 
Mirabilis jalapa 36 

Molopospermum  

peloponnesiacum 19 
Muscari armeniacum 19 

Myrrhis odorata 28 

 
Nepata cataria 19 

Nepeta subsessilis 19 

Nepeta x faassenii 35 
Nicandra physalodes 36 

Nicotiana rustica 36 

Nicotiana Sanderae-Ryhmä 36 
Nicotiana sylvestris 25 

Nicotiana tabacum 25 

 
Ocimum basilicum 31, 36 

Oenothera biennis 19 

Olea europaea 34 
Ornithogalum arcuatum 35 

Ornithogalum candicans 19 

Oxalis corniculata var. 
 atropurpurea 25, 36 

Oxalis exilis 36 

Oxalis fontana 'Rufa' 19 
 

Paeonia anomala 19, 20 
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Paeonia daurica 20 

Paeonia lactiflora 20 
Paeonia mlokosewitschii 20 

Paeonia mollis 20 

Paeonia obovata 20 
Paeonia Quad-Hybridit 20 

Paeonia sp. 19 

Paeonia veitchii 20 
Paeonia x hybrida 20 

Papaver croceum 20 

Papaver dubium 36 
Papaver Orientale-Ryhmä 20 

Papaver Paeoniflorum-Ryhmä 25 

Papaver rhoeas 25, 36 
Papaver somniferum 25 

Papaver sp. 19 

Papaver spp. 36 
Paradisea liliastrum 20 

Parasenecio hastatus 20 

Paris quadrifolia 35 
Pastinaca sativa 28 

Patrinia gibbosa 20 

Penstemon serrulatus 20 
Petroselinum crispum 28 

Petroselinum crispum var. crispum 31  

Petroselinum crispum var. 
 neapolitanum 31 

Petunia axillaris 25 

Petunia integrifolia 25 
Phaseolus vulgaris var. 

 vulgaris 31 

Phellodendron amurense 33 
Phlomis tuberosa 20 

Physalis philadelphica 27 

Physocarpus opulifolius 33 
Physochlaina orientalis 35 

Phyteuma nigrum 20 

Phyteuma scheuchzeri 20 

Phyteuma spicatum 21 

Pilosella officinarum 35 
Pimpinella saxifraga ’Rosea’ 21 

Pisum sativum 28, 32 

Plantago lanceolata 35 
Plantago major 21 

Plantago media 35 

Plantago sp. 35 
Platycodon grandiflorus 21 

Podophyllum hexandrum 21 

Polemonium caeruleum 21 
Polemonium yezoense 35 

Polypogon monspeliensis 25 

Potentilla atrosanguinea 35 
Potentilla megalantha 35 

Potentilla nepalensis 35 

Potentilla norvegica 25 
Primula elatior 21 

Primula japonica 21 

Primula veris 21 
Prunella vulgaris 21 

Prunus domestica 36 

Prunus domestica subsp. 
 institia 33 

Pulsatilla vulgaris 35 

Pyrus communis 33 
 

Quercus cerris 36 

Quercus coccifera 34 
 

Ranunculus auricomus 35 

Ranunculus platanifolius 21 

Raphanus sativus Radicula- 
Ryhmä 32 

Rhamnus frangula 36 

Rheum × hybridum 28 
Rheum palmatum var. 

 tanguticum 21 

Rhodochiton atrosanguineum 25 
Rosa acicularis 33, 36 

Rosa carolina 36  

Rosa dumalis 33 
Rosa glauca 33 

Rosa "Minette" 33 

Rosa "Havukka" 33 
Rosa "Papula" 33 

Rosa Pimpinellifolia-Ryhmä 33 

Rosa "Sipi" 34 
Rosa sp. 33, 36 

Rosa "Splendens" 34 

Rosa villosa 34 
Rubia tinctorum 21 

Rubus saxatilis 21 

Rudbeckia laciniata 21 
Rudbeckia occidentalis 21 

Rumex alpinus 35 

Rumex patientia 28 
Rumex sanguineus 28 

 

Salpiglossis sinuata 25 
Salvia nemorosa 35 

Salvia sclarea 36 

Sambucus nigra 34 
Sambucus racemosa 34 

Sanguisorba hakusanensis 21 

Sanguisorba menziesii 21 
Sanguisorba officinalis 21 

Sanguisorba tenuifolia var. 

 parviflora 21 

Sanicula europaea 21 

Saponaria officinalis 21 
Satureja hortensis 32 

Satureja vulgaris 21 

Saxifraga Adensii-Ryhmä 36 
Saxifraga sp. 36 

Saxifraga umbrosa 36 

Scabiosa columbaria 21 
Scilla sibirica 21 

Scorzonera hispanica 28 

Scrophularia nodosa 21 
Scutellaria altissima 21 

Secale cereal 29 

Sedum aizoon 36 
Sedum telephium subsp. maximum 36 

Sedum telephium subsp. 

 telephium 22 
Senecio doria 22 

Sidelca x cultorum 36 

Silene armeria 25 
Silene colorata 25 

Silene dioica 22 

Silene latifolia subsp. alba 22 
Silene nutans 22 

Silene uniflora 22 

Silene vulgaris 22 
Silphium perfoliatum 22 

Silybum marianum 26 

Sisyrinchium graminoides 36 
Sium sisarum 29 

Smilacina racemosa 22 

Solanum dulcamara 34 

Solanum lycopersicum 29, 32 
Soldanella montana 22 

Sphaeralcea rivularis 36 

Stachys macrantha 36 
Stevia rebaudina 32 

Streptopus amplexifolius 22 

Succisa pratensis 22 
Succisella petterii 22 

Symphyandra hofmannii 22 

Symphyandra pendula 22 
Syringa josikaea 34, 36 

Syringa reflexa 34 

Syringa reticulata 34 
Syringa vulgaris 34 

Syringa Vulgaris-Ryhmä 36 

 
Tagetes erecta 26 

Tagetes patula 25, 36 

Tanacetum coccineum 22 
Tanacetum corymbosum 22 

Tanacetum macrophyllum 36 

Tanacetum tianschanicum 22 
Taraxacum pseudoroseum 36 

Telekia speciosa 22 

Tellima grandiflora 22 
Thalictrum aquilegiifolium 22 

Thalictrum contortum 22 

Thalictrum flavum 22 
Thalictrum lucidum 22 

Thalictrum minus 22 

Thalictrum rochebrunianum 22 
Thalictrum speciosissimum 22 

Thermopsis montana 22 

Thuja occidentalis 34 
Thymus serpyllum 32 

Thymus vulgaris 32 

Torilis japonica 23 

Tragopogon porrifolius 29 

Tragopogon pratensis 25 
Trifolium aureum 36 

Trifolium ochroleucon 36 

Triosteum himalayanum 23 
Triosteum pinnatifidum 23 

Tripleurospermum maritimum 36 

Trollis sp. 23 
Trollius asiaticus 36 

Trollius chinensis 23 

Trollius europaeus 23 
Tropaeolum majus 25 

Tropaeolum peregrinum 25 

 
Valeriana officinalis 23 

Valeriana sp. 23 

Valerianella locusta var. 
 oleracea 32 

Veratrum album 23 

Veratrum nigrum 23 
Veratrum viride 23 

Verbascum chaixii 23 

Verbascum olympicum 23 
Verbascum sp. 23 

Verbascum Thapsus 23 

Verbena hastate 23 
Veronica fruticans 36 

Veronica longifolia 23 

Veronicastrum virginicum 23 
Veronica thessalica 36 

Viburnum lantana 34 
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Vicia cracca 23 

Vicia cracca-Lathyrys pratensis 23 
Vicia faba 29 

Vicia sepium 23 

Vicia sylvatica 23 

Vicia villosa 25 
Vincetoxicum hirundinaria 23 

Viscaria vulgaris 23 

Vitis Labruscana-Ryhmä 23, 34, 36 

Viola odoratum 36 
 

Zigadenus elegans 23 
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Nevalainen Hilkka, Joensuu 

Niemi Leena, Vihti 

Niemi Olavi, Vihti 

Niini Sara, Varpaisjärvi 

Nikkilä Lea-Elina, Kivisuo 

Niskanen Raili, Lievestuore 

Nuorivaara-Luhtanen Riitta 

Lahti 

Oikarinen Virpi, Puuppola 

Oittinen Kari, Kemi 

Ollinen Tuula, Koski TL 

Paatero Kristiina, Kemiö 

Pihlajasaari Ari, Pyhtää 

Pikka Sirpa, Joensuu 

Pärssinen Leena, Helsinki 

Päätalo Varpu,  Paimio  

Rajala Liisa, Hämeenkyrö 

Rajala Terttu, Mäyry 

Rantakaulio Timo, Savitaipale  

Riihelä Leena, Raasepori 

Rosenberg Joel, Helsinki 

Routio Saila, Norrskata 

Sandman Ilona, Espoo 

Savela Helena, Lohja 

Sivonen Raimo, Sipoo 

Suni Kerttuli, Noormarkku 

Suominen Lassi, Piispanristi 

Särkkä Sanni, Raahe 

Sääski Liisa, Jyväskylä 

Sääski Ulla, Porvoo 

Tikka Kristiina, Lahti  

Vehniäinen Eeva, Konnevesi 

Vesalainen Oili, Helsinki 

Vilppula Tuula, Saarentaus 

Vilva Annu, Porvoo 

Vuorio Juha, Oulu 

Vähä-Söyrinki Kaija, Nivala 
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Muistiinpanoja
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Havaintoja kylvämistäni siemenistä: 

 mm. milloin kylvin, milloin itivät, kukkimisaika, kukan- ja lehtien väri, kasvin korkeus, olivatko emonsa 

kaltaisia, miltä maistui....tämän havaintosivun voi vaikka lähettää Maatiaiselle takaisin siemenlähetyksen 

yhtydessä. Näin mekin saamme arvokasta tietoa kasveistasi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Kylvin Sibiria-tomaatin siemenet 17.3. 2013. – nyt aion kylvää ne heti maaliskuun alussa nopeuttaakseni sadon 

kypsymistä ja estääkseni sadon pilaantumisen perunan lehtiruton vuoksi, joka iskee pihallamme elokuussa. Koulin taimet 

ja istutin ne avomaalle kylmälavaan 13.6. Ensimmäiset kypsyivät 5.8. ja pääsato tuli elokuun aikana. Pensaat olivat tiiviitä 

ja matalia (max 50 cm). Tomaatteja tuli toistakymmentä / kasvi, mikä aiheutti kaatumista ts. kasvit pitää tukea erittäin 

hyvin.  Pieni pensas oli siis kauttaaltaan tomaattien peitossa. Hedelmät ovat suuria, lihaisia, miedon makuisia ja erittäin 

herkullisia tomaattikeittoon ja pastakastikkeeseen. Ohutkuorisena kanta on herkkä perunan lehtirutolle toisin kuin esim. 

Potato-tomaatti.” 



 

Maatiainen 

Det lantliga kulturarvet ry

The Finnish Landrace Association for con-

serving traditional varieties of plants and ani-

mals and rural landscapes 

A landrace or heirloom variety (in Finnish 

"maatiainen", the association's Finnish name) 

refers to cultivated plants or domestic ani-

mals that have not been subjected to syste-

matic breeding. These terms refer to valuab-

le living resources, populations, that have 

been handed down over many generations. 

The term landrace is also used for varieties 

or forms that have been bred on the basis of 

local populations as opposed to the products 

of of modern intensive, commercial breeding. 

During the course of their long history land-

races have been modified by the complex in-

teractions between natural evolution and hu-

man cultivation. This gives landraces special 

significance in defining local identity and a 

sense of history. They are also a rich and irre-

placeable source of genetic diversity with 

enormous potential in future plant breeding 

efforts. The value of landraces becomes all 

the more apparent since plants are, and will 

remain the basis of food production for future 

generations, however slowly or rapidly chan-

ges in climate occur. 

The main purpose of our association is to 

conserve in a living form traditional varie-

ties of ornamental and useful plants, origi-

nal landraces of domestic animals and ru-

ral landscapes and to promote their active 

utilisation. Traditional landraces of poultry, 

sheep and cattle can help maintain environ-

ments in which endangered ornamental spe-

cies or forms will flourish. The living interac-

tions among these and with human activities 

create farming systems which, at their best, 

give rise to traditional landscapes. Every year 

the association chooses a traditional landsca-

pe, plant and animal which we draw to the 

attention of the community at large. This 

year's plant is Buckwheat while the pony 

type finnhorse, is the animal of the year. 

The distribution of seeds is an important 

part of our activities. Members collect the 

seed of old landraces of ornamental and use-

ful plants, as well as wild plants. For each 

batch of seed collected the member receives a 

packet of seed in exchange. Each batch is 

sufficient to fill several packets so that the re-

mainder can be sold to members and the ge-

neral public. The Finnish Landrace Associ-

ation's unique collection comprising some 

500 named accessions thus forms a living 

seed bank. The seed lots collected each year 

are sent to a packaging centre where a list is 

drawn up to be published in the year's first 

bulletin entitled "Maatiainen". The associ-

ation was instrumental in rescuing a traditio-

nal, tasty variety of  turnip with good storage 

capacity and a strain of broad bean well 

adapted to Finnish conditions. Many landra-

ces were lost during the 60's and 70's when 

agriculture underwent drastic structural chan-

ges. Nowadays the value of old landraces is 

better understood and the remaining ones are 

generally valued. 

The Finnish landrace Association was estab-

lished in 1989 and presently has over 1900 

members. It is well known among the count-

ry's gardeners and horticulturalists. We arran-

ge plant exchange days, and give courses and 

talks on related topics. The association pub-

lishes a quarterly bulletin and every year a 

field trip is organised both in Finland and 

abroad. This year our trip abroad takes us to 

Madeira, Estonia and to Latvia, where our 

participants look forward to acquainting 

themselves with local people and their 

landscapes as well as with plants and animal 

landraces. 

 



 
 

Vuoden 
 maatiaiskasvit 

 
 
 

kaskinauris 1990 
juhannusruusu 1991 

omena 1992 
akileija 1993 

karviainen 1994 
kellot 1995 

kuitukasvit: pellava, nokkonen, hamppu 1996 
pionit 1997 
tyrni 1998 

isohirvenjuuri 1999 
härkäpapu 2000 

ruiskaunokki 2001 
talvi- ja ilmasipuli 2002 

saksankurjenmiekka 2003 
peruna 2004 
illakko 2005 
humala 2006 
malvat 2007 

maa-artisokka 2008 
suopayrtti 2009 
lipstikka 2010 
kultapallo 2011 

maatiaisruis 2012 
harjaneilikka 2013 

tattari 2014 
 
 
 

 
Maatiainen 

Stenbäckinkatu 8 

00250 Helsinki 

044-0457317 

toimisto@maatiainen.fi 

www.maatiainen.fi 




